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Savaitės 
įvykiai

NAUJA JAV LB TARYBAI
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Sovietų 9 disidentai sudarė 
grupę Helsinkio konferencijos 
nutarimų vykdymui sekti Sov. 
S-goj. Jai vadovauja mokslinin­
kas Juri Orlov, o priklauso Ele­
na Sacharova, Aleksandr Ginc- 
burg, Anatoly Marchenko ir 
Piotr Grigorenko. Jie pasiryžę 
apie sutarimų nevykdymą pain­
formuoti Vakarus.

Indija ir Pakistanas sutarė at­
naujinti 1971 nutrauktus diplo­
matinius santykius.

Kinijoj buvo įvykdyta mirties 
bausmė 2. balandžio m. įvyku­
sių riaušių dalyviam, o kiti 10 
buvo nubausti 30 m. perauklė­
jimui dirbant fizinius darbus.

Kanada nutraukė atominio 
bendradarbiavimo sutartį su In­
dija. Ši sutartis nuo 1974 buvo 
suspenduota, nes Indija tada iš­
sprogdino pirmą atominę 
bombą.

Angolos min. pirm. Lopo do 
Nascimento pareiškė, kad An­
gola savo santykius derina su so­
cialistinėmis valstybėmis, ypač 
su Kuba, ir pareikalavo, kad Por­
tugalijos diplomatai išvyktų iš 
Angolos.

Puerto Rico gub. Rafael Her- 
nandez-Colon apkaltino Kubą, 
kad ji apmoko teroristus Puerto 
Rico vyriausybei nuversti.

Indija yra areštavusi per 
7000 žmonių, spausdinusių prieš 
vyriausybę nukreiptus slaptus 
leidinius.

Maskva įsakė, kad ketvirtadie­
niais valgyklose netiektų mėsos 
patiekalų neva dietos paįvairini­
mui, tačiau yra žinoma, kad 
Sov. S-goje mėsos tiekimas yra 
sumažėjęs 11 proc. Šis įsaky­
mas sutaupys per savaitę 300 
t mėsos.

Nigerijos vyriausybė įvykdė 
mirties bausmę 7 vasario mėn. 
įvykusio perversmo dalyviam. 
Per šį perversmą buvo nužudy­
tas prez. Murtala Ramat 
Muhammed. Anksčiau už tą patį 
įvykį buvo likviduota 11 daly­
vių.

Islamo valstybių užs. reik, mi- 
nisterių konferencija pasibaigė, 
nutarusi remti palestiniečius, 
Kipro turkus ir kitas rezisten­
cines Filipinų ir P. Afrikos gru­
pes.

JAV buvo areštuotas EI Salva- 
dor kar. štabo v-kas pik. Manuel 
Alfonso Rodriguez už bandymą 
parduoti automatinių ginklų už 
2.8 mil. dol.

Valst. sekr. Kissingeris pareiš­
kė, kad jis pasitrauks iš parei­
gų net ir prez. Fordą perrinkus 
naujam terminui.

Etiopijos vyriausybė, prieš 
pradėdama didesnio masto puo­
limus, pasiūlė Eritrėjos sukilė­
liam amnestiją ir finansinę pa­
ramą ir galimą provincijai auto­
nomiją.

Prancūzijos prez. Valery Gis­
card d’Estaing Concorde lėktu­
vu atvyko oficialaus vizito į JAV.

Sov. S-gos Uzbekistano srity 
įvyko stiprus žemės drebėjimas, 
pasikartojęs dar ir už keletos 
dienų, bet apie jo pasėkas smul­
kesnių žinių neskelbiama.

Libijos min. pirm. Abdul Sa- 
lam Jalloud atvyko į Siriją su 
Palestinos išlaisvinimo org-jos 
vadu Jasir Arafat ir tarėsi su Si­
rijos prez. Hafez al-Assad Liba­
no reikalais, pareikšdamas, kad 
Libija rems Libano kairiuosius 
ir palestiniečius.

P. Afrikos informacijos mi­
nisteris Eschel M. Rhodie pa­
reiškė, kad P. Afrika nepadės 
Rodezijos baltiesiem net ir tuo 
atveju, jei ten vyktų ir dides­
nis kraujo praliejimas.

Ispanijos vyriausybė 
draudė dešiniųjų rengtas de­
monstracijas Madride gen. Fran­
co gerbei.
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JAV LB 8-jai tarybai rinkti 
vyr. rinkimų komisija skelbia 
galutinius rinkimų davinius. 
Šiuose rinkimuose dalyvavo 
7428 lietuviai, kurių atiduoti 
balsai atskirose LB apygardose 
išrinko žemiau nurodytus skai­
čius tarybos narių ar jų kandi­
datų, gavusių greta jų pavardės 
nurodytą balsų skaičių. Iš viso 
buvo atiduota 450 dėl įvairių 
priežasčių negaliojančių balsa­
vimo lapelių, ir juose pažy­
mėtiem kandidatam atiduoti 
balsai buvo neužskaityti.

LB Bostono apygarda išrinko 
4 narius: Donatas Jančauskas 
313, Julius Špakevičius 307, 
Elena Vasyliūnienė 246, Henri­
kas Čepas 222. Kand. Bronius 
Kruopis.

LB Connecticut apygarda iš­
rinko 5 narius: Petras Vileišis 
425, Alfonsas Dzikas 418, Vikto­
ras Vaitkus 412, Steponas Zabu­
lis 362, Zigmas Strazdas 320. 
Kand. Juozas Muraška.

LB Floridos apygarda išrinko 
2 narius: Danutė V. Liūter- 
mozienė 117, Bronius Aušrotas

VLIKO 1976 METŲ SĄMATA
Vyriausio Lietuvos Išlaisvini­

mo Komiteto 1976 metų sąmata 
jo tarybos buvo priimta balan­
džio 30 dienos posėdy. Sąmatoj 
numatytosios išlaidos — 70,450 
dol. — suskirstytos į tris pagrin­
dines dalis: administracinės iš­
laidos, bendrinė Vliko veikla, 
Vliko informacinė tarnyba.

Administracines išlaidas — 
11,900 dol. — sudaro: patalpų 
nuoma, raštinės išlaidos (paš­
tas, telefonas, telegrafas, švara 
ir kt.), atlyginimas personalui 
ir reprezentacija.

Bendrinei Vliko veiklai skir­
ta 14,000 dol. Jaunimo semina­
ram — 2,500 dol.; Sovietų Są­
jungoj kalinamų lietuvių politi­
nių kalinių vadavimui — 1,000; 
parama kitiem Lietuvos laisvini­
mo darbuotojam — 1,200; lietu­
viam daromų skriaudų doku­
mentavimas — 500; konferen­
cijom — 2,000; knygos “Lietu­
vos Steigiamasis Seimas” išlei­
dimui — 3,600; Bražinskų by­
los vedimui baigti apmokėti — 
3,600 dol.

Didžiausią išlaidų dalį — 
44,150 dol. — sudaro numaty­
tosios išlaidos Vliko informa­
cinei tarnybai. Vien tik bendri- dol. ir knygai “Lietuvos Steigia­
mam šios tarnybos reikalam —

Sov. S-gos delegacija, vado­
vaujama aviacijos v-ko marš. 
Pavel S. Kutakov, atvyko į Jor­
daną ir sukėlė rūpesčio JAV, nes 
Jordanas gali pradėti pirkti gink­
lus iš Sov. S-gos ir išslysti iš 
tradicinės vakariečių įtakos sfe­
ros. Jordanas anksčiau buvo 
numatęs pirkti iš JAV 14 bate­
rijų Hawk raketų, bet dėl politi­
nių sumetimų jų negalėjo gauti.

Sovietų disidentų grupės, se­
kančios Helsinkio susitarimų 
vykdymą, vadas Juri Orlov gat­

vėj buvo sulaikytas policijos, nu­
gabentas tardymui ir įspėtas nu­
traukti provokacinę veiklą.

Tvirtinama, kad Angoloj yra 
apie 18,000 kubiečių, kurie ne 
tik kovoja su partizanais Kabin- 
dos srity ir Angolos pietry­
čiuose, bet užima ir kitas pabė­
gusių portugalų vietas.

Japonijos policija areštavo so­
vietų Novosti žinių agentūros 
korespondentą Aleksandrą Ma- 
čekin, bandantį nupirkti iš JAV 
7-to laivyno jaun. karininko 
slaptų dokumentų ir laivyno ko­
dų knygą. Sovietai pareikalavo 
žjimaiistą paleisti.

101. Kand. Angelė Karnienė ir 
Henrikas Lukaševičius.

LB Michigan apygarda išrinko 
4 narius: Algis Rugienius 337, 
Robertas Selenis 308, Jaunius 
Gilvydis 307, Vytautas Kutkus 
297. Kand. Irena Sventickaitė ir 
Nerimantas Udrys.

LB Nevv Jersey apygarda iš­
rinko 5 narius: Rozalija Šom- 
kaitė 455, Jurgis Augius 387, 
Viktoras Dabušis 358, Antanas 
Masionis 357, Valentinas Šernas 
342. Kand. Danguolė Didžbalie- 
nė ir Audronė Klimaitė.

LB Nevv Yorko apygarda iš­
rinko 6 narius: Vytautas Alksni­
nis 291, Snieguolė Liaukutė 249, 
Kornelijus Bučmys 243, Kęstu­
tis Miklas 214, Petras Sanda­
navičius 204, Tadas Alinskas 
190, Kand. Irena Jankauskienė 
ir Ramona Ašebergaitė.

LB Ohio apygarda išrinko 8 
narius: Gediminas Kijauskas 492, 
Aušra Babickienė 410, Raimun­
das Kudukis 401, Romualdas 
Bublys 352, Edmundas Len­
kauskas 350, Algirdas Širvaitis 
302, Antanas Butkus 287, Hen- 

technikinės priemonės, perso­
nalas, paštas, telefonas, telegra­
fas ir ryšiai — išlaidos siekia
11,500 dol. Periodiniam leidi­
niam, į kuriuos įeina Eltos lie­
tuvių anglų, italų, ispanų ir 
prancūzų kalbomis leidžiami 
biuleteniai, skirta 16,000; kny­
gai apie sovietinį genocidą baig­
ti paruošti — 2,000; pradėti 
ruošti knygai “Lietuva”, kuri tu­
rės būti išleista anglų, ispanų, 
prancūzų ir vokiečių kalbomis 
(enciklopedinio pobūdžio) — 
2,000; kitai smulkesnei informa­
cinei medžiagai leisti skirta 
1,150 dol. Radijo programom 
į okupuotą Lietuvą iš Europoj 
veikiančių radijo stočių numaty­
ta 6,300 dol. Pagaliau ypatingom 
išlaidom, kaip kelionėm, Lietu­
vos Katalikų Bažnyčios Kronikos 
leidimui paremti ir kt., skirta 
4,200 dol.

1975 metų sąmatai buvo nu­
matyta 56,450 dol., o šiem me­
tam — 70,450. Pernai buvo iš­
leista 48,564.86 dol., t.y. sąmata 
nebuvo pilnai įvykdyta. Svar­
biausios nepanaudotos pozicijos 
buvo šios: informacijos apie Lie­
tuvą knygai išleisti — 4,500 

masis Seimas”. — 3,200.
(Elta)

KONFERENCIJA 
BALTUOSE RŪMUOSE

Kalbėta apie etninių grupių 
kultūrinius reikalus

Gegužės 18 Baltuose Rūmuo­
se Washingtone įvyko antroji 
studijinė konferencija etninių 
grupių reikalais. Šią konferenci­
ją sušaukė prezidento asistentas 
William J. Barody. Paruošimo 
darbam talkino National Eth­
nic Studies Assembly and Na- 
tional Ethnic Haritage Studies 
Advisory Council. Dalyvavo 77 
atstovai,iš viso buvo atstovau- 

,jama21 skirtinga etninė grupė.

Iš lietuvių buvo pakviesta 
prof. dr. Antanas Klimas iš Ro- 
chesterio ir Antanas Masionis, 
Atlanto pakraščio lituanistinių 
mokyklų inspektorius. Abu at­
stovai uoliai sekė konferenciją 
ir dalyvavo diskusijose, iškelda­
mi lietuviam rūpimas kultūrinio 
gyvenimo ir švietimo proble­
mas bei jų finansinius klausi­
mus. Netrukus apie šią konfe­
renciją ir iškeltus klausimus bus 
parašyta plačiau. 

rikas Brazaitis 229. Kand. Jur­
gis Malskis ir Algirdas Nasvytis.

LB Pietryčių apygarda išrinko 
3 narius: Rimas Česonis 306, 
Vytautas Volertas 296, Algiman­
tas Gečys 266. Kand. Aniliora 
Mašalaitienė ir Henrikas Mis- 
liauskas.

LB Vakarų apygarda išrinko 3 
narius: Jūratė Pažėraitė 288, Li­
nas Kojelis 276, Rimvydas Mu- 
lokas 208. Kand. Arvydas Gri­
cius.

LB Vidurio Vakarų apygarda 
išrinko 20 narių: Antanas Raz­
ma 1785, Emilija Pakštaitė 1779, 
Petras Kisielius 1747, Povilas 
Žurnbakis 1735, Rasa Šoliūnaitė 
1586, Jonas Vaznelis 1549, Dai­
va Vaitkevičiūtė 1545, Danutė 
Bindokienė 1491, Vytautas Ka- 
mantas 1475, Aldona Zailskaitė 
1438, Algis Sidrys 1371, Danutė 
Bruškytė 1350, Rimantas Gen- 
čius 1339, Daina Kojelytė 1318, 
Jonas Borevičius 1315, Modes­
tas Jakaitis 1207, Bronius Juode­
lis 1179, Vytautas Šoliūnas 1118, 
Juozas Ardys 1107, Vytautas 
Germanas 1084. Kand. Rasa Juk- 
nelytė, Dovas Šaulys, Karolis 
Avižienis, Bronius Polikai- 
tis, Viktoras Rimšelis, Kazys 
Laukaitis.

Šia proga komisija nuoširdžiai 
dėkoja LB apygardų ir apylin­
kių rinkimų komisijų nariam ir 
jų pirmininkam, kurie, negąilė- 
dami savo laiko ir darbo, sąži­
ningai ir kruopščiai atliko savo 
pareigas ir sudarė visiem geros 
valios lietuviam sąlygas atiduoti 
savo balsą už į JAV LB 8-ją 
tarybą išstatytus kandidatus.

Nuoširdi komisijos padėka 
priklauso ir tai lietuvių spaudai, 
kuri savo skiltyse informavo vi­
suomenę rinkimų reikalais.

Vladas Audėnas
Kazys Jankūnas 
Julius Veblaitis

Antanas Terleckis, Lietuvos disidentas, kurio laiškas TSRS 
valstybės saugumo komiteto pirmininkui J.V. Andropovui 
Darbininke buvo spausdintas 13-18 numeriuose.

BALTIJOS VALSTYBIŲ DIPLOMATAI 
JAV KONGRESO POSĖDY

Valstybės sekretoriaus kvieti­
mu diplomatinių misijų šėlai 
Washingtone dalyvavo JAV 
kongreso jungtiniame posėdy 
birželio 18 d., 12 vai. 30 min., 
kur Prancūzijos prezidentas Va­
le ry Giscard d’Estaing pasakė 
kalbą.

Tame posėdyje Baltijos vals­
tybėm atstovavo — Latvijos at­
stovas dr. A. Dinbergs, Estijos

VYSKUPAS A. DEKSNYS APIE LIE­
TUVIŲ DABARTIES REIKALUS
Vyskupo 70 m. amžiaus proga

Europos lietuvių katalikų vys­
kupas dr. Antanas Deksnys 
švenčia savo 70 metų amžiaus 
sukaktį. Jis gimė 1906 gegužės 
9 Rokiškio apskrity, Juodupės 
valsčiuj, Butėniškio viensėdy. 
Kunigu įšventintas 1931 Pane­
vėžio vyskupijai. 1936-40 sjtudi- 
javo Šveicarijoj, Fribourgo uni­
versitete, gaudamas filosofijos 
daktaro laipsnį. Kadangi kaip tik 
tuo metu, kai turėjo grįžti į savo 
vyskupiją, Lietuvą užėmė ko­
munistai, tai dr. Antanas Deks­
nys nuvyko į JAV-bes( Čia kuni­
gavo iki 1969, užsitarnaudamas 
prelato titulą.

1969 birželio 15 įšventintas 
vyskupu ir paskirtas tarnauti Eu­
ropos lietuviam. Tos pareigos 
pareikalavo iš jo atsisakyti nuo 
daugelio savaime suprantamų 
dalykų. Būti vyskupu Europos 
lietuviam tai reiškia gyventi be 
jokių užtikrintų pajamų. Iš savo 
ganomųjų, galima sakyti, negau­
na nieko, nieko negauna nė iš 
Vatikano. Vienintelis išsilai­
kymo ir veiklos materialinis šal­
tinis yra aukos, didžiąja dalim 
ateinančios iš įvairiausių šalti­
nių JAV-bėse. Tačiau kasdieni­
niai materialiniai sunkumai ir 
rūpesčiai neatsiliepia neigiamai 
į vyskupo veiklą. Jis yra visada 
visur, kur reikalingas ir laukia­
mas, jis stiprina kiekvieną, su 
kuriuo tenka susitikti, jis yra ta­
pęs visa visiem.

70 metų amžiaus sukakties 
proga pateikiau vyskupui Deks- 
niui keletą esminių klausimų, į 
kuriuos jis atsakė.

-o-
Kokia laikysena užsienio lie­

tuviam geriausia dabartinių rei­
kalų Lietuvoj, ypač jos Bažny­
čioj, atžvilgiu?

Laisvame pasauly gyveną lie­
tuviai-jokiu būdu neprivalo pa­
silikti tik stebėtojais, 
kada jų broliai ir sesės ve­
da žūtbūtinę kojvą Lietuvoj už 
savo religinę ir kultūrinę laisvę. 
Kiekviena proga jie turėtų 
stengtis supažindinti savo gyve­
namojo krašto Bažnyčios vadus, 
politikus, spaudą su tikrais fak­
tais, kurie ten vyksta.

Ką turėtų daryti laisvojo pa­
saulio lietuviai, kad būtų išsau­
gotas ir sustiprintas lietuvišku­
mas?

atstovas E. Jaakson, specialiai 
atvykęs iš Nevv Yorko, ir Lie­
tuvos pasiuntinybėj patarėjas 
dr. S.A. Bačkis.

Po JAV kongreso posėdžio 
Latvijos atstovas dr. A. Dinbergs 
pakvietė Estijos atstovą ir Lie­
tuvos pasiuntinybės patarėją 
pietum. Jų metu minėti diplo­
matai pasikeitė informacijomis 
ir nuomonėmis Baltijos valsty­
bes liečiančiais klausimais.

Burtis į lietuvių tautines, kul­
tūrines ir visuomenines organi­
zacijas ir jose nepasilikti tik pa­
syviais nariais, bet dirbti pagal 
savo sugebėjimus. Savo nario 
mokesčiu, laiku sumokėtu, ar ki­
tokia rinkliava remti lietuvių or­
ganizacijų darbus. Padėti iš­
laikyti lietuviškas mokyklas ir, 
kiek galima, remti lietuvių lei­
džiamą spaudą — knygas ir laik­
raščius.

Kas darytina, kad laisvojo pa­
saulio lietuviai liktų ir toliau iš­
tikimi savo Bažnyčiai?

Religijos atžvilgiu indife­
rentizmas palietė ir mus, lietu­
vius. Materialistinė pasaulė­
žiūra ir “prisitaikymo” — pasi­
davimo moraliniam nuosmukiui 
kryptis palietė ir Vakarų pasaulį, 
kuriame mes gyvenam. Ne vie­
ną mūsij silpnavalį patraukia ir 
pavilioja į religinį' indiferentiz­
mą. Kada ateistinis komuniz­
mas mūsų tautai pastatė -tik vie­
ną pasirinkimą, būtent — prie­
vartos keliu per ateistinį auklė­
jimą tautą subedievinti ir mora­
liai ją sužlugdyti, ištikimieji tau­
tos vaikai tėvynėj pasirinko Kris­
taus paskelbtą kelią — “Kas ne 
su manimi, tas prieš mane, ir kas 
su manimi nekaupia, tas barsto” 
(Mt. 12,30). Vidurio kelio nėra. 
Mes turėtume labiau pasekti jų 
pavyzdžiu — nesišalinti nuo 

lietuvių bendrijos ir savo religi­
jos praktikavimo. Uoliau daly­
vauti bendrose maldose bei būti 
savo parapijų ir misijų parapie- 
čiais, o ne “svečiais”, prie jo­
kios lietuvių bendrijos nepri­
klausančiais.

Kokie turėtų būti laisvojo pa­
saulio lietuvių santykiai su gy­
venamų kraštų žmonėmis?

Visų lietuvių, gyvenančių sve­
tur, pirmoji pareiga — gerai at­
stovauti savo tautai. Visa etninė 
grupė, svetur gyvenanti, dažnai 
gauna pagyrimą ar pasmerkimą 
net dėl vieno jos nario gero ar 
blogo pasielgimo. Stengtis pa­
laikyti gerus, draugiškus santy­
kius su kaimynais, su vietinės 
bendruomenės ar vietos sielo­
vados vadovais bei kunigais. 
Netapti visiškai izoliuotais nuo 

vietos žmonių reikalų ir rūpes­
čių. Reikale, kiek įmanoma, 
bendradąrbiauti ir padėti.

Ką turėtumėt, apskritai, šiuo 
metu pasakyti lietuviam?

Laikykim tvirtai savo gretas. 
Nepasiduokim kiršinami ir skal-^ 
domi vieni prieš kitus, ypač 
savo organizacijose. Daugiau 
kreipkim dėmesio į savo tautos 
dvasines vertybes, jas kiek galė­
dami puoselėkim ir palaikykim. 
Tik vieninga ir stipri savo dva­
sinėmis, moralinėmis bei kultū­
rinėmis vertybėmis tauta yra pa­
jėgi pakelti visokias audras ir iš­
likti gyva ir kūrybinga.

-o-
Vysk. dr. Antanas Deksnys 

savo 70 metų sukakties dieną 
buvo pas Kaiserslauterno lie­
tuvius. Išvakarėse, gegužės 8, jis 
dalyvavo lietuvių šventėj Hom- 
burge, Saaro krašte, o gegužės 
9, sekmadienį, buvo atžymėta jo 
šventė šalia esančiame Kaisers- 
lauterne.

Kun. Bronius Liubinas
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LIETUVOS GENERALINIS 
KONSULAS
DR. J. ŽMUIDZINAS

dramatiški buvo tie įvykiai, ku­
rie 1951 kun. Jurą paskatino 
Tave perkelti į Brooklyną ir Ta­
ve ten pavesti rūpestingai Tėvų 
Pranciškonų globai. Bostone Tu 
pergyvenai Sidabro, o Brookly- 
ne pasiekei jau savo Aukso am­
žių, į kurį Tave užkėlė tokios 
žurnalistikos pažibos, kaip Juo­
zas Brazaitis, Simas Sužiedėlis 
ir jų bendradarbiai. Kad Tu išsi- 
laikytumei tokioje aukštumoje, 
Tau iš širdies linki

Tavo Plunksnos brolis
Juozas Eretas
Bazelyje, Šveicarijoje

L.K.R. ŠALPOS IR
L.K. TARNYBOS VEDĖJAS 
KUN. K. PUGEVIČIUS

LKVS RAMOVĖS C.V. 
PIRMININKAS 
K. DABULEVIČIUS

išlaikėte DARBININKĄ ir re­
dagavote jį, kad jis būtų gyvas, 
įdomus, patrauklus ir lietuviš­
kas.

DARBININKO 60 metų su­
kakties proga mes Jums linkime 
tvirtai skelbti mūsų tautiškai 
katalikiškus principus ir taip 
toliau vesti laikraštį, kad jis būtų 
ištikimas lietuviškajai kultūrai 
bei tradicijai!

Vytautas Radžius
Chicagos Lietuvių Operos 

valdybos pirmininkas
/

LSS TARYBOS 
PIRMININKĖ
V.S. L. MILUKIENĖ

DOVANA — I. VELONSKIENĖS SIUNTINIŲ ĮSTAIGA. Greitas Išsiunti­
mas, specialus įpakavimas, žemos kainos. Siuntiniai gali būti Įvai­
raus dydžio (net Ir vokuose — banderolėmis). Negalint atvykti, 
gavę užsakymą,' sudarome pageidaujamų daiktų siuntinį. Mūsų 
įstaigoj gaunamos visos siuntiniam prekės žemomis kainomis. Darbo 
valandos nuo 12 iki 6, ketvirtadieniais ir penktadieniais nuo 10 Iki 6, 
šeštadieniais nuo 10 iki 5. Sekmadieniais Ir pirmadieniais patarnau­
jama iš anksto susitarus telefonu. Tel. 296-5250. 80-14 Jamaica Avė., 
Woodhaven. N.Y. 11421. Namų tel. 296-5359.

Rimos ir Juozo Bružų siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus, su­
darant dovanų siuntinius į Lietuvą. Didelis prekių pasirinkimas, sų- * 
žiningas ir greitas patarnavimas. Darbo valandos — ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 10 iki 7 v.v., šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. popiet 
Adresas: 94-08 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. 11421. Tel. 441-4712, 
namų 327-7992.

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas, 357 Larkfleld Rd., E. North­
port, N.Y. 11731. Tel. (516) 368-3733, namų — vakarais — (516) 757- 
4296.

PROFESORIUS 
JUOZAS ERETAS

Kun. Kazimieras Pugevičius 
Lietuvių Katalikų Religinės 
Šalpos ir Amerikos Lietuvių 
Katalikų Tarnybos vedėjas

Spauda buvo ir tebėra galin­
gas mūsų ginklas kelyje į lietu­
vių tautos valstybinę laisvę. Už 
tat ne be pagrindo vienas pra­
šalietis andai pasakė, kad Lie­
tuvos valstybė buvo atkurta 
plunksna.

Tad, šią sukaktį švenčiant, 
nuoširdžiai sveikinu DARBI­
NINKO leidėjus ir redaktorius 
su visa jo įgula ir linkiu visiem 
geros sveikatos, energijos ir di­
delės sėkmės tolimesniuose šio 
solidaus savaitraščio darbuose, o 
ypač stiprinant tikėjimą, kad 
Lietuvos laisvės byla bus tikrai 
laimėta.

Dr. Jonas Žmuidzinas 
Lietuvos generalinis 
konsulas Toronte

Lietuvių Karių Veteranų Są­
junga RAMOVĖ nuoširdžiai 
sveikina DARBININKO redak­
cijos pareigūnus, administraci­
jos narius ir visą laikraščio šta­
bą, švenčiančius tokią reikš­
mingą ir giliai prasmingą sėk­
mingos veiklos 60 metų sukaktį.

Kaip iki šiol, taip ir ateityje 
Tamstų vedamas laikraštis te- 
stovi tiesos žodžio, religinės 
minties skleidimo ir mūsų pa­
vergtos tėvynės Lietuvos laisvės 
kovos dvasios stiprinimo reikalų 
sargyboje.

Tegyvuoja ir šviečia mums 
DARBININKAS 60-mečio jubi­
liejų minint!

K. Dabulevičius
LKVS Ramovės c.v-bos 

pirmininkas

•J?-,.,

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Avė. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotu­
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, AIn 
conditioned, A.J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public, 660 Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST 2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS SDalvotus ir Daorastus. 
Pilnas patarnavimas7dėdant"naujašdalis. Aptarnaujam Oueens Ir apy­
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Newark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 84-14 Jamaica Avė., 
VVoodhaven, N.Y. 11421. Tel. 296-1600, namų tel. TW 7-3061.

E. Vengianskas 
Sekretorius

L.M.K. FEDERACIJOS 
PIRMININKĖ 
i. BANAITIENĖ

60 metų sukakties proga 
DARBININKĄ sveikinu; linkiu 
jam ilgai gyvuoti ir savo lapuose 
skleisti lietuvišką žodį.

LSS Skautų Sąjungos vardu 
dėkoju už skelbiamas žinias bei 
naujienas apie skautų veiklą.

v.s. Lilė Milukienė
LSS Tarybos pirmininkė

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na­
rni*, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki B 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. Winter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais­
tas prieinama kaina.

Mielas DARBININKE!
Rašydamas monografiją apie 

prel. Jurą, turėjau progos susipa­
žinti su Tavo gyvenimo bėgiu. 
Įdomu buvo sužinoti, kokiu už­
sidegimu prieš 60 metų Tave 
Bostone į gyvenimą šaukė kun. 
Kemėšis ir kaip uoliai Tave ten 
puoselėjo rašytojas kun. Urbana- 
vičius-Kmitas. Paskui tiesiog

Savaitės 
įvykiai

Ispanijos vyriausybė ištrėmė 
dešiniojo karlistų sparno vadą 
princą Siksto de Borbon Parma 
už tai, kad jo grupės žmonės ap­
šaudė kairiųjų karlistų surengtą 
demonstraciją ir nušovė 2 daly­
vius.

Atstovų rūmų demokratai su­
darė 5 metų planą ūkinei gero- . 
vei atstatyti, sukuriant 12 mil. 
naujų darbų ir sumažinant pa­
jamų mokesčius 10 bil. dol. Jie 
tikisi iki 1980 sudaryti biudžeti­
nį perteklių, kuris vėl būtų in­
vestuojamas į sveikatos, švieti­
mo, energijos ir aplinkos Sva­
rinimo programas.

Saudi Arabijoj turėjusi įvykti 
Sirijos, Egipto, Kuwait ir S. Ara­
bijos vadų konferencija nuo­
monių skirtumui dėl Sinajaus 
susitarimų išlyginti, bet paskuti­
niu momentu ji buvo atšaukta.

Lietuvių Katalikų Religinė 
Šalpa sveikina DARBININKĄ, 
sulaukusį 60 metų sukakties, ir, 
tą sukaktį minint, prašo priimti 
60 dol. auką.

DARBININKAS telieka atei­
tyje, kaip buvo praeityje, bran­
gus ir reikalingas švyturys vi­
siems Amerikos lietuviams.

Ad multos annos!

Lietuvių Moterų Klubų Fede­
racijos vardu sveikinu DARBI­
NINKO Redakciją ir Admi­
nistraciją šešiasdešimties metų 
sukakties proga.

Dėka gabių redaktorių DAR­
BININKAS pasižymi kultūringu 
tonu, jungiančiu, o ne skaldan­
čių lietuvišką visuomenę lietu­
vybės darbuose; todėl jis yra 
plačiai mėgstamas lietuviškas 
laikraštis.

Nuoširdžiai linkiu darbi- 
NINKO Redakcijai ir Administ­
racijai geriausios sėkmės 
ateičiai.

TĖV. DR. T. ŽIŪRAITIS
Mielą DARBININKĄ, sulau­

kusį 60 metų, nuoširdžiausiai 
sveikinu, linkėdamas jam viso­
keriopos sėkmės.

Ačiū Jum ir jum visiem už la­
bai gerą DARBININKĄ.

Tėv. Tomas Žiūraitis, O.P.

Š. A.L.F.A.S.S -GOS
C.V. PIRMININKAS
PR. BERNECKAS

Sparčiu sportiniu žingsniu 
skubame pasveikinti DARBI­
NINKO savaitraštį: leidėjus Tė­
vus Pranciškonus, visą jo redak­
cinį, administracinį štabą bei jo 
bendradarbius 60-ties sukaktu­
vinių metų proga. Mums juo la­
biau džiugu jungtis į šią šventę, 
kadangi DARBININKO pusla­
piai visada buvo ir 
lietuviškojo sporto 
bei žinioms.

yra atviri 
įvykiams

LietuviųŠiaurės Amerikos
Fizinio Auklėjimo ir Sporto Są­
junga linki DARBININKUI, 
kad jis ir ateity liktų mūsų 
nuolatiniu bendrakeleiviu, su 
kuriuo mes ir lietuviškasis spor­
tas dalinamės savo sportinio gy­
venimo atspindžiais. Ilgų ir kū­
rybingų metų!

Pr. Bemeckas
Šiaurės Amerikos Lietuvių 

Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Sąjungos c.v. pirmininkas

LŠST PIRMININKAS 
V. TAMOŠIŪNAS

Irena Banaitienė 
Lietuvių Moterų Klubų 
Federacijos pirmininkė

VINCĖ JONUŠKAITĖ

puo-

Darbi-

P.L.K.O.S-GOS
V-BOS PIRMININKĖ 
DR. A. JANAČIENĖ

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Sllver Bell Bakina Čo. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor­
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Uueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.*

— - - - - —

MOVED TO LARGER ŲUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. Nevv York, N.Y.* 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im­
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suk­
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil­
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe­
cialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir įsiti­
kinsite!
-- -............... '--r - ........ •

DALĖ POVILAUSKAITĖ-SELLEI, sav., “Frlendly Spiritą Wlnes i 
Lląuors”, 146 E. Main St., Nevv Britain, Conn. 06051. Tel. 224-4805. 
Didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų, mažais Ir di­
deliais kiekiais įvairiom progom. Nuolaidos daromos pagal ima­
mą kiekį. Užsakymai priimami ir telefonu, reikalui esant prista­
toma Į namus be atskiro atlyginimo. Patarnavimas malonus Ir 
sąžiningas.

SPARTA—Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riai, įv. biznio mašinos—pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Irflr- 
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N.Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, Išdir­
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James įsigijo 
krautuvę ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pa­

sinaudoti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, N.Y., 
11208 (tarp Lincoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.Garbingos sukakties proga 

nuoširdžiai sveikinu.
Linkiu nepailstamai 

selėti, kaip ir per šešiasdešimt
metų puoselėjote, mūsų išeivijo­
je tolimos Tėvynės meilę ir pa? 
garbą Tautai.

Geriausios sėkmės 
ninko bendradarbiams!

Vincė Jonuškaitė

ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių par­
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454-9527; vakare: 835-4149. 
107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia Darbininko spau­
dos kioskas. 4

GARSZVOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS — ŠERMENINĖS: Haven 
Hill Funeral Home, Ine., 104-38 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. 
11418; ir Garszva Funeral Home, 231 Bedford Avė., Brooklyn, 
N.Y. 11211. Modernios, erdvios ir vėsinamos koplyčios. Jau trečia 
Gaszvos šeimos generacija yra Nevv York Statė laidotuvių 
direktoriai ir balzamuotojai. Tel. 846-1970. Pageidaujant parūpi­
namos šermeninės bet kurioj miesto daly.

Lietuvos Šaulių Sąjungos 
Tremtyje vardu sveikinu 
60-metį švenčiantį lietuviškos- 
katalikiškos pakraipos savait­
raštį DARBININKĄ.

Per 60 metų DARĘININKAS 
išvarė plačią vagą lietuvybės 
dirvonuose Lietuvos laisvei. Sa­
vo skaitytojus išlaikė susipratu­
siais lietuviais, gerais katalikais, 
jiems perdavė daug žinių apie 
Šaulių Sąjungą.

Linkiu ir ateity būti švyturiu 
išeivijos lietuviams.

Nepriklausomai Lietuvai!
V. Tamošiūnas 
LŠST pirmininkas

Pasaulio Lietuvių Katalikių 
Organizacijų Sąjungos valdyba 
sveikina Jus, redaktorių Paulių 
Jurkų, administratorių Tėvą Ba- 
niūną, Tėvus Pranciškonus ir vi­
są DARBININKO kolektyvą 
garbingos ir darbingos 60 metų 
sukakties proga.

Tolimesnės sėkmės, ištver­
mės ir Dievo palaimos Jums 
nuoširdžiai linki
Dr. Aldona Šlepetytė-Janačienė

Pasaulio Lietuvių Katalikių 
Organizacijų Sąjungos valdybos 
pirmininkė

Jau gaunama anglų kalba nauja virimo knyga

LITHUANIAN COOKERY

Agronomės Izabelės Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų 
valgių receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikie­
tėm. Knyga su plastikiniu aplanku, nugarėlė patogiai su­
verta. 316 pusi. Kaina 7 dol. Persiuntimui pridedama 50 c. 
Užsakymus siųsti adresu: Darbininkas, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207. Užsakymam naudokite šią atkarpų:

Užsakau “Lithuanian Cookery” 
Persiuntimas..............

egz. už........ dol.

CHICAGOS LIETUVIŲ 
OPEROS V. PIRMININKAS 
V. RADŽIUS

Z

JusNuoširdžiai sveikiname 
visus, kurie iki pat šių dienų

Aidai —
vienas geriausių kultūros 
žurnalų išeivijoj.
Ar juos prenumeruoji?

Vardas, pavardė

Numeris, gatvė .....

Miestas, valstija, Zip >4l
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Linkėjimai Bendruomenei

Jau, išrinkta nauja Lietuvių 
v Bendruomenės taryba. Tai nau­

jas ir tikrai didelis įvykis lietu­
viškame gyvenime. Tai rodo,

- kad >mokame organizuotis, mo­
kame sukurti organizacijos 
struktūrą, kuri tinka šiam de­

mokratiniam kraštui. Tai demo- 
; kratiniu būdu išrinkta taryba,

* kuri atstovaus visiem lietu­
viam.
j f r . ; ' * :•

vnn -> •. = . . .
v į ! j To viso neturi pavergta Lię- 

tuva. Tiesa, ir ten išrenkami 
atstovai, ir jie susirenka į seimą,

- bet jie nebe atstovauja kraštui,
- neatstovauja įvairiom nuomo­

nėm, ideologijom. Jie yra tik 
komunistinės partijos įrankis, 
kuris, temoka tik nusilenkti par-• I r ' »■ L r ;

. f tijąi, kuris pats nieko negali pa- 
sakyti.

.Y i'I -- i : f f i • • ■ ' • ' • ' ’

Visai kitaip yra čia. Čia visi 
išrinktieji turi pilną žodžio lais­
vę. Ir juos renkant buvo žiūri­
ma, kad jie būtų bendruome- 
nininkai, kad domėtųsi Bend­
ruomenės veikla, kad mokėtų jai 
pasiaukoti. Išrinkti buvo labiau­
siai ryškūs bendruomenininkai, 
nekreipiant didesnio dėmesio į 

.Jų ideologiją. Svarbu buvo tai, 
kad jie yra uolūs patriotai, lietu­
viškosios bendruomenės staty- 

-RbjaiA • ''
•H Y ,

Susirinkę tie lietuviškų kolo­
nijų atstovai pirmiausia išsirinks 

‘‘■savo prezidiumą ir išrinks Kraš­
to, valdybos pirmininką, kuris, 
sudaręs valdybą, pristatys ją 

/tvirtinti tarybai. Ir ši sistema, 
< pirmininko ir prezidiumo rin­

kimas, taip pat rodo mūsų or­
ganizuotumą ir demokratiškumą.

tikrai susilpnės. Bet tai neįvyko. 
Bendruomenė gyvavo.

Kai kėlėsi iš Chicagos į Phi- 
ladelphiją, taip pat nuogąstauta, 
kad dabar tai bus blogai, 
Bendruomenė pasimes. Bet Phi- 
ladelphija neapvylė. Priešingai, 
ji net pradžiugino, nes atvedė į 
darbą visai naujų jaunų žmonių. 
Tie jauni žmonės sugebėjo kur­
ti, planuoti ir dirbti. Ir dar dau­
giau. Philadelphija sujungė ir 
jauniausius, ir vyresniuosius, ir 
čia gimusius ir išaugusius lietu­
vius. Tai buvo darbo ir drau­
gystės valdyba. Ji įnešė daug di­
namizmo į visą Philadelphiją ir 
tiesiog išjudino visą lietuvių gy­
venimą.

-o-

Naujai tarybai linkime sudary­
ti kuo geriausią prezidiumą, ku­
ris sugebėtų išlaikyti organiza­
cinę įtampą, kūrybingumą ir 
darbo rimtį. Tegu prezidiumas 
pašalina visus nesklandumus ir 
kuo plačiausiai išplečia bend­
ruomeninę veiklą. Kur tas prezi­
diumas įsikurs, nėra taip svarbu. 
Svarbu, kad jo pirmininkas ir pa­
tys artimieji nariai būtų jautrūs 
bendruomeniniam reikalam ir 

būtų labai uolūs darbininkai.

Linkime ir tarybai ir visai 
naujai valdybai planuoti ir veik­
ti. Įtraukti kuo daugiau jauni­
mo, prijaukinti jį prie bend­
ruomeninio darbo, užangažuoti, 
nes, kaip patirtis parodė, tie jau­
nieji moka dirbti, moka organi­
zuoti ir moka aukotis.

-o-

Kur dabar įsikurs prezidiu­
mas, kur įsikurs Krašto valdy­
ba? Anksčiau viskas buvo susi­
telkę į Clevelandą. Kai paskui 
pradėjo keltis į Chicagą, atrodė, 
kad Lietuviškoji Bendruomenė

Nauja taryba, naujas prezidiu­
mas, nauja Krašto valdyba. Mū­
sų išeivijos gyvenime tai naujas 
lapas. Tegu jis būna kuo gra­
žiausiai atžymėtas nauja lietu­
viška veikla ir kūryba.

Prel. Jonas Balkūnas yra aukš­
tai iškilęs ir didžiai visų vertina­
mas kaip kunigas ir visuomeni­
ninkas. Šią pagarbą ir įverti­
nimą jis nusipelnė darbštumu ir 
ištikimybe savo pasiryžimui, pa­
darytam stojant į kunigų semi­
nariją, — tarnauti Dievui ir Tė­
vynei.

Jaunystė ir mokslas
Jonas Balkūnas gimė 1902 

spalio 21 Moltby miestely, 
Pennsylvanijoj, iš šviesių, reli­
gingų suvalkiečių tėvų, kurie 
neseniai buvo atvykę į JAV. 
Šiame krašte jie tuoj įsijungė į 
lietuvių gyvenimą ir besikurian­
čią Šv. Juozapo parapiją Duryea, 
Pa., duodami gražų pavyzdį savo 
vaikam, ypač Jonukui, kuris taip 
labai juos mylėjo. Paaugęs Jo­
nukas tarnavo mišiom ir lankė 
pradžios mokyklą. Dešimties 
metų būdamas, su tėvais išvyko 
į Lietuvą. Ten, baigęs pradžios 
mokyklą ir kiek pasiruošęs, 1914 
įstojo į Marijampolės gimna­
zijos II klasę. Kilęs I-asis pa­
saulinis karas pertraukė mokslą, 
bet 1917 jis vėl galėjo tęsti 
mokslą Marijampolės Žiburio 
gimnazijoj. Iš VI klasės 1920 
įstojo į Seinų kunigų semina­
riją, tada veikusią Zyplių dvare, 
vėliau persikėlusią į Gižus. Po 
dvejų metų (1922) su tėvais grį­
žo į Ameriką ir tęsė teologijos 
mokslus Niagaros universitete ir 
Lachawanoj. Kunigu įšventin­
tas 1926.

Įgimti gabumai, sveikas auk­
lėjimas šeimoj ir mokyklose bei 
ateitininkų organizacijoje kilnia­

PENKIASDEŠIMT METŲ DIEVO

IR LIETUVOS TARNYBOJ
Prel. J. Balkūno, P.A., 50 metų kunigystės jubiliejaus proga

dvasį jaunuolį išugdė pilnutine 
asmenybe. Lietuvos ir JAV mo­
kyklose jis gerai išmoko lietuvių 
ir anglų kalbas, kurios jam buvo 
labai naudingos kunigo ir visuo­
menininko darbe. Gilus religin­
gumas ir pavyzdingi dvasios va­
dai gana anksti jį viliojo rink­
tis kunigo kelią. Gimnazistu bū­
damas, J. Balkūnas nenustojo 
tarnauti mišiom Marijampolės 
marijonų bažnyčioj ir atidžiai 
klausė savo kapeliono kun. Vin­
co Borisevičiaus, busimojo Tel­
šių vyskupo ir kankinio, pa­
mokslų. Jonukas žavėjosi jo pa­
mokslais ir pats panoro panašiai 
tokiu pat skardžiu balsu kalbė­
ti, nes, iš tikro, Dievas jį ap­
dovanojo gražiu kalbėtojo balsu. 
Marijampolės marijonai tuoj at­
kreipė į jį savo dėmesį ir no­
rėjo patraukti savo vienuolijon, 
bet Balkūnas pasirinko pasauli­
nio kunigo kelią, gal būt, dėl 
to, kad labai mylėjo savo tė­
velius ir jautė didelį palinkimą 
į visuomeninį darbą.

Lietuvio kunigo kely
Kun. J. Balkūnas nuo šventi­

mų iki išėjimo į pensiją turėjo 
laimės dirbti lietuvių parapijo­
se. Po šventimų, kelis mėnesius

Prel. J. Balkūnas, P.A.

pabuvęs kitataučių parapijoj, 
buvo paskirtas Brooklyno Ap­
reiškimo parapijos vikaru, kur 
išbuvo dvejus metus. Paskui, su­
silpnėjus sveikatai, viene­
rius metus gydėsi. Pasigydęs 
ketverius metus vikaravo Brook­
lyno Angelų Karalienės parapi­
joj, kol 1933 spalio 1 buvo 
paskirtas Maspetho lietuvių 
Viešpaties Atsimainymo parapi­
jos klebonu.

Vikaraudamas pažino lietu­
vių reikalus ir nuoširdžiai jiem 
padėjo. Nėra abejonės, kad jo 

kunigiškam charakteriui ugdyti, 
be seminarijos, turėjo įtakos ir 
jo klebonai. Kun. Antanas Kodis 
Apreiškime buvo griežtas, senų 
pažiūrų, bet tėviškas ir kunigiš­
kas. Jis jauną kun. J. Balkūną 
ragino važinėti po parapijas ir 
sakyti pamokslus. Paskirtas An­
gelų Karalienės parapijon, rado 
kun. P. Remeiką, vaišingą, bet 
apsileidusį parapijos tvarkyme; 
dėl to čia kun. J. Balkūnui teko 
ne tik apaštalauti, bet ir moky­
tis dirbti administracinį darbą. 
Pas šiuos klebonus jaunas ku­
nigas išmoko kantrybės, draus­
mės, savarankiškumo darbe ir 
vaišingumo. Paskirtas klebonu, 
kun. J. Balkūnas tom pareigom 
jau buvo pilnai pasiruošęs.

' Maspetho klebono pareigose
Maspetho lietuvių parapija, 

kurią kun. J. Balkūnas perėmė 
iš susipratusio lietuvio kun. 
Antano Miluko, nors įkurta 
1908, bet buvo mažytė, turėjo 
vos 72 šeimas, dėl to depresi­
jos metu buvo ekonomiškai silp­
na. Atvykus klebonauti kun. J. 
Balkūnui, padėtis keitėsi. Jis jau 
buvo pagarsėjęs gražiais pa­
mokslais ir lietuviška veikla; 
dėl to bažnyčios lankymas tuoj 
padidėjo, organizacijos atgijo, 
parapiečių skaičius padidėjo 
taip, kad 1960 jau buvo 300 šei­
mų lietuvių, o iš viso, su kita­
taučiais, prie parapijos priklau­
so 1000 šeimų. Tiesa, jaunimui 
nutaustant ir, sukūrus šeimas, iš­
sikeliant kitur, o seniesiems iš- 
mirštant, lietuviškai kalbančių 
parapiečių skaičius mažėja. Ne­
žiūrint to, kad parapijoj lietuvių 
liko tik mažuma, sekmadieniais 
ir šiokiomis dienomis kelios mi­
šios ir pridėtinės pamaldos buvo 
laikomos lietuviškai.

Prel. J. Balkūnui per 39 metus 
klebonaujant, buvo pakrikštyta 
2184 kūdikiai, palaidota 1310

mirusiųjų, sutuokta 1252 jauna­
vedžiai, pirmajai komunijai pa­
ruošta 967 vaikučiai, 1013 su­
teiktas sutvirtinimo sakramen­
tas. O kas suskaičiuos aukotas 
mišias, aplankytus ligonius, iš­
klausytas išpažintis, išdalytą ko­
muniją. Maspetho parapija, kaip 
nedaugelis kitų, praturtino ir 
dvasinį luomą, nes yra davusi 
tris seseris vienuolės, du brolius 
vienuolius ir 14 kunigų, iš kurių 
keli vienuoliai.

Kun. J. Balkūnui klebonau­
jant, pakilo ir ekonominė para­
pijos padėtis. Jis ne tik greitai 
išmokėjo skolas, bet ir pajėgė 
pastatyti naują kleboniją ir baž­
nyčią, gražiausią lietuviškojo 
meno paminklą visoj Amerikoj, 
kurio originalumu stebisi meno 
žinovai. Kažkodėl tylima, bet 
yra žinoma, kaip prel. J. Balkū­
nui bažnyčią statyti buvo sun­
ku, ne tik lėšas parūpinant, bet 
ir leidimą jai statyti gaunant ir 
pačių konfratrų aštrią kritiką pa­
keliant. Už šį lietuvišką pamink­
lą prelatui yra dėkingi ne tik pa­
rapiečiai, bet ir visi lietuviai.

Kunigiškoji veikla šalia 
parapijos

Jonas Balkūnas katalikiškose 
organizacijose pradėjo reikštis 
dar Lietuvoj. Marijampolės gim­
nazijoj jis veikė ateitininkuo­
se, kurie tuomet buvo pačiame 
savo idealizmo prasiskleidime. 
Su jais Balkūnas darbavosi orga­
nizuodamas pavasarininkus ir 
kovodamas su iš svetur atnešto­
mis marksizmo idėjomis. At­
vykęs Amerikon, globojo vyčius, 
sakė kalbas ir pamokslus jų sei­
mų metu, buvo JAV lietuvių 
moksleivių dvasios vadu ir daly­
vavo daugely kitų katalikiškų or­
ganizacijų. Daugiau dėmesio 
kreipė į centrines, visus lietu­
vius ir kunigus jungiančias, or­
ganizacijas.

Nuo pirmųjų kunigystės die­
nų jis įsijungė į Amerikos Lie­
tuvių Kunigų Vienybės veiklą. 
Veikė savo provincijoj ir centro 
valdyboj, kur buvo valdybos 
nariu, sekretorium ar pirminin­
ku. Ir dabar tebėra centro valdy­
bos pirmininku. Nuo savo įsi­
jungimo visuomet aktyviai reiš­
kėsi tiek Kunigų Vienybės veik­
los programos sudaryme, tiek jos 
vykdyme. Kunigų tarpe jau­
čiama didelė jo įtaka, o per ku-

(nukelta į 5 psl.)

DARBININKO
60 METŲ
SU KAKTIS T. JUSTINAS VAŠKYS, OFM
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Mažėjant prenumeratai, Darbi­
ninko leidimas kaskart sunkėjo. 
Prelatas ir A. Peldžius priėjo 
prie išvados, kad Darbininką 
reikia perleisti pranciškonam. 
Tam mielai pritariau.
1 ”-

1950 birželio 4 įvykusiame 
Lietuvių Darbininkų Sąjungos 
Seime Bostone prel. P. Juras, tuo 
Ine tu eidamas LDS centro val­
dybos pareigas, iškėlė Sąjungos 
ir Darbininko leidimo sunkeny­
bes ir kartu pasiūlė Darbininko 
leidimą bei spaustuvę pervesti 
pranciškonam. Jiem taip pat 
Įjuvo pasiūlyta išsimokėtinai 
perimti Sąjungos namus, kurie 
dar buvo apkrauti nemaža pirki­
mo skola. Nežiūrint priešingų 
nuomonių, balsų dauguma LDS 
seimas priėmė prel. P. Juro pa­
siūlymą. Šį pasiūlymą patvirtino 
ir nepaprastas LDS seimas, įvy­
kęs 1950 rugsėjo 23.

Perėmus Darbininko leidimą, 
LDS spaustuvę ir namus, tuoj 
buvo stengiamasi Bostone įkurti 
pranciškonų vienuolyną, padi­
dinti spaustuvę, įkurti katalikiš­
kos spaudos leidyklą ir bendram 
spaudos darbui sutelkti kultūri­

nes lietuvių pajėgas. Per septy­
nis mėnesius buvo bandoma 
gauti leidimą pranciškonam į- 
sikurti Bostone, bet visos pa­
stangos liko be pasekmių. Tvar­
kyti spaustuvę ir leidžiamus 
laikraščius gyvenant Kenne­
bunkporte, 80 mylių nuo Bos­
tono, taip pat buvo neįma­
noma.

Kadangi Amerikos (pradėtos 
leisti Brooklyne 1934 gruodžio 
1) ir Lietuvių Žinių (pradėjo eiti 
Clevelande 1937 balandžio 
mėn.; 1942 lapkričio mėn. persi­
kėlė į Pittsburghą; kurį laiką re­
dagavo T. Barnabas Mikalaus­
kas, OFM) leidėjai buvo palan­
kūs iškeltajai minčiai leisti jung­
tinį katalikišką savaitraštį, dėl 
savaitraščių sujungimo ir pran­

ciškonų vienuolyno įkūrimo nu­
tarta kreiptis į Brooklyno lietu­
vius klebonus — prel. J. Balko­
ną, kun. N. Pakalnį ir kun. J. 
Aleksiūną, kurie ant savo pečių 
nešė sunkią Amerikos leidimo 
naštą. Jie mielai pritarė tiek 
Amerikos savaitraščio perda­
vimui pranciškonam, tiek jų įsi­
kūrimui Brooklyne. Nieko ne­
laukiant, taip pat kreiptasi į

Brooklyno vyskupą Tomą Mol- 
loy, didelį katalikiškos spaudos 
rėmėją; jis mielai sutiko leisti 
lietuviam pranciškonam įkurti 
Brooklyne savo vienuolyną bei 
spaustuvę ir leisti savo periodi­
nius leidinius.

Gavus vyskupo leidimą, 1951 
balandžio 15 Bushwicko gatvėj 
buvo įsigyti namai vienuolynui 
ir spaustuvei. Pripirkus naujes­
nių mašinų, jau balandžio mėn. 
gale į steigiamąją pranciškonų 
spaustuvę buvo suvežamos kitų 
trijų pranciškonam pervestų 
spaustuvių geresnės mašinos.

Vienuolyno bei spaustuvės 
pašventinimo iškilmėse 1951 
gruodžio 9 dalyvavo vietos vys­
kupas R.A. Kearny, trijų susijun­
gusių kat. savaitraščių buvę lei­
dėjai, apylinkės kunigai, įvairių 
vienuolijų, lietuviškų organiza­
cijų atstovai ir iš tolimesnių vie­
tovių atvykę pranciškonų rėmė­
jai.

Pašventinimo iškilmėse daly­
vavęs prel. Pranciškus Juras 
savo kalboj išreiškė džiaugsmą, 
kad jo svajonė įkurti lietuvių 
katalikiškos spaudos centrą ir iš­
leisti vieną stiprų jungtinį sa- 
vaitraštį realizavosi. “Nūn, — 
kalbėjo prelatas, — iš pranciško­
nų įkurtojo Spaudos Židinio per 
ilgus metus spausdinto žodžio 
šviesa plačiai skleisis, apšvies­
dama lietuvių tremtinių kelią ir 
gaivindama lietuvių religinę bei 
tautinę sąmonę, kad jie, išlikę 
gyvi, susilauktų Lietuvos laisvės 
rytojaus.”

Susijungus trim lietuvių sa­
vaitraščiam (— Darbininkui, 
Amerikai ir Lietuvių Žiniom, 
1951 balandžio 16 jų vietoj 
Brooklyne buvo išleistas jungti­
nis Darbininko vardu laikraštis. 
Kol buvo įrengta pranciškonų 
spaustuvė, balandžio ir gegužės 
mėn. Darbininkas buvo renka­
mas Amerikos spaustuvėj ir 
spausdinamas kitur. (Rokas 
Židžiūnas, Amerikos rinkėjas, 
dideliu pasiaukojimu surinko 
pirmuosius Darbininko nume­
rius.)

Pirmojo jungtinio Darbininko 
numerio vedamajame straipsny 
vyriausias redaktorius Simas Su­
žiedėlis rašė: “Jau seniai puose­
lėta mintis, kad susijungtų JAV 
lietuvių katalikų savaitraščiai ir 
būtų jų vietoje išleistas vienas, 
bet stiprus savaitraštis, reali­
zavosi. Naujasis sujungtas Dar­
bininkas pradžioje išeis ne 
visai toks, kokio mes pageidau­
tume dėl visai suprantamų per­
kėlimo darbų. Bet jis nuolat to­
bulės, nes organizuojamas tvir­
tas redakcinis kolektyvas, bend­
radarbių tinklas ir pastovūs ko­
respondentai didesnėse lietuvių 
kolonijose. Tad galima tikėtis, 
kad jis galės pilnai atitikti savo 
paskirtį — tinkamai patarnauti 
JAV lietuvių tautiniams, religi­
niams, kultūriniams bei visuo­
meniniams reikalams, teikda­
mas įvairių sričių žinių, iškelda­
mas aktualiausius klausimus bei 
duodamas sugestijų, kaip tie

klausimai spręstini.” (1951 
bal. 16)

Nuo 1950 pradžios iki 1965 
pabaigos Darbininką redagavo 
Simas Sužiedėlis. Jam talkino 
Paulius Jurkus, A. Gražiūnas, 
kun. V. Dabušis ir T. Modestas 
Stepaitis, OFM. 1953 prie re­
dakcinio kolektyvo prisidėjo 
prof. J. Brazaitis. Nuo 1966 
pradžios Darbininko redakto­
rium ir moderatorium paskir­
tas T. dr. Kornelijus Bučmys, 
OFM.

Darbininkui įsikūrus Brookly­
ne, jo administraciją pradžioj 
tvarkė T. dr. Klemensas Žala- 
lis, OFM. Nuo 1955 visą Darbi­
ninko administraciją į savo ran­
kas perėmė T. Petras Baniūnas, 
OFM, kuris didele sėkme ją 
tvarko, savo pasiaukojimu daug 
prisidėdamas prie Darbininko 
išlaikymo.

Pranciškonų kuklią spaustuvę 
išvystyti į modernią spaustuvę 
iš Bostono buvo pakviestas Juo­
zas Kapočius, turėjęs Kaune 
savo spaustuvę ir cinkografiją. 
Jis buvo patyręs spaustuvės ve­
dėjas. Į spaustuvės organiza­
vimą jis įdėjo visus savo suge­
bėjimus. Jam talkon atvyko įvai­
rūs spaustuvės specialistai: Ka­
zimieras Škėma, Jonas Steponai­
tis, Kazimieras Brazauskas. Jam 
taip pat talkino pranciškonai 
broliai: Viktoras Biveinis, Povi­
las Gaidys, Jurgis Petkevičius ir 
Kazimieras Gulbinas.

Įkurtojo pranciškonų spaudos 
centro administracinį aparatą

Simas Sužiedėlis Darbinin­
ko redakcijoj. Nuotr. Vyto Valaičio

tvarkė T. Pranciškus Giedgau­
das, OFM. Po keleto metų J. 
Kapočiui grįžus į Bostoną, T. 
Pranciškus perėmė ir spaustu­
vės vedėjo pareigas, kurias eina 
iki šiol. Pranciškonam įkūrus sa­
vo vienuolyną ir Kultūros Ži­
dinį 341 Highland Blvd., T. 
Pranciškaus Giedgaudo . dėka 
ten buvo įkurta ir moderni pran­
ciškonų spaustuvė.
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MEMORIAL DAY GREETINGS MEMORIAL DAY GREETINGS 
EDSON TEXACO SERVICE STATION 

COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 
SERVICE ROAD SERVICE TOVVING AVAILABLE 
SKILLEDMECHANICSON HANDOPEN 6 DAYS A 

VVEEK TEL: 379-9791
2985 EDSON AV., BX., N.Y. 10469 7 AM T010 PM

MEMORIAL DAY GREETINGS 
KLONDIKE VI 

FISHING FOR MACKEREL
MEMORIAL DAY GREETINGS 

B & B POOL SERVICE, INC. 
PROMPT — REASONABLE — RELIABLE

TEL.: 356-0778 "
312 SADDLE RIVER ROAD, MONSEY, N.Y. 10952

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RICO’S RESTAURANT

495 HEMPSTEAD TPKE. WEST HEMPSTEAD, N.Y.
516 IV 6-8821 MAJOR CREDIT CARDS HONORED 
TASTY ITALIAN FOOD AT BARGAIN PRICES BY 
BARBARA RADER NEVVSDAY FOOD EDITOR 
ASSESSMENT: Neighborhood Itallan restaurant 
wlth excellent home-cooked meals; falr pricea, 
f riendly service. The owner tends bar and there's 
either a waltress or walther In the small dining 
room wlth booths and tables or probabty no more

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ADAM HAIR FOR MEN

“1 Believe That When A Man Decides It's Time 
For A Hairpiece, He Deserves Privacy A

MEMORIAL DAY GREETINGS
ULTIMATE VISION CARE INC.

YOUR VISION CENTER PROFĖSSIONAL 
EXAMINATIONS NO APPOINTMENT NECE8SARY

OUALITY EYEGLASSE8 PRECI8ION FITTED 
BEAUTIFUL FRAMES ALL SIZES SHAPES A 

COLORS AVAILABLE VISION 18 YOUR MOST 
PRECIOUS POSSESSION! 2227 86TH STREET, 
BROOKLYN, N.Y. 11214 BETVVEEN BAY PARKVVAY 
& 23RD AVĖ. HOURS: MON., VVED., & THURS. 
10 AM-9PM, TUES. & FRI. 10 AM-6 PM SAT. 10AM- 

5 PM MASTER CHARGE 256-8000

LOCATED AT HUDSON PARK, NEW ROCHELLE, 
N.Y. FACILITIES FOR WOMEN AVAILABLE 

CAPTAIN PETE PEARSON 914 738-4593

Conservative Atmosphere, And The Creator Of 
Men’s Harlpieces Who Can Restore That Natūrai 
Appearance That He Once Enjoyed” "Call me, 
Let's talk” Everything done on Premises 746- 
0800 Private Parking. By Appointment Only Main 
Entrance: 25th Avė. & Francis Lewis Blvd. 
Flushing, N.Y. Malling Address: 25-07 166th St. 

Flushing, N.Y.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BARONE OFFSET 
PRINTING CORP.

TEL 989-5500
16 W. 22 ST., N.Y.C. 10011

■e
MEMORIAL DAY GREETINGS 

MYKINOS GREEK RESTAURANT 
2347 CENTRAL AVENUE YONKERS, N.Y.

CALL 914 779-2470

MEMORIAL DAY GREETINGS 
STERN’S VARIETY MEAT MKT.

DELICtOUS PRIME CUTS OF OUALITY MEATS 
FRIENDLY SERVICE 132 MAIN STREET NYACK, 

N.Y. 10960 TEL 358-0615

MEMORIAL DAY GREETINGS 
KARAK SHELL

MEMORIAL DAY GREETINGS
LOUIS H. KOENIG COMPANY, INC. 
ALTERNATIONS AND NEW CONSTRUCTION

HOSPITALS — BANKS — CHURCHES 
COMMERCIAL AND EDUCATIONAL WORK 

326 EAST 35TH ST. 
NEW YORK, N.Y. 10016 

TEL: 889-8090

X . f . •

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SPECIAL 

MEMORIAL GREETINGS 
TO ALL OUR FRIENDS & PATRONS 

RICHMOND HILL 
SAVINGS BANK 

Branches in Oueens, Nassau 
County 

(212) 847-8100

MEMORIAL DAY GREETINGS 
EL RINCON DE ESPANA 

RESTAURANT
ONE OF THE BEST SPANISH KITCHENS IN THE 
CITY. COCKTAILS. CREDIT CARDS ACCEPTED. 
COME IN VVITH YOUR FRIENDS AND MENTION 
YOU SAW IT HERE. TEL: 260-4950 OR 475- 

9891 226 THOMPSON ST., N.Y., N.Y. 10012

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DAN DOWDS STEAK HOUSE 

OPEN 6 DAYS A WEEK 222 ROUTE 17 NORTH
& PASSAIC ST. ROCHELLE PARK, N J.

• FINEST OF FOOD & SERVICE
201 845-9450

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HAIR FASHIONS BY BLANCA 

EXPERT HAIRSTYLING INDIVIDUAL ATTENTION 
GIVEN TEL.: 323-3850 OPEN 5 DAYS 9:00 AM TO 

5:00 PM 1727 E. 172 ST. BRONX. N.Y. 10472

1929 Bruckner Boulevard, Brome, N.Y. Phone 822- 
8709, 597-0061 (Next To Kentucky Fried Chleken) 
Super Speciali For Your Car Super X 
Shell Battery $29.95 Electronlc Tune- 
up $29.95 Oil Change Special 5 Ots. SheO 
X-100. New Shell Oil Fllter, Chaaala Lubrfcation 
$11.95 Service at Its Bestllll Super 8heKTiro Sve­
čiais! B78-13 Comfort Rida 24.95. Radlal Rlde

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LA BELLA FERRARA PASTRY SHOP 

OPEN 7 DAYS A WEEK
FINEST OF ITALIAN—AMERICAN PASTRY 

7713 13TH AVĖ. BKLYN.
TELE. 236-6557

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BREWSTER 

FINISHING COMPANY 
4TH AVENUE AND MC LEAN BLVD. ' 

PATERSON, N .J.
(201) 271-6800

MEMORIAL DAY GREETINGS
MIDWOOD COLLISION CO. INC. 

80-11 ATLANTIC AVENUE, VVOODHAVEN, N.Y. 
OUALITY VVORKMANSHIP CALL 212 296-0332 

MR. PETE TITONE

37.95. E78-14. Comfort Rlde 27.95. Radlal Rido 
39.95 F78-14 Comfort Rlde 28.95. Radlal Rld»4S.M 
G78-14 Comfort Rlde 29.95. Radlal Rlde 43.9$ 
Other Sizes Comparably Prlced. All Prices pttft 
F.E.T. Also Avallable At Amaxingly Low. Lew 
Prices! Shell Belted 73 Super Shell Steel Radlal 
Special Bicentennial Offer Brake Jobe $44.90 
(Drum Brakes) Most U.S. Cars. (Olsc Brakes- 
Small Addltional Charge) Also Bali Jolnt Special 

$49.95 Most U.S. Cars.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ST. NICHOLAS PARK 

SERVICE CENTER 
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 

SERVICE ROAD SERVICE TOVVING AVAILABLE 
NVS INSPECTION STATION OPEN 7 DAYS A

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VVOODSIDE STEAKHOUSE 

Prop. Joe Cornyn 
Call 429-9354

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BAYSIDE LIGHTING 

ANO ELECTRICAL SUPPLY CO. 
36-45 BELL BOULEVARD BAYSIDE, 

N.Y. CALL (212) BA 4-8380

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SWAN UPHOLSTERY

OLD ESTABLISHED FIRM. CUSTOM 
REUPHOLSTERY FINE FURNITURE TELEPHONE 

TONY AT TY 2-5262 1701 UNIONPORT RD.
BRONX, N.Y. 100462

MEMORIAL DAY GREETINGS
MS. STEMPOR

241 1/2 VVEST 11TH STREET, N.Y., N.Y. 10014 
989-3014 SUPERB MASSAGES BY LICENSED 

MASSEUSE NO. 1951

VVEEK 749-9002 
2309 8 AVĖ., NYC 10027 

BICENTENNIAL SPECIAL FOR MONTHS OF MAY 
& JUNE TUNE UP — CONSISTING OF: 

PLUGS POINTS CONDENSER AIR FILTER GAS 
FILTER PLŪS 10 GALLONS OF GAS $49.95 

PLŪS SALES TAX

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HARTSDALE CHEESERY 

FEATURING A LARGE SELECTION OF CHEESE 
GIFT PACKAGES MADE TO ORDER 

207 E. HARTSDALE AVĖ. HARTSDALE
914 723-8859

MEMORIAL DAY GREETINGS
PAIGE JEVVELERS
10 EAST MAIN STREET 

VVESTBORO, MASS.
FINEST OF JEVVELRY 
CALL (617) 366-4290

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WEST LAKE

AUTO RADIATOR REPAlR
333 VVEST ELIZABETH AVENUE 

LINDEN, NJ. 
CALL (201) 862-4061

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FOUR G’S RESTAURANT 

OPEN 7 DAYS A VVEEK FINEST OF GOOD 
2834 CHURCH AVENUE 

BROOKLYN, N.Y.
TELE.: 282-7412

MEMORIAL DAY GREETINGS

P.S. ELEVATOR INC.
MEMORIAL DAY GREETINGS 

EASTERN CARIBBEAN 
TOURIST ASSOCIATION

OPEN MONDAY — FRIDAY 9-5 CALL FOR 
PROMPT EFFICIENT CARIBBEAN TRAVEL 

SERVICE TEL 212 986-9370
ROOM 411 220 EAST42ND ST., NYC 10017

. j
I

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROYS AUTO BODY 

46-02 79TH ST. ELMHURST, N.Y.
212 429-9794

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CUPO 

INSULATION & ALUMINUM INC.
42 DEAN STREET 

ENGLEWOOD, NJ. 
CALL (201) 871-4505

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PASTA E VINO

NOW SERVING ESPRESSO & ITALIAN PASTRY 
51 VVEST 8TH ST. BET. 5TH & 6TH AVĖ.

674-6980

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JAMES BAKER 
BEAUTY SALON 

FEATURING THE FINEST OF CASUAL CUTS, 
PERMANENTS COLORINO OPEN 5 DAYS 8 AMTO 
7 PM CALL 914 668-5244 122 SOUTH 11TH

AVENUE, MT. VERNON, N.Y. 10550

QUICK DEPENDABLE SERVICE. 

CONTACT MR. STEINGRUB

MEMORIAL DAY GREETINGS 
Dl ROCCO PAINT AND HOME 

CENTER
OPEN 6 DAYS A VVEEK DUTCH BOY PITT8BURGH 

PAINT
409 STRAIGHT STREET PATERSON, N J.

CALL 201 742-1348

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PATRICK MURPHY MARKET 

SPECIALIZING IN FINEST OUALITY GROCERIES 
MEATS FRUITS VEGETABLES 1307 MADISON 

AVĖ., NYC 10028 831-4454

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AIDA’S BEAUTY SALON

LATEST IN CREATIVE HAIR STYL1NG 
LATE NITE THURS. & FRI. 

453 CENTRAL AVENUE JERSEY CITY, N.J. 
PHONE (201) 656-2415 653-9108

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PAPPAS 

FLOOR COVERING
VTNYL — LINOLEUM T1LE — CARPET RŪGS AND 

BROADLOOM
50 UNION AVĖ. RUTHERFORD, NJ.

CALL 201 438-0220

TEL.: 226*8182

125 GRAND STREET 
NYC, N.Y. 10013

S

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WILKINSON SERVICE STATION

3191 VVESTCHESTER AVENUE 
BRONX, NEW YORK 10465 

OPEN 7 DAYS A VVEEK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUMMIT RADIO 
CORPORATION 

1008 Teacher Road 
Teaneck, N.J.

Call 201 837-3644

MEMORIAL DAY GREETINGS
AMERICAN 

RUBBISH REMOVAL 
1940 WEBSTER AVENUE 

BRONX
CALL 364-0600

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ADAMS HOTEL 

SEMI-RESIDENTIAL VERY FINE SERVICE CLOSE 
TO MUSEUM MAGNIFICENT VIEW OF PAR AND 

RESERVOIR TEL: RH 4-1800 2 EAST 86TH ST.
NYC, N.Y. 10028

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MILLER & CHITTY

CLEAVER BROOKS ORIGINATOR A LARGEST 
PRODUCERS OF PACKAGE BAILER.

139 MARKET ST. KENILWORTH, N ,J. 201 241 -4400

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DISCOUNT CARPET CLEANERS

BRONX 
COMPLETE REPAIRS — ROAD SERVICE 

TOVVING AVAILABLE CALL TA 2-8609

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUNSHINE HEALTH FOOD INC.

JAMAICA. LARGE SELECTION OF NATURAL 
VITAMINS SELECTEO FOODS FOR GOOD 

NUTRITION A DIETARY NEEDS SCHIFF A 
HOFFMAN PRODUCTS 148-09 JAMAICA AVĖ.

JAMAICA 523-8662

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RICHMOND HILL SAVINOS BANK 
115-20 JAMAICA AVENUE RICHMOND HILL 
SERVING OUEENS AND NASSAU COUNTY 

212 847-8100

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FOUR HUNDRED CAKE SHOP 

CAKES FOR ALL OCCASIONS OELICIOUS PIEŠ 
AND COOKIES CLOSED MONDAY HOURS 7 AM- 
6:30 PM TEL: PL 9-6240 1032 1ST AVĖ., NEW

YORK, N.Y. 10022

MEMORIAt DAY GREETINGS 
JIMMY’S TOWING 

EMERGENCY SERVICE ANT TOWING ANYDAY 
ANYTIME SHORT. AND LONG DISTANCE 
REPAIRS BODY WORK RADIO DISPATCHED 
BODY SHOP NO. 924-5778 CALL: DAY 924-9273 

NITE: 489-6718 196-11TH AVĖ., N.Y.N.Y. 10011

9 C PER SOUARE FOOT, FREE ESTIMATES OPEN 
10:00 AM TO 6:00 PM MONDAY—FRIDAY ŠOU.

EXTRACTION METHOD, FINEST MATERIALI 
EXPERTWORKMANSHIP REASONABLE PRICtS 

RESIDENTIAL AND COMMERCIAL 
DEEP SOIL CLEANING ACTION STEAM 

SOIL IS EXTRACTED RESTORES DEEPER 
LUSTER AND COLOR 

SPECIAL SERVICES ON A 1—TIME OR ON 
SCHEDULED BASIS 

'-THE ROLLS ROYCE OF THE CARPET 
CLEANERS”

----- ' MEMORIAL DAY GREETINGS 
SOUTH SHORE OPTICIANS
225 VVEST 34TH STREET, NYC 10018

TBL: 239-7240 575 8TH AVĖ NYC. N.Y. 10018 
TEL: 563-7250 ALSO GREEN ACRES SHOPPING

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PRIM & PROPER

CUSTOM MADE FORMAL VVEAR FOR GIRLS & 
BOYS CHILDREN THROUGH JUNIORS 

1678 E. PARK AVĖ. LONG BEACH LONG ISLAND,
516 432-0682

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VILLA SECONDO ITALIAN WEST 

184-22 HORACE HARDING BLVD. FLUSHING, N.Y.
CLOSED TUESDAY OPEN 6 DAYS A VVEEK

CALLHI 5-0082

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MORRIS PINTER

THE FINEST IN CUSTOM TAILORING FOR LADIES 
AND GENTLEMEN PERSONALIZED SERVICE 
OPEN 6 DAYS. TEL 752-0589 21 VVEST 58TH ST.

NYC., N.Y. 10019

MEMORIAL DAY GREETINGS 
POMEROY COMPANY, INC.

FOR ALL YOUR SURGICAL APPLIANCES COME 
IN OR CALLTR 5-2707 208 LIVINGSTON STREET 

BROOKLYN, NEW YORK 11201

CENTER (OPP. FRIED CARPETS) VALLEY 
STREAM, N.Y. 11580 TEL 516 825-8990 

OUICK DEPENDABLE SERVICE
MEMORIAL DAY GREETINGS 

LOW’S HEALTH FOOD STORE 
OLDEST ESTABLISHED HEALTH FOOD STORE IN 
SOUTH JERSEY NATURAL VITAMINS SALT FREE, 
SUGAR, ALLERGY, PROTEIN DIET8, VEGETABLE 
JUICERS, HEALTH BOOKS FRESH GROUND 
PEANUT BUTTER 515 STATION AVĖ HADDON 

HEIGHTS, N.J. (201) 547-0554

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE AMICI RESTAURANT 

COCKTAIL BAR
1294 THIRD AVENUE NYC, NY 10021 OPEN SEVEN 

DAYS A VVEEK 5 PM TO 1 AM TEL.: 535-3416

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CHARLES NELSON SCHOOL OF 

SELF-DEFENSE 
SPECIALISTS IN THE ART OF SELF-DEFENSE 1

FOR THE STREET
TEL: EN 2-3896 151 W. 72 ST. N.Y. 10023

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MURPHY S GROCERY 

OPEN 7 DAYS A VVEEK
TEL.: 5-5448

152 9TH AVĖ., NYC 10011

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ELIZABETH UNGAR SKIN CARE INC.

160 A. EAST 70TH STREET 
NEW YORK, N.Y. 10021 YU 8-7290 

YU 8-7555
E. MARTONY DIRECTOR VVRINKLES CAN M 
REMOVED VVITHOUT PLASTIC SURGERY. PORE* 
HEAD, EYE AND FACIAL WRINKLES ARE 
REMOVED BY PROCESS SIMILAR TO ELECTRO- 
LYSIS. MAKE UP CAN BE WORN IMMEDIATELY 
AFTERVVARD. RECOMMENDED BY PLASTIC 
SURGEONS. WE ARE SPECIALIZING IN AFTER 
PLASTIC SURGERY CARE. FACIAL ELECTROLY- 
SIS & WAXING. OUR EXCLUSIVE LINE OF SKIN 
CARE PRODUCTS CAN BE ORDERED BY MAIL 

COME FOR A FREE CONSULTATION TODAV

MEMORIAL DAY GREETINGS 
C & J STATUES 

FACTORY OUTLET PLAOUES STATUES 
VVHOLESALE RETAIL 

2916 86TH ST. BROOKLYN, N.Y. 11223

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TOVVERS FUNERAL HOME INC. 

2681 Long Beach Rd. 
516 RO 6-0425 

(Corner of Foxhurst Rd.)

MEMORIAL DAY GREETINGS
GREG NICKSON
MUSIC STUDIOS

PIANO INSTRUCTION. DRUM8, PERCU8SION 
AND JAZZ IMPROVISATIONS MUSIC THEORY 
EAR TRAINING REASONABLE RATES TEL.

877-8336 27 E. 21ST ST., NYC 10010

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NORMANDY 

CLEANERS & TAILORS 
EXPERT DRY CLEANING 

3105 GODVVIN TERRACE BRONX, NEW YORK
TELE: Kl 6-4253

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JJN AUTO BODY SHOP 

SKILLED MECHANICS ON HAND EXPERT 
REPAIRS TOVVING SERVICE TEL.: 840-0129 
122-46 ROCKAVVAY BLVD. S. OZONE PARK, N.Y.

11420

(NEAR LAKE ST. & McDONALD AVĖ.) 
$72-9873 LOVV LOW BICENTENNIAL PRICES 

OPCN MONDAY SATURDAY 10:00 AM —9:00 PM 
CLOSED SUNDAY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HOWEL STATĖ BANK 

Route 9 at Salėm Hill Road 
Lakevvood, N J. 

i Call 201 367-8000

MEMORIAL DAY GREETINGS
CONCOURSE VILLAGE 

SERVICE STATION
747 CONCOURSE VILLAGE W. BRONX, N.Y. 10451

| . “COLLISION SPECIALISTS” BRING IN YOUR 
WRECK. WE WILL FIX IT LIKĘ BRAND NEW. 
PAINTING TOVVING AVAILABLE FOREIGN AND 

DOMESTIC CARS. CALL: 669-9699

MEMORIAL DAY GREETINGS
ALL DAY AUTO REPAIRS INC.

549 WEST 49TH STREET NEW YORK CITY, N.Y. 
10019 COMPLETE AUTO REPAlR & SERVICE 
FOREIGN & DOMESTIC BRAKES TUNE UP OIL 
CHANGES LUBES ENGINES & AIR CONDITION­

ING SERVICE 212 757-4625 212 757-4626

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PLAIN AND FANCY CLEANERS

492 PLEASANT VALLEY VVAY VVESTORANGE, N J. 
CALL 201 736-3771 OPEN 6 DAYS A VVEEK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BGF AUTO BODY INC.
COMPLETE AUTO SERVICE 

SPECIALIZING IN EXPERTAUTO BODY REPAIRS 
ON ALL FOREIGN AND DOMESTiC CARS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CHINA CHEF INC. 
FINE CHINESE CUISINE

7 DAYS PARKING AVAILABLE
AIR CONDITION 335-3414

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AVĖ MARIA GIFT SHOP 

58-26 CATALPA AVENUE 
RIDGEVVOOD, OUEENS.

366-7193

MEMORIAL DAY GREETINGS 
84TH STREET MARKET 

FRESH FRUITS AND VEGETABLES WE CARRY 
ALL GROCERIES. OPEN 24 HOURS A DAY. 7 

DAYS A VVEEK TEL: 288-8894 1619 2ND AVĖ.,
NYC 10022

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DAN ESPOSITO OLDSMOBILE 

PRESENTS A HISTORY MAKING SPECTACULAR 
VALUEtSPRING SALE! OPEN 7:30 AM TO 6 PM 

CALL (201) 675-5555 DAN ESPOSITO OLDS 
352 CENTRAL AVENUE EAST ORANGE 

(3 BLOCKS WEST OF EXIT 145, GARDEN STATĖ 
PARKVVAY)

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CASSESE FUNERAL HOME 

FOR INTEGRlTY, dependability and ethics 
101-07 101ST AVENUE OZONE PARK OUEENS 

845-5970

AUTO BODY PAINTING GENERAL REPAIRS 
INSURANCE ESTIMATES PROMPTLY GIVEN 

OPEN MONDAY — FRIDAY 8 AM — 5 PM 
1/2 DAY ON SATURDAY TEL.: 365-0900 

2514 HOFFMAN ST. BRONX, N.Y. 1045S

JACKSON HEIGHTS SHOPPING CENTER
75-21 31 AVĖ. VVOODSIDE, N.Y. 11373 

YOUR HOST MR. LING
MEMORIAL DAY GREETINGS 

SUPER SCISSORS 
HAIRCUTTING FOR THE ENTIRE FAMILY FOR 

APPOINTMENT 609-871-7120 
EAST RIDGE SHOPPING CENTER 

VVILLINGBORO, NJ.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HARMONY MUSICAL 

INSTRUMENT CO.
ONE OF THE LARGEST SELECTIONS OF 

RECORDS TAPĘS AND AUDIO ACCESSORIES 
TEL: SY 2-4070 1625 UNIONPORT RD., 

BRONX, N.Y. 10462

MEMORIAL DAY GREETINGS 
COUNTY SEAT SHELL

TEL: (914) NE 4-9818 233 S. MAIN ST., NEW CITY, 
N.Y. 10956 OPEN 7 DAYS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VVOODSIDE STEAK HOUSE 

61-02 Roosęveft Avenue VVoodside 
Good Food & Music VVeekends 

Call 429-9254
MR. JOE CORNYN

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ROY ENTERPRISES

LEATHER BAGS INDIAN DRESSES 
STERLING SILVER JEWELRY (IMPORTED ANO 

■toOMESTIC) JADE TIGER EYE ST0NE8 CORAL 
PLAIN CHAINS IVORY BAR CHAINS BLACK JADE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CRAVEN AIR CONDITIONING 

*1121 39th Street 
Brooklyn, N.Y. 

854-5035

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MAZZOLA

THE ITALIAN BREAD PEOPLE
74-76 Congress Street 

Brooklyn, N.Y. 
Call 212 858-8920

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PAPS WINES & LIOUORS 

FINESTIMPORTEDANDDOMESTICVVINESAND 
LIOUORS VVE DELIVER 

500 WESTMINSTER PLACE LDD!, N.J.
CALL 201 478-0313

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HARBOR TIRE CO.

FINEST AND COMPLETE LINE OF ALL BRANDS 
OF TIRES TEL: 914 698-4042 540 W. BOSTON 

POST RD. MAMERONECK, NEW YORK 10543

X

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SMITHTOVVN CHRYSLER AND 

PLYMOUTH INC.
440 EAST JERICHO TURNPIKE SMITHTOVVN, LI.

CALL 516 265-2600

COSTUME JEVVELRY NECKLACES
OPEN 9:00 AM — 5:00 PM MONDAY—SATURDAY
1141 BROADVVAY, N.Y., N.Y. 10001 685-113$

TO NEW YORK'S VVHOLESALE DEALERS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PERCEPTION DENTAL STUDIO 

2011 60th Street, Bklyn, N.Y. 
Call 236-3655

MEMORIAL DAY GREETINGS 
COLONIAL

FIRST NATIONAL BANK 
. 203 BROAD STREET
• . RED BANK, N.J.

CALL 201 741-1000

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LEONARD THE TAILOR AND 

LYNN FASHIONS
OPEN 9:30-6 TUES.-SAT. CUSTOM TAILORING 
(UNDER NEW OVVNERSHIP) LADIES. SLACKS, 
SHIRTS, DRESSES AND GOWNS, SKILLED 
TAILORS ON PREMISES. CLOSED ON MONDAY.

CH 2-6632 525 6 AVĖ., NYC 10011

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CUSTOM MADE HAIR PIECES FOR MEN 
COUNTRY GENTLEMEN BARBER SHOP 

STEFANO
79 MAIN STREET, NYACK, NEW YORK (10960) _

914 358-0459

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MANHATTAN PRESS 

1662 PARK AVENUE

MEMORIAL DAY GREETINGS 

MERIDEN 
MONUMENTS INC. 

56-33 Fresh Meadovv Lane 
Flushing, N.Y. 
Call FL 7-9248 1

MEMORIAL DAY GREETINGS
OUR LADY OF PERPETUAL HELP

323 EAST 61 ST STREET, NYC, N.Y. 10021 
ALL GOOD VVISHES AND BLESSINGS

TEL.: TE 8-1324

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LIPO ITALIAN RESTAURANT 

81-12 ROOSEVELT AVENUE, JACKSON HGTS. 
FINESTOFFOOD COCKTAILS, LIQUOR AND BEER 
YOURHOSTiLORENZOTESTORI CALL HA 9-9719

| ADAM'S
m Finest Itallan
Jtž Veal Paštį
™ Luncheon: Tuesday thn

!BfBIB»ifl}BiB!BiB!B^

& SON g
Speclalty Items
» Sea Food 5;
$ Friday 11:30 to 3 p.m. m
urday 6 p.m. to 11 p.m. gg
p.m. to 10 p.m. iZe

ee With A Smile. m
N. Y., N. Y. 10028 “

2nd St. “
9805 m
;B;aiaiB;a:BiBiBiBiB&
I------------------------------------------------------------------------------

NEW YORK, N.Y. 10035 
TEL. LE 4-7977

OPEN MONDAY — FRIDAY 9-6 MEMORIAL DAY GREETINGS 
PERSALL TAILORS

CUSTOM TAILORING, PERSONAUZED SERVICE
34 VVEST 53RD ST. NYC, NY 10019 

TEL.: JU 2-5598

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AEGEAN ISLES 

RESTAURANT & CATERERS 
IN AMERICAN TRADITION SUPERB CUISINE 

CALL 434-7496 TW 1-3998 .
781 E. $1ST ST., BROOKLYN

Bdfaa aziimvs e iviuiiuuy
ŽŽS Sunday Dinner 5

Courteous Servii

1298 Madison Avė., 
f East 9
S 831.
^IBIBIBIBIBIBIBIBIBIB
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Gegužės 9 Kultūros Židinyje atidaryta pranciškonų Adomo 
Galdiko vardo galerija. Šalia atidarymo iškilmių buvo 
koncertas ir literatūrinė popietė.
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Andriejus skaito savo

Provincijolas Tėv. Jurgis Gailiušis, OFM, atidaro meno šventę.

VAIZDAI IŠ MENO ŠVENTĖS

/•

Sveikina Lietuvos generalinis konsulas Anicetas Simutis. Garbės prezidiume iš k. Tėv. Pau­
lius Baltakis, OFM, Kazys Yakutis, architektas Antanas Vytuvis,- kuri. Ladas Budreckas, 
Aleksandras Vakselis., Gina Čapkauskienė, Magdalena Galdikiėjlė, provincijolas Jurgis Gai­
liušis, OFM, prel. Pranciškus Juras, P.A., dešinėje matosi sesuo Margarita.
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Galerijos vaizdas, įėjus pro centrines duris. Poetė Danguolė Sadūnaitė skaito savo kūrybą.

Antanas Vaičiulaitis skaito savo novelę.
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Sveikina Magdalena Galdi­
kienė

Poetas Leonardai 
kūrybą

-J ’
Dainuoja solistė Gina Čapkauskienė. Prie fortepijono pianistė Aldona Kepalaitė.
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MEMORIAL DAY GREETINGS
MEMORIAL DAY GREETINGS /

Manhattan Market Co.
Mary Graaila

Quality Service Open 7 days a week from 7 to 9 p.m.
306-8th Avenue - NYC 10001 - Tel: 242-8010

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GETTY GARAGE

OPEN 6 DAYS A VVEEKFULLGARAGE SERVICE 
150 GETTY AVENUE 

PATERSON, N.J.
201 Š25-9832

_ ___ _ s—~'
MEMORIAL DAY GREETINGS 

F&A AUTO REPAIRS 
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 
SERVICE ROAO SERVICE TOVVING AVAILABLE 
SPECIALIZING INTU NE UPS FRONTEND BRAKES 
OPEN MONDAY—ŠATU R DAY SKILLED
MECHANICS ON HAND. WE REBUILD AUTOMATIC 

TRANSMISSIONS. CALL: 822-888B 
1527-31 STILLWELL AVENUE BRONX, N.Y. 10461

MEMORIAL DAY GREETINGS
CARM..4E MERLINO 

Creator of Men’s Halrpieces 
WHOLESALE RETAIL VIRTUALLY UNDETECT- 
ABLE CUSTOM HANDMADE OF FINEST EURO- 
PEAN HAIR WE SERVICE & REPAIR ALL HAIR- 
PIECES CREDIT CARDS HONORED 934-2250 
3073 EMMONS AVĖ. B’KLYN BELT PARKVVAY 
KNAPP ST. EXIT 1 BLOCK OFF BELT PARKVVAY

MEMORIAL DAY GREETINGS 
INVVOOD GLASS AND SHADE 

COMPANY
PLATE VVINDOVVS, MIRRORS, GLASS TOPS 
VENETIAN BLINDS, SHADES, PLEXIGLASS 

OPEN 6 DAYS A WEEK
520 W. 207TH ST. NEVY YORK, NEVV YORK 10034

CALL 569-6420

MEMORIAL DAY GREETINGS 
IRIS HOME OF BEAUTY 

129 VVEST 165TH ST. BRONX, N.Y. 
(212) 681-6710

Memorial day greetings 
AIRPORT DINER

OPEN 7 DAYS A WEEK GOOD FOOD AT SENSIBLE 
PRICES 420 U.S. HIGHWAY 46

SOUTH HACKENSACK, N.J. (201) 440-9840

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GOWEN FUNERAL HOME INC., 

233 SOMERSET STREET NEW BRUNSVVICK, N J.
JOSEPH J. STAUDT, MGR. 201 545-1344

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LA COCOTTE RESTAURANT

147 E. 60TH STREET
OPEN FOR LUNCH 12-3 DINNER 6-10:30 FINEST 

OF CUISINE CALL 832-8972

MEMORIAL DAY GREETINGS 
HOLLYWOOD 

MEMORIAL PARK 
1500 Stuyvesant Avė. 

Union, N.J.
(201) 688-4300

MEMORIAL DAY GREETINGS
SOUIRE’S RESTAURANT

FROM A SNACK TO A MEAL 
EAT IN A RELAXING ATMOSPHERE

OPEN 7 DAYS YU 9-3443
97 5TH AVĖ., NYC, NY 10003

MEMORIAL DAY GREETINGS
JULIANA CUSTOM TAILORING 

CUSTOM TAILORING BY 
MASTER CRAFTSMEN 673-9050

151 E. 19 ST. NYC 10003

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE LYNDHURST 

DINER AND RESTAURANT
540 RIVERSIDE AVENUE LYNDHURST, N.J. 

ASK FOR MIKE, JOHN OR LOU (201) 933-7660

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TIFFANY DINER

OPEN 7 DAYS A WEEK GOOD FOOD AT 
SENSIBLE PRICES 1045 STATĖ HIGHVVAY NO. 17 

RAMSEY, NJ. 201 825-3572

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GEORGE’S SUNOCO 
SERVICE STATION 
2885 JEROME AVENUE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RECCO HOME CARE SERVICE 

4160 Merrlck Rd. Massapequa, L.l.
516 798-6688

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CENTRAL FEDERAL 

SAVINGS AND LOANS 
249 East Park Avenue Long Beach, 

N.Y. Call 516 432-4000

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THECATTLE BARON 
1500 Sunrise Highway 

Copiague, L.l. 
516 842-6900

MEMORIAL DAY GREETINGS
AAL AUTO PARTS INC.

OPEN 6 DAYS A WEEK
CALL 914 NE 2-1222

ASK FOR AL 4 TONY PARIŠĘ
i
t... !

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RAYMOND’S TAILOR SHOP

325 LAFAYETTE STREET N.Y.C.
OPEN 6 DAYS A WEEK EXCELLENT 

VVORKMANSHIP CALL 212 226-0747 MR. RAY DIAZ

BRONX, NEW YORK 11468 
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 

SERVICE ROAD SERVICE TOWING AVAILABLE 
OPEN 7 DAYS A WEEK

VVITH SKILLED MECHANICS ON HAND 
CALL FO 4-8726

MEMORIAL DAY GREETINGS 
POST LINOLEUM & 

BEDDING CO.
WE HAVE A FINE VARIETY OF 

LINOLEUM MOHAWK BURLINGTON HOUSE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SHEAR CROPPERS 

MEN & VVOMENS HAIRCUTS 
OPEN 6 DAYS A WEEK

1205 E. GRANDSTREETELIZABETH, NEW JERSEY 
CALL 201 354-3480 ASK FOR M. FRANK

a .

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALTER STEEL WINDOW CO. 
23-39 ASTORIA BLVD. ASTORIA, N.Y.

CALL AS 8-2716
ASK FOR MR. C. PEREZ OR MR. LOPEZ 

WE TAKE PRIDE IN OUR VVORK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE THIRD AVENUE 

FABRIC SHOP
OUALITY FABRICS FOR THE DISCRIMINATING 

BUYER TEL.: 427-5783 1998 THIRD AVĖ., NYC 
100029

MEMORIAL DAY GREETINGS
TRAMPS BOUTIOUE 

Chelsea Area
GROOMING, BATHING PLŪS LOVING CARE

225 W. 23RD ST. BET. 7 4 8TH AVENUE
CALL 691-2820

MEMORIAL DAY GREETINGS 
EMPIRE OLDSMOBILE INC.

AUTHORIZED DEALER 
SALES AND SERVICE

ANTICO ETC. BEDDING Hl RISERS DAY BEDS j 
MATTRESSES STOP BY AND TAKE A LOOK OPEN
6 DAYS A WEEK AT LOVVEST POSSIBLE PRICES " I

TEL. OL 2-3837 3411 BOSTON RD. BX., ;
N.Y. 10469

MEMORIAL DAY GREETINGS
OUALITY

PHOTO ENGRAVING CORP.
LETTERPRESS, OFFSET, GRAVURE

MU 2-2620
216 E. 45TH ST., NEVV YORK, N.Y. 10017

MEMORIAL DAY GREETINGS
EARTHVVORKS POTTERY LTD.

Special Chlldren's Classes Avallabfe Come in 
and see our hand made po ta. Pottery Classes 
Adults and Children Day and Night Mand Made 
Pottery Open Tuesday Through Saturday 11-7 PM 

Gifts and Classes Also Available: 650-9337 
255 E 74 ST. NYC 10021

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DELTA CORP.

VVATERPROOFING 4 EXTERMINATING MAIN 
OFFICE: 516 249-3212 100 MARINE ST.,
FARMINGDALE, N.Y. 11735 VVESTCHESTER 
OFFICE: 914 699-6161 237 W. LINCOLN AVĖ. MT. 
VERNON N.Y. 10550 NEVV YORK CITY 212 347- 

7123

MEMORIAL DAY GREETINGS 
FOCUS ELECTRONICS 

4523 13TH AVENUE BROOKLYN, NEVV YORK 
11219 212 871-7600-7601 7602 

ELECTRONICS 4 PHOTO EOUIPMENt 
MAJOR, ANO SMALL APPLIANCES.

397-9595 SERVICE
ALL UNOER ONE ROOF. PHONE IN OR CALL 

FOR DEPENDABLE SERVICE WE AIM TO PLEASE
537 W. 57 ST. NYC 10019

" *

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TAVERA INDUSTRIES LTD.

FOR EXCEPTIONAL OUALITY SERVICE 585-3400 
MANUFACTURER OF COSMETIC CONtAINERS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
NINO’S 

RESTAURANT 
FINEST OF CUISINE 

ROUTE 21 BEDFORD VILLAGE, N.Y.
CALL 914 BE 4-3374

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SD & D PRINTING CORPORATION 
OFFSET 4 GENERAL PRINTING NO JOB TOO BIG 

OR TOO SMALL 
8503 3RD AVENUE BKLYN.

CALL 435-7559

■ MEMORIAL DAY GREETINGS 
GERONIMO BODY AND FENDER

FINEST AUTO BODY SERVICE PROMPT 
COURTEOUS ATTENTION TEL.: SY 2-5323 OR 
TA 2-9330 909 SACKETT AVENUE, BR6NX, N.Y. 

10462

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALICEA AUTO WRECKERS

FREE DELIVERY OF BIG PARTS OPEN 8 AM TO 
6 PM COMPLETE LINE OF LATE MODEL AND 
HARD TO FIND PARTS TEL: 323-0945 1330 OAK

POINT AVĖ., BRONX, N.Y. 10460

MEMORIAL DAY GREETINGS
GAGE OUICK COPY 

COMPLETE DUPLICATING SERVICE 
VCDAV _ flEEGET

CONVENIENTLY LOCATED AT.:
367 SOUTHERN BLVD., BX N.Y. 10454

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LA MONICA 

MEMORIAL HOME 
SAMUEL R. LA MONICA

JOSEPHINE Z. LA MONICA
299 BLOOMFIELD AVENUE, BLOOMFIELD, N J. 

CALL 201 743-4434 OR 743-4972

MEMORIAL DAY GREETINGS
CARL JEVVELERS 

4186 VVhite Plains Road 
Bronx, Nevv York 10466 

Tele.: TU 1-4727

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CENTER ISLAND 
EXTERMINATORS 

North Country Road 
Wadlng River, N.Y. 

516 744-4224

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VERONIKA’S BOUTIOUE 

SPECIALISTS IN CUSTOM MADE HIGH FASHION 
WEAR STOP IN FROM 9-6 ANY DAY BŪT SUNDAY

TEL.: PL 2-0465 E. 57TH ST., N.Y.C. 10022

TEL.: 988-9061 
243 E 78TH ST. 
NYC, N.Y. 10021 MEMORIAL DAY GREETINGS 

FISHER’S BEAUTY SALON
ALL BEAUTY SERVICES 
SPECIALISTS IN: 

HAIR COLORING AND FROSTING PERMANENT 
WAVING,HAIRSTRAIGHTENING SERVINGTHE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VILLAGE FOODS

FRESH PRODUCEFROZEN FOODS 4GR0CERIES
109 EAST RIDGEVVOOD AVENUE RIDGEVVOOD, 

N J. CALL 201 652-3630
WE DELIVER TWICE DAILY 
UNIOUE FRUIT BASKETS.

MEMORIAL DAY GREETINGS
MIKE’S AUTO COLL|SION

Speclalteing In Expert Auto Body Repairs For Al 
Car Models Expert Body Palnting and Color 
Matching Gas Tank and Radiator Repairs For 
Oulck Service at Reasonable Prices Call 
842-0526 1209 Bronx River Avė. Bronx, N.Y. 10472

MEMORIAL DAY GREETINGS 
INDUSTRIAL BEARING & SUPPLY

91-12 143 ST. JAMAICA, N.Y. 11435
212 JA 6-2658

MEMORIAL DAY GREETINGS 
UNPAINTED FURNITURE MADE TO ORDER 

NEWYORKUNPAINTED FURNITURE 
PLATFORM BEDS IN ALL SIZES CHOICE OP 2 OR 
4 DRAWERS. UNITS PARSONS TABLES CHfiSTS 

VVARDROBES DESKS KlTCHEN CABINETS 
78 FIFTH AVENUE, (BET. 14 413 ST.)(212) 691-8538

MON—SAT 9-7’

MEMORIAL DAY GREETINGS
B&H

DAIRY RESTAURANT

COMMUNITY 50 YEARS
1135 LEXINGTON AVĖ (COR. 79TH ST.) 

N.Y., N.Y. 10021 ‘
HOURS THURS. FRI. 9-7:30 MON., TUES., WED„

SAT. 9-6
TR 9-1517

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CONCOURSE 

HARDVVARE & H0USEWARES
300 E. 194TH ST. BRONX, NEW YORK 10457 

(584-7366) FEATURING THE FINEST SELECTION 
OF PLUMBING, ELECTRICAL, GARDEN SUPPUES 

GLASS TOOLS HOUSEHOLD FURNISHING8 
LOCKSMITH LICENSED

MEMORIAL OAY GREETINGS

CHAS. SIEGEL
SEVVING MACHINE FACTORIES 

OUR SPECIALTY 
WA 9-0650

135 W. 25TH ST-, NEW YORK, N.Y. 10001

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PRIMROSE BAKERY 

DELICIOUS CAKES PIEŠ AND COOKIES FOR 
ALL OCCASIONS OPĖN TUES SAT 7-7 TEL: 
823-6709 4012 E. TREMONT AVĖ., BRONX, N.Y.

10465

MEMORIAL DAY GREETINGS
DOG DELIGHT

2233 65 ST. (OFF BAY PKWY) 946-5287 837-7441 
“FREE DELIVERY” ALL DISCOUNT PRICES ON 
DOG FOOD, CAT FOOD, FISH FOOD, RABBlT 
FOOD, GUINEA PlG FOOD ALL TYPES OF BlRD 
FOODS AND SUPPUES 10% DISCOUNT ON ALL 

SUPPUES VVITH THIS “AD”

127 Second Avenue 
Nevv York, N.Y. 
Tele. SP 7-1930

MEMORIAL DAY GREETINGS
BRUNETO & RIOU AGENCY 

LIFE — FIRE — AUTO 
HEALTH — HOMEOWNERS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MEXICO lindo

GENUINE MEXICAN FOOD LUNCHEON DINNER 
COCKTAILS GUITAR MUSIC SONGS THURS. 
THRU SUN. OPEN SEVEN DAYS 459 2ND-AVE 

(26TH ST.). 679-3665 NYC, NY 10016 --

MEMORIAL DAY GREETINGS 
B & J IRON VVORKS 

No Job Too Big or Too Small 
269 Ellzabeth Street 
Nevv York City, N.Y.

Call 226-5123

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DYNAMICS OF LONG ISLAND 

SELF CONTAINED FIRE 4 BURGLAR ALARM 
SYSTEMS SECURITY AT A PRICE NO ONE CAN 
AFFORD TO BE VVlTHOUT “THE PEACE OF MIND 
PEOPLE” 516 676-0122 27 MEADOVVFIELD LANĖ

GLEN COVE, NEVV YORK, 11542

MEMORIAL DAY GREETINGS
LA ESPANOLITA RESTAURANT

675 9TH AVĖ., N.Y., N.Y. 10036 TEL: 582-9694 
GOOD SPANISH FOOD SANGRIA

MEMORIAL DAY GREETINGS 
B & R SERVICE CENTER 

1605 Webster Avenue 
Bronx, N.Y. (10457) 212 872-9414

122 Midland Avė., Garfield, N.J.
201 471-1122

\
MEMORIAL DAY GREETINGS 

BOB’S AUTO BODY REPAIRS 
COLLISlON EXPERTS ON ALL MAKE CARS — 
CALL Kl 3-3530 3014 RIVERDALE AVĖ., BRONX,

N.Y. 10463 TEL.: Kl 3-3530

MEMORIAL DAY GREETINGS
MANHATTAN SCHOOL OF DANCE 

ALL BALLET CLASSES UNDER THE SUPERVISION 
OF MARGARET CRASKE BEGINNER’S INTER- 

MEDIATE AND PROFESSIONAL BALLET 
SEPARATE CHILDREN’S CLASSES ROBERT 
OSSORIO-DIRECTOR 78 FIFTH AVĖ., 4TH FLOOR 

NEVV YORK, N.Y. 10011 TEL: 255-6563

> MEMORIAL DAY GREETINGS
LA BILBAINA

218 W. 14TH STREET NEW YORK CITY
OPEN FOR LUNCH—DINNER AND COCKTAILS

CALL 675-2752

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MCCOY, INC INSURORS

282 G LENWO O D AVĖ BLOOMFIELD 201 743-1100 
ĖST. 1913 FIRE LIABILITY BURGLARY 

AUTO MOBILE COMPEN8ATI0N PLATE GLAS8 
ACCIDENT HEALTH LIFE

282 GLENVVOOD AVĖ BLOOMFIELD 201 743-1100

EXPERT AUTOMOTIVE REPAIRS 
FOREIGN & DO M ESTI C 

24 HR. TOVVING AVAILABLE 
PARKING AVAILABLE MONTHLY 

OUALITY MOBlL PROOUCTS
Į

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BEE LINE COOLING 

COMMERCIAL INDUSTRIAL ENGINEERED
INSTALLED, SERVICED AIR CONDITIONING 

REFRIGERATION
212 931-11U0 212 TA 2-3752

1849 VVESTCHESTER AVENUE, BRONX, N.Y.
10472

MEMORIAL DAY GREETINGS 
M.B.C. AMOCO SERVICE STATION 

OPEN 7 DAYS A VVEEK TOVVING SERVICE 
GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 

TIRES, BATTERIES, AND ACCESSORIES
HILLSIDE, N.J. CALL 201 926-8755

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TERM-RENT A CAR

DAILY VVEEKLY MONTHLY LONGTERM LEASING 
WALL ST. AREA. FREE MILEAGE.

304 PEARL STREET, N.Y.C. CALL 233-8421

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALL STATĖ 

PAINT COMPANY 
30-04 Broadway, 

Falrlawn, N.J.
Call (201) 791-1555

MEMORIAL DAY GREETINGS
ADOLPH’S LOCKSMITH

OUICK DEPENDABLE SERVICE. OPEN 8 AM TO 
5 PM MON.-FRI. OUICK, DEPENDABLE SERVICE 
ALL TYPES OF LOCKS 151 43RD ST. NYC 10017

TEL.: MU 7^3698

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GRAND OPENING!

HAPPY CARD SHOPPE
1613 75TH STREET 236-3156 FREE DELIVE.RY 

WE CARRY A COMPLETE LINE OF FANNY 
FARMER CANDIES WE CARRY A COMPLETE LINE 
OF INDOOR PLANTS, AND TERRARIUMS GIFTS 
CARDS THE’LL REMEMBER FOR MOM FOR 
BRIDE FOR GRAD GREETING CARDS FOR ALL 
OCCASIONS RELIGIOUS & FOREIGN NOVELTIES 

CANDIES SCHOOL SUPPUES STATIONEFY 
HOURS MON. — FRI. 10 AM TO 6 PM SAT. 10 

AM — 5 PM SUN. 10 AM — 1 PM

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JAMAICA MASON MATERIALS 

24-26 Jamaica Avė. 
Hollis, N.Y. 

(212) 479-0246

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ALDI JEWELRY & 

MINERALS
FEATURING A FINE SELECTION OF HANDMADE 

JEVVELRY IN GOLD SILVER COPPER 
SPECIALIZING IN JEWELRY REPAIRS &

RE-MODELING 206 E. 67TH ST. (BET. 2ND 4 
3RD AVĖ.) NEVV YORK, N.Y. 10021 TEL. 861-8446

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RENAISSANCE ART GALLERY 

VVe Manufacture Drlpless 
Bpewax Candles Tel.: YU 8-3736 
185 E. 80th St., N.Y., N.Y. 10021

MEMORIAL DAY GREETINGS 
INDUSTRIAL 

PHOTO PRODUCTS 
74 5TH AVĖ., N.Y.C.

212 255-6505

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AUNT CLARA’S

LARGE VARIETY OF SANDWICHES AND 
SUNDRIES OPEN 7 DAYS FROM 6 AM TO 8 PM 
FRIENDLY SERVICE 364-9194 2179 CROTONA

AVĖ., BRONX, N.Y. 10457

MEMORIAL DAY GREETINGS
MARIO’S

The in place for sensitlve, discrimlnating epicur- 
eana. Finest Italian cooking. Where Dining is a 
Pleasure. Reservations Suggested. Ali Italian 
Gourmet Dishes prepared to your order, devasta- 
tingly salivating...in the comfort of our elegantly 
warm & friendly dining room, by your continental

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WOOD—HEW TRAVEL LTD.

TRAVEL IS OUR BUSINESS 
GROUPS AND HONEYMOONERS, 

1009 BROADWAY 
VVOODMERE, N.Y. CALL 516 569-6444

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LENOX UPHOLSTERING & 

DECORATING CO.
CUSTOM UPHOLSTERING SLIP COVERS RETAIL 

CUSTOM MADE DRAPERIES FURNITURE 
REPAIRS ANTIOUE RESTORATION 319 EAST 

64TH STREET RH 4-3434

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GENE’S RESTAURANT 

FOR THE FINEST IN ITALIAN CUISINE, IN THE 
HEART OF SCENIC GREENVVICH VILLAGE, 
LUNCHEON 12-3 DINNER 5 TO 10:30 OPEN 7 

DAYS A WEEK TEL.: 675-9449 AND OR 5-2048
73 W. 11TH ST. N.Y..N.Y. 10011

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MINETTA’S

ITALIAN RESTAURANT
319 JERUSALEM AVĖ., HICKSVILLE 516 681-4408 
(CLOSED MON.) 1/2 MILE SO. OF OLD COUNTRY 
RD. “IF NOT BEFORE DINE VVITH US AFTER 

THE THEATER”
I

MEMORIAL DAY GREETINGS 
EAGLE MASTER LOCKSMITHS 

& DOORCHECK SVCE INC.

Host Chef Mario. Reserve now for Memorial Day 
Full Course Dinner from $3.95 (Except Sat.) 
Hours Tues. to Sat from 4 PM. Sun from 1 PM 
closed Mtfn. Major Credlt Cards. 364 Nevvbridge

Avė. East Meadow, L.I.N.Y. (516) 794-6248

MEMORIAL DAY GREETINGS 
JOYCE STEAK HOUSE 
50TH 4 2ND AVENUE, N.Y.C.

OVVNERS JOHN 4 TOMMY JOYCE

MEMORIAL DAY GREETINGS
DORMAN INCORPORATED

LARGE SELECTION OF UNIFORMS FOR 
CHAUFFEURS — BUTLERS, NURSES AND MAIDS 
ALSO UNIFORMS FOR ALL OCCASIONS 247-0937

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MILLMANS SUNOCO SERVICE 

STATION
GENERAL AUTO REPAIRS ROAD S ERVICE TIRES 

BATTERIES AND ACCESSORIES
121 ROUTE 35, KEYPORT, N.J.

201 264-1229
Į

MEMORIAL DAY GREETINGS 
THE CLIPP JOINT 

PROFESSIONAL GROOMING OF ALL BREED3 
VVITH THIS COUPON ONLY $2.00 OFF ON LARGE 

BREEDS $1.00 OFF ON SMALL BREEDS
i 2254 65TH STREET, BROOKLYN, N.Y. 11204 

(BETWEEN W. 5 — W. 6TH ST.) 331-2662306 3RD AV. 532-1075 43 VVEST 61 ST STREET, NYC, N.Y. 10023

EMERGENCY SERVICE CALLS MADE ANY T1ME 
DAY OR NIGHT 365 DAYS A YEAR. ANY TYJ»E 
OF LOCKS INSTALLED AND REPAIRED & ALL 
KEYS MADE ALSO MEDECO KEYS AND LOCKS 
AND ALL TYPE GATĖS AND BURGLAR ALARMS 

FOR SERVICE CALL 532-1075 ĖST. 1928

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CHESTER SEVVING MACHINE 

CENTER INC.

SINGER

MEMORIAL DAY GREETINGS
v KIDS DUDS

WE CARRY A COMPLETE LINE OF INFANTS 
AND CHILDREN’S WEAR

420 86TH STREET BROOKLYN, NEW YORK
11209 212 833-2249

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CENTRAL AUTO 

SPRING SERVICE INC.
FR0NTENDSH0PAŪGNMENT4 BALANCING 

1447 INVVOOD AVENUE BRONX, N.Y. 10452 
TEL.: JE 6-4561

MEMORIAL DAY GREETINGS
C.P. FURNISHING DESIGN, INC.

FEATURING UNIGUE AND CREATIVE OESIGN, 
CUSTOM MADE FURNITURE INTERIOR DESIGN 
HOME AND OFFICE IMPROVEMENT TOP 
OUALITY AT REASONABLE PRICES CALL DAY 
OR NIGHT FOR ADDltlONAL INFORMATION 

362-3320 430 W. 54TH ST. N.Y. (10019)

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BW&R AUTO BODY REPAIRS 

AND WRECKING SERVICE 
SPECIALIZING IN EXPERT REPAIRS ON ALL CAR 
MODELS 24 HR. TOWING SERVICE AUTO PART8. 
FOR OUICK SERVICE CALL 994-1688 4175 
BOSTON ROAD, BRONX, N.Y. 10466 WE BUY 

JUNK CARS

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BUKOWIEC’S 

GREAT POLISH KIELBASY 
OUICK EASY DELICIOUS 

YOUR FAMILY DESERVES THE BEST

APPROVED DEALER

Singer Teaches The World To Sew Singer offers 
a wide variety of sewing machines, at a wlde 
range Of prices. Chose the one right for you 
Sewing and Fashion at Your Fingertips vvith the 
Unlque Touch & Sew Sevving Machine Come in

MEMORIAL DAY GREETINGS 
EAST 65TH ST. DRESSMAKING & 

TAILORING INC.
18 E. 65 TH STREET NEVV YORK, N.Y. 10021 

212 249-4626 EXPERf ALTERATIONS 
REASONABLE PRICES PERSONALIZED SERVICE

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MIDVVAY MOTOR HOTEL

108-25 HORACE HARDING EXPRESSWAY 108 ST.
4 LI.E. CORONA, N.Y. FOR WEDDINGS — 

SHOVVERS 4 CHRISTENINGS CALL 699-4400 
MISS KITTY, MGR.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ACT 1 RESTAURANT

FINEST OF FOOD A FAMILY PLACE 695-1880
T ĮMES SQUARE, N.Y.C. N.Y. SEE N.Y.C. SKYLINE

FROM OUR RESTAURANT

MEMORIAL bAY GREETINGS

MARIO VALENTINO

893 Stuyvesant Avė. 
Irvington, N.J.
201 373-8256

No. 23 Farmer's Market 
Nevvark, N.J.
201 589-7735

fOr a Demonstration Today
SALES RENTALS PARTS 

INDUSTRIAL MACHINES EXPERT SEVVING 
MACHINE REPAIRS

TRY US FOR COMPLETE SATISFACTION 
KNITT1NG MACHINES —BEAUFIFULHARDWOOD 

CABINETS AVAIL —

OPEN 9 — 7 991-7600

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GOOD BUDDIES ELECTRONICS 

CITIZENS BAND SPECIALISTS 
757 OLD COUNTRY ROAD 

VVESTBURY, N.Y. 11590 516 333-2691

MEMORIAL DAY GREETINGS
SEYMOUR MILO ELECTROLYSiS 

MEN AND WOMEN HAIR PERMANENTLY 
REMOVED BY APPT. PERSONALIZED SERVICE 

MEDICAL ARTS BLDG 57 WEST 57TH STREET 
NYC, N.Y. 10019 RM 810 TEL.: 838-3066

MEMORIAL DAY GREETINGS
STYLING UNIOUE 

HAIRSTYLING UNISEX 
622 W. ST. GEORGE AVĖ. LINDEN, N.J.

CALL 201 486-9534

Fl NEŠT SUĖDĖ AND LEATER

FASHIONS 
COURTEOUS INDIVIDUAL 

ATTENTION

COME IN AND BROWSE

333 Myrtle Avė. 
Irvington, N.J.
201 375-6474

Ii

1602 WESTCHESTER AVĖ., BX.

j

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TONY’S BAKERY

27 VVEST MAIN STREET MIDDLETOVVN, N.Y. 
OPEN 7 DAYS A WEEK 6 AM TO 6 PM 

CALL 914 343-0660

A.,,—.. ----- ....... .......... .. 1 1

MEMORIAL DAY GREETINGS
MARTINIOUE COIFFURES

CREATIVE INDIVIDUAL HAIR STYLING. A 
COMPLETE HAIR BEAUTY SERVICE TEL. IV 
IV 6-4424 358 MERRICK AVENUE, EAST MEADOVV 

NY11554 SPECIALIZING IN CORRECTIVE 
COLORING HAIR STRAIGHTENING AND 

PERMANENT VVAVING

MEMORIAL DAY GREETINGS
DAN DOWD’S STEAK HOUSE

RTE. 17 4 PASSAIC ST. ROCHELLE PARK, N.J.
201 845-9451

TEL,: 486-0322

5 EAST 57TH ST„ N.Y., N.Y. 10022
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Artėjam prie pabaigos
Išvyka į trečią jaunimo kongresą (13)

džiu žodžiu padėkojo rengėjam 
ir talkininkam, atsiprašė už ne­
sklandumus ir kvietė į ateities 
bendrą darbą.

Sveikino žodžiu Brazilijos 
Baltų komiteto pirm. kap. J. Čiu- 
vinskas. Ilgesnę kalbą pasakė 
Pro Liberdade komiteto pirm, 
dr. Caio Vidigal X. da Silveira. 
Jis kalbėjo portugališkai, o jo 
kalbos vertimas į lietuvių kalbą 
buvo kiekvienam dalyviui įteik­
tas prie įėjimo.

Suminėjus sveikinusius raštu, 
kalbėjo Rimgaudas Jūraitis, stu­
dijų dienų vadovas, tema “Jau­
nimo vaidmuo lietuvių tautos 
gyvenime”.

Gabija Juozapavičiūtė su­
glaustai pristatė jaunimo atstovų 
priimtas rezoliucijas. Pilnas re­
zoliucijų tekstas buvo prisiųstas 
daug vėliau. Jis bus Darbinin­
ke ištisai spausdinamas tuoj 
po šių prisiminimų ir įspūdžių 
pabaigos.

Kun. Antanas Saulaitis, SJ, 
tarė žodį PLJS valdybos vardu. 
Jonas Tatarūnas, Brazilijos ren-

Jaunimo kongreso metu Brazi- < 
lijoj pagrindinės lietuvių pa- i 
maldos — tikybinė manifestacija 
— vyk® sausio 4, sekmadienį, 
Sao Paulo katedroj. Mišias kon- 
celebravo vysk. A. Deksnys su 
prel. L. Tulaba, P.A., prel. P. 
Ragažinsku ir būriu lietuvių ku­
nigų, suvažiavusių kongreso 
proga. Giliai patriotišką ir pras­
mingą pamokslą pasakė vysk. 
A. Deksnys. Sao Paulo kardino- 1 
las buvo išvykęs. Tad lietuvių 1 
pamaldose katedroj dalyvavo ir 
žodį tarė vyskupas pagelbinin- 
kas.

Po pamaldų buvo padėtas vai­
nikas netoli katedros esan­
čioj aikštėj, prie Sao Paulo mies­
to steigėjų paminklo.

Grįžus į viešbutį, rengėmės 
kelionei į Rio de Janeiro. Vie­
ną naktį autobusu nuvykom, per 
visą dieną apžiūrėjom kiek be- 
įgalėdami daugiau, o kitą naktį 
vėl autobusu grįžom į Sao 

h Paulo būstinę — Palai to vieš­
butį.

Tam viešbuty beveik visi lie­
tuviai turistai ir gyveno. Čia bu- gimo komiteto finansų tvarky- 
vo apsistojusi ir dalis jaunuolių, 
nedalyvaujančių studijų dieno­
se. Turistai ne tik patys apsimo­
kėjo už viešbutį ir valgį, bet 
gana aukštais mokesčiais Ar­
gentinoj ir kitur prisidėjo ir prie 
vietinio jaunimo išlaikymo. Tad 
labai keistai skamba senutės Ha- 
linos Mošinskienės skundas Tė­
viškės Žiburiuose (1976, Nr. 11), 
kad jaunimo atstovai buvę “pri­
puolamai surankioti asmenys”, 
gi turistai vis tik pirkę brang­
akmenius, apvalgę vietinius ir 
užėmę jaunimui skirtas vietas. 
Jaunimo atstovai bent Š. Ameri­
koj buvo labai stropiai atren- organizacijas. Joj prel. J. Balkū- 
kami peėių jaunuolių slapto nas veikia visą gyvenimą. Jis čia 

ėjo įvairias atsakingas parei­
gas. Buvo informacijos centro 
vedėjas, imigracijos 
komisijos pirmininkas ir organi­
zuotų lietuvių katalikų atstovas 
prie Amerikos katalikų organiza­
cijų centro ir vyskupų konferen­
cijos.

Dalyvaudamas centrinėse 
Amerikos katalikų organizaci­
jose, jis daug laimėjo atkvie- 
čiant ir įkurdinant tremtinius. O 
ką kalbėti apie kitus prel. J. Bal­
kūno žygius, kuriuos atliko L. K. 
Federacijoj, renkant nepriklau­
somai Lietuvai aukas ar rūpi­
nantis ją išvaduoti iš komunisti­
nės vergijos.

Jei pažvelgsim į krikščioniš­
kos labdaros sritį, čia vėl rasim 
žymų prel. J. Balkūno įnašą. 
Jis buvo lietuviam studentam 
šelpti Motinėlės draugijos na­
rys, 1933-53 iždininkas ar sek­
retorius. Jis vienas Balfo steigė­
jų ir ilgametis direktorius. Jo pa­
stangomis per American Over- 
seas Aid po II-ojo pasaulinio 
karo į JAV atgabenta ir apgy­
vendinta 170 lietuvių našlai­
čių. Buvo Ateitininkų Susišelpi- 
mo ir Tautos Fondo pirminin­
kas. Jo dosnumas žinomas 
som lietuvių vienuolijom.

tojas, pavardžiui iššaukė “tūks­
tantininkus”, kongreso ruošoj 
prisidėjusius su 1000 ir daugiau 
kruzeirų. (Valiutos kaina labai 
įvairavo. Kongreso uždarymo

Adomui Galdikui jo gimtajame Giršinų kaime Lietuvoj pastatytas paminklas. Pa­
minkle įrašyta jo gimimo ir mirties metai. Prie paminklo sėdi dailininko brolis su šeima. Jie 
buvo ištremti į Sibirą, kur išbuvo 10 metų.

Ik
i

1*7^ B,

dieną tai atitiko maždaug 80 
JAV dolerių.)

Po Arūno Steponaičio, Or­
ganizacinio komiteto Brazilijoj 
pirmininko, žodžio, sugiedotas 
Lietuvos himnas. Šiai oficialiai 
daliai vadovavo vietos lietuvių 
didelis veikėjas Algirdas Slie- 
soraitis ir Liucija Jodelytė.

Kornelijus Bučmys 
(Bus daugiau)

PREL. J. BALKŪNO JUBILIEJUS
(atkelta iš 3 psl.)

nigus ji pasiekia ir tikinčiuosius. 
Kita centrinė JAV lietuvių 

katalikų organizacija yra Lietu­
vių Romos Katalikų Federacija, 
jungianti visus lietuvius ir visas

balsavimo būdu. Gi brangakme­
nius pirko ne tik vyresnieji, bet 
ir jaunesnieji. Ir kas čia blogo? 
Liko ir brazilam. Kai dėl apval- 
gymo . .. Gal Ponios globoti 

* svečiai ir buvo tokie ėdrūs, bet 
dauguma turistų pasitenkino 
viešbuty ir restoranuose gau­
namu maistu.

Jaunimo kongreso uždary­
mas vyko sausio 6 įspūdingame 
tarptautinių suvažiavimų pa­
state. Salė ir priesaliai labai 
erdvūs. Scena milžiniška. Vi­
dury jos didelis stalas, uždeng­
tas tautinių spalvų užtie­
salais, gėlės, tautinių audinių 
papuošalai. Kairėj užpakaly di­
džiulis užrašas “Tėvų žemė Lie­
tuva — mūs širdyje visada”, o 
dešinėj — “III Congresso mun- 
dial da Juventude Lituana”. 
(Panašūs užrašai portugalų kal­
ba buvo uždėti ir ant visų aubo- 
busų, kuriais jaunimas ir vyres­
nieji keliavo į studijų dienas ar 
ekskursijas.)

Sudarytas didžiulis garbės 
prezidiumas prie stalo, o už jo 
susodinta įvairių kraštų atstovai 
ir labiau nusipelnę asmenys.

Įnešus vėliavas, sugiedojus 
Brazilijos himną, buvo pagerb­
ti mirusieji. Čia maldą sukalbė­
jo vysk. A. Deksnys.

Pristatyti jaunimo atstovai pa­
gal įvairius kraštus, o taip pat 
kongrese dalyvaują kunigai, re­
daktoriai, PLB nariai, ansamblių 
vadovai ir kiti veikėjai.

PLB pirm. Br. Nainys sklan-

reikalų

vi-

Spaudos darbe
Spaudos darbe kun. J. Balko­

nas pradėjo reikštis nuo pirmų­
jų kunigystės metų. Pradžioj 
rašė Garse. Garsui išsikėlus iš 
Brooklyno, nuolatiniu*

Sao Paulo katedros lietuvių jaunimas žygiuoja padėti 
vainiką prie steigėjų paminklo. Nuotr. a. Šeštoko

•*’................................................. ;• c
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Brooklyno ir Nevv Yorko apylin­
kės skyriaus vedėju Darbininke, 
kuris tuomet ėjo Bostone. 
Brooklyne išleidus savaitraštį 
Ameriką, 1933-35 buvo jo redak­
torius, o vėliau nuolatinis bend­
radarbis. Dar redagavo Kunigų 
Vienybės Metraštį (1943), rašė 
Vyty, Drauge, Moksleivy, vedė 
Amerikos lietuvių skyrių Tiesos 
Kely ir angliškoj spaudoj.

JAV lietuvių katalikų spaudai 
silpstant, buvo vienas iš inicia­
torių sujungti rytinio pakraščio 
laikraščius—Pittsburghe leidžia­
mas Lietuvių Žinias, Brooklyne 
Ameriką ir Bostone Darbininką 
ir pavesti jų leidimą pranciško­
nam.

GEGUŽĖS
AIDAI

Straipsniai: Viktoras Rimšelis, 
MIC — Žvilgsnis į Lietuvos 
bažnytinės provincijos įkūrimo 
vertę; Leonardas Dargis — “Po- 
pramoninės visuomenės” D. 
Bellio analizė; Donatas Šatas — 
Encyclopaedia Britanica ir jos 
kritika.

Iš grožinės literatūros: Julija 
Švabaitė — Tėvynė (Eil.); Fio­
doras ir Anna — Iš Annos Dos- 
tojevskajos “Atsiminimų”.

Apžvalgoje: A. Saulaitis —

Prel. J. Balkūno įvertinimas
Plati kun. J. Balkūno veikla 

neliko dvasinės vyresnybės 
nepastebėta. Brooklyno vysku­
po Molloy rūpesčiu 1948 jis 
buvo pakeltas prelatu, popie­
žiaus kubikularijaus titulu, vė­
liau pakeltas popiežiaus rūmų 
prelatu, o 1972 jam buvo su­
teiktas aukščiausias prelato 
laipsnis — Protonotarius Apos- 
tolicus, su teise dėvėti vyskupiš­
kas insignijas be vyskupo šven­
timų. Be to, nuo 1949 iki išėji­
mo į pensiją buvo Brooklyno vy­
skupijos patarėjas ir įvairių ko­
misijų narys. Būdamas tokiose 
aukštose pareigose, jis kurijoje ir 
su vyskupu galėjo kalbėti įvai­
riais lietuvių reikalais.

Nuopelnai pranciškonam
Gal būt, nė pats prelatas neži­

no, kad jis yra prisidėjęs ir prie 
pranciškonų įsikūrimo Ameri­
koj. Iš Lietuvos išblokštiem 
pranciškonam buvo sunku gauti 
leidimą kur nors įsikurti, ir tai 
ne tik iš Amerikos vyskupų, 
bet ir iš Pranciškonų generolo 
ir Apaštalų Sosto. Prel. J. Balkū- 
nas, Tėv. Justinui Vaškiui pra­
šant, kaip Kunigų Vienybės 
centro valdybos sekretorius, pa­
rašė rekomendacinį raštą, kad 
pranciškonai JAV yra reikalingi 
ir kad Amerikos lietuviai už­
tikrina jų išlaikymą.

Remdamasi šiuo raštu, Pran­
ciškonų Ordino kurija davė suti­
kimą ir parūpino Šv. Sosto leidi- , 
mą. Tai buvo pirmas lairhėji- 
mas, po kurio jau buvo galima 
eiti pas JAV vyskupus ir prašyti 
leidimo kurtis jų vyskupijose. 
Toks leidimas, nors ir neleng­
vai, laikinai kurtis buvo 
gautas iš Pittsburgho vysku­
po, o vėliau Portlando vysku­
pas jau pastoviai leido įkurti 
Greene, Me., vienuolyną. Taip 
lietuvių pranciškonų veiklai ir 
naujų vienuolynų Amerikoj kū­
rimui kelias jau buvo atidarytas.

Norint pavesti pranciškonam 
minėto sujungto Darbininko lei­
dimą, reikėjo gauti Brooklyno

vyskupo leidimą jiem įsikurti 
Brooklyne. Prel. J. Balkonui su 
kitais klebonais prašant, toks lei­
dimas buvo gautas. Kilus min­
čiai statyti Kultūros 
Židinį ir perkelti vie - 
nuolyną ir spaustuvę į kitą vietą, 
prel. J. Balkūnas palankiai iš­
dėstė reikalą ir gavo vyskupo 
leidimą.

Visus šiuos nuopelnus įvertin- 
damas, Pranciškonų Ordino ge­
nerolas prel. J. Balkoną pernai 
pakėlė Pranciškonų Ordino gar­
bės nariu su teise nešioti pran­
ciškonišką abitą ir naudotis viso­
mis pranciškonų privilegijomis.

-o-
Taip suglaustai atrodo prel. 

J. Balkūno daugiašakė veikla 
kaip lietuvio kataliko kunigo, 
bet ji yra tiek pat plati ir visuo­
meniniame lietuvių gyvenime; 
spaudoj ir minėjimuose dauge­
liu atvejų ji buvo iškelta ir įver­
tinta.

Tėv. dr. Viktoras 
Gidžiūnas, OFM

Pirmą kartą Pietų Amerikoje 
(III-jo Pasaulio lietuvių jauni­
mo kongreso apybraižos); Vy­
tautas P. Zubas — Hamiltono si­
dabriniai sukaktuvininkai: “Au­
kuras” ir “Gyv ataras.”

Recenzijos: Kęstutis Keblys 
— Raudonas mirties žirgas 
(Eduardo Cinzo romanas — 
“Raudonojo arklio vasara”); V. 
Kulbokas — Hestera (Vacio Ka­
valiūno romanas Hestera); Jur­
gis Gimbutas—Petro Jurgėlos į- 
našas skautų istorijai (Petras Jur- 
gėla: Lietuviškoji skautija); Vla­
das Kulbokas — Gabriuko užra­
šai (Julija Švabaitė — Gylienė: 
Gabriuko užrašai, I d.); Saulius 
A. Girnius — Apie Švėkšną ir 
švėkšniškius (Alicija Rūgytė; 
Švėkšna); V.L. — Kai neatsižvel­
giama į leidinio bibliografinę 
pusę; Prailginamas Valančiaus 
konkurso terminas; Atsiųsta pa­
minėti.

Viršelio 1 psl.: Alf. Darbis — 
Dažyto medžio piaustinio (trip­
tiko) detalė. Viršelio 4 psl.: Ž. 
Mikšys — Ex libris.

Šis numeris iliustruotas Onos 
Baužienės, Petro Vaškio, Jono 
Švažo, V.G. Perovo kūrinių nuo­
traukomis. Taip pat nuotrau­
komis: Lietuvos vyskupų (1928), 
arkivysk. J. Matulaičio, D. 
Bellio ir kt.

Redaguoja — dr. Juozas Gir­
nius, 27 Juliette St., Boston, 
MA 02122; literatūros apžvalgų 
ir techninis redaktorius — Leo­
nardas Andriekus, OFM, Ken­
nebunkport, ME 04046; leidžia 
Tėvai Pranciškonai; admi­
nistruoja T. Benvenutas Rama­
nauskas, OFM, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, NY 11207.

ŽINIOS APIE KELIONES I LIETUVĄ 
1976 VASARAI PARUOSTOS DVI 

PROGRAMOS:

Pirma kelionė: LIETUVA IR NORVEGIJA

Leningrade 2 dienos, Vilniuj 5 dienos, Maskvoj 2 dienos 
Norvegijoj 4 dienos.

Išvykstama iš JAV ir Kanados birželio 16 ir 30, liepos 14. Birželio 
14 ekskursiją palydės aktorius Vitalis P. Žukauskas.

Antra kelionė: LIETUVA IR LENKIJA

Varšuvoj 3 dienos, Krokuvoj 2 dienos, Vilniuj 4 dienos, Druski­
ninkuose 2 dienos, Vilniuj 1 diena, Varšuvoj 1 diena.

Dar yra likęs ribotas rezervacijų skaičius šiom kelionėm: 
birželio 20, liepos 4 ir 18, rugpiūčio 8, rugsėjo 5 ir 19

Dėl rezervacijų kreiptis:

j

BALTIC-AMERICAN 
HOLIDAYS

BY

ROBERT J. ELLYN TRAVELINC.

501 FIFTH AVENUE (at 42nd Street) 
SUITE 1605

NEW YORK, N.Y. 10017 
Tel. (212) 687-0250

..............................-n. .............................................. ,

Atsiųsta 
paminėti
DEVINTOJI PRADALGĖ. 

Literatūros metraštis. Redagavo 
K. Barėnas. Nidos Knygų Klubo 
leidinys Nr. 96, 1976. Nida 
Press, London, Gr. Britain. 390 
psl. Kaina 7.50 dol., kietais vir­
šeliais — 1 dol. daugiau.

Literatūros metraštis, lietuvių 
išeivijoj toks vienintelis, po kiek 
ilgesnės pertraukos pasirodė 
jau devintą kartą. Jame su 
poezija, grožine proza, literatū­
riniais nagrinėjimais bei litera­
tūrine publicistika rodosi šie 
autoriai: Bernardas Brazdžionis, 
Antanas Vaičiulaitis, Kazys Bra­

ziūnas, Antanas Maceina, Živilė 
Bilaišytė, Vyt. Alantas, Liudas 
Dovydėnas, Leonardas And­
riekus, Leonardas Žitkevičius, 
Danguolė Sadūnaitė, Kotryna 
Grigaitytė, Jurgis Bradūnas, Ju­
lija Švabaitė-Gylienė, Icchokas 
Meras, Medardas Bavarskas, 
Aleksandras Radžius, Pr. Dom. 
Girdžius, Pranas Naujokaitis, 
O.B. Audronė, Antanas Giedrius, 
Žentą Tenisonaitė, Vincas Ma­
ciūnas, Alf. Šešplaukis, Ilona 
Gražytė-Maziliauskienė, Vin­
cas Kazokas, Bronys Raila, Alė 
Rūta.

Sutelkti kiekvienai Pradalgei 
tiek daug autorių (šių, o anks­
čiau — ir kitų) yra didelis redak­
toriaus nuopelnas. Kai kam gali 
atrodyti, kad nevienodo am­
žiaus, juo labiau “nevienodo 
plauko” autoriai negali būti taip 
ramiai rikiuojami vienas šalia ki­
to. Juk turėtų jie susipiauti. O 
vis dėlto nesusipiauna.

Ne visiem patiks visa, kas 
išspausdinta šioj Pradalgėj. Bet 
beveik visi čia ras šio bei to, kas 
gali jiem patikti. Visi jie lauks 
dešimtosios, o po to ir vienuo­
liktosios Pradalgės.

Metraščio gale pateikiama 
trumpų žinių apie kai kuriuos 
jame dalyvaujančius autorius.

Liudas Dovydėnas — THE 
BROTHERS DOMEIKA. A 
novel in the English transla- 
tion by Milton Stark. Published 
1976 by Lithuanian Encyclope- 
dia Press, Ine. Įžangos žodį 
parašė R. P. Šilbajoris, 
Ph. D. Kietais viršeliais. 
Aplankas iliustruotas piešiniu; 
užlenkime ir užpakaly — vertė­
jo ir autoriaus atvaizdai. 240 psl.

“Broliai Domeikos”, mūsų 
spalvingo rašytojo romanas, 
1936 nepriklausomoj Lietuvoj 
laimėjęs valstybinę literatūros 
premiją, šia laida pateikiamas 
išverstas į anglų kalbą. Vertė­
jas mum nuo seniau pažįsta­
mas iš Kalifornijoj leidžiamo 
Lietuvių Dienų žurnalo. 1953 
buvo išleistas jo išverstas Vinco 
Ramono romanas “Crosses” 
(Kryžiai).

Joseph Ehret — LES BALTES 
OUBLIES. Traduit par Pierre 
Maurice. Montreal 1975. Su au­
toriaus atvaizdu. 32 psl.

Tai prof. Juozo Ereto išpopu- 
liarėjusios knygutės “Užmirš­
tieji baltai” vertimas į prancūzų 
kalbą.

Jacųues Maritain — PROTU 
IR TIKĖJIMU. Raštų rinktinė. 
Parūpino Studentų Ateitininkų 
Sąjunga. Vertė Anicetas Tamo­
šaitis, S.J. Kalbą tikrino Vladas 
Kulbokas. Įrašus piešė Telesfo­
ras Valius. Išleido Krikščionis 
Gyvenime, 1975. Knygų serija 
Nr. 12. Putnam, Conn. Kietais 
viršeliais. Su autoriaus at­
vaizdu. 340 psl. Kaina 6 dol.

J. Maritain (1882-1973) ver­
tėjo apibūdinamas šiais žo­
džiais: “Tai bene žymiausias 
mūsų meto katalikų filosofas. Jo 
minties veikiamos, brendo ir 
klostėsi daugybės šio šimtme­
čio žymių dvasininkų ir pasau­
liečių linijos.”

Vertimui tekstai imti iš vertė­
jo suminėtų veikalų, jų leidėjam 
sutikus. Knygoj keturi skyriai: 
Protas ir pažinimas, Laikas ir 
istorija. Žmogus ir visuomenė. 
Tikėjimas ir Bažnyčia. Pateikia­
ma ir bibliografiia.

Iš atvaizdo, išspausdinto kny­
gos gale, sužinom, kad kun. dr. 
Mykolas Kirkilas yra jos me- 

į cenatas.
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MEMORIAL DAY
GREETINGS SUNNY HILLS, FLA

VISIT LITHUANIA 
VVITH UNION TOURS

Leader in Travel to Ėastern Europe since 1931

MEMORIAL DAY GREETINGS 
BRUCKNER LUGGETT SERVICE 

STATION
705 BRUCKNER BLVD. BRONX, N.Y. 10455TEL. 

323-9806 COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 
SERVICE ROAD SERVICE AND TOWING. OPEN 7 

DAYS A VVEEK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RICHARD SERVICE CENTER 

AND CAR WASH 
1459 Springfield Avenue 

Maplev*ood, N.J. Call 201 761-7117

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CENTER SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION OF CLIFTON, N.J.
295 CLIFTON AVENUE 

CLIFTON, N.J. 
CALL 201 365-1717

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MOUNTAINSIDE INN 

FINEST OF CUISINE A FAMILY PLACE 
1230 U.S. HIGHVVAY 22 
MOUNTAINSIDE, N.J.

CALL 201 232-2969

MEMORIAL DAY GREETINGS 
VIRGA’S 

CRUST PIZZA 
2236 Conner Street Bronx, N.Y. 

Call 212 994-9100

MEMORIAL DAY GREETINGS
BENNETT COIFFURES

1157 MADISON AVĖ, N.Y.C. (10028) N.Y. 
212 RE 7-6860 SPECIALIZING IN HAIRCUTTING 
&BLOW DRYING HAIR COLORING 
LIGHTING TOTAL BEAUTY SALON 
OPEN MONDAY — SATURDAY

9:00 AM — 7:00 PM

AND SUN 
SERVICES
6 DAYS

MEMORIAL DAY GREETINGS
NICK’S WESTCHESTER MOTORS

COMPLETE BODY AND FENDER REPAIRS 
COLLISION SPECIALISTS TOVVING INSURANCE 
ESTIMATES TEL 892-2382 912 SACKETT AVĖ., 
BRONX, NEVV YORK 10462 OPEN 6 DAYS A VVEEK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ATLAS LOCKSMITHS

AUTO GLASS FOREIGN AND DOMESTIC 
ELECTRIC LIFTS SAFETY GLASS EXPERTLY 
INSTALLED AUTO LOCKS REPAIRS TEL.: LO 
8-0290 2166 AMSTERDAM AVĖ., NYC N.Y. 10032

ir
(

Šiaurinėj Floridos trijų metų sezonų dalyje — kal­
nuotoj ir ežerais puošiamoj aplinkoj kuriasi nauja lietu­
vių kolonija.

Šis naujas miestas — SUNNY HILLS — savo gamta 
klimato švelnumu lietuviam turėtų patikti.
Šiuo metu yra sudarytas iš lietuvių žemės savininkų

Sunny Hills Floridoj įsikūrimui padėti komitetas, į kurį įeina 
iš Nevv Yorko apylinkės: Vyt. Beleckas (212 382-6440), 
Jul. Čepukienė, Birutė Labutienė, kun. A. Račkauskas, 
Petr. Šlapelis ir Henr. Zitikas. Iš Nevv Jersey apylinkės: 
Jonas Zubavičius (201 381-3198), Marytė Balčiūnienė, Vinc. 
Mamaitis, kun. J. Pragulbickas, prof. Jok. Stukas, Julius 
Veblaitis.

Platesnių įsikūrimo informacijų reikalu prašome 
kreiptis į minėtus komiteto narius arba tiesiog į DELTONA 
KORPORACIJOS ATSTOVĄ:

ED CALDERARO 
FLORIDA PROPERTIES 
700 MATTISON AVĖ. 
ASBURY PARK, N.J. 07712 
TEL. 201 988-0660 \

AIR FRANCE
5 Nights Vilnius — 1 Night Moscovv — 7 Nights Paris

Depart New York June 10 — Return June 24 
Totai Price: $1,099.00 $140.00

SAS
1 Night Moscovv — 5 Nights Vilnius -— 1 Night Copenhagen 

Depart Nevv York Sept. 19 — Return Sept. 27 $780.00 
Depart Nevv York Oct. 3 — Return Oct. 11 $742.00 

Single Supplement: $75.00

Price includes: Ali flights, first class hotels with private 
bath based on double occupancy, transfers and baggage 
handling, all meals in USSR (Continental Breakfast else- 
vvhere), city sightseeing tour of Vilnius and Paris, English 
speaking guide in USSR.

(Air fares subject to changes and/or government approval.)

UNION TOURS INC.
6 EAST 36TH STREET
NEW YORK, N.Y. 10016 

(212) 679-7878

)

MEMORIAL DAY GREETINGS 
RICCADONNA 

HOME IMPROVEMENTS 
VVE TAKE PRIDE IN OUR VVORK

12 SOUTH MAIN STREET MANVILLE, N.J.
CALL 201 722-2979

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUPER FISH MARKET 

FINEST SELECTION OF SEAFOOD HOTELS 
RESTAURANTS AND CATERERS SUPPLIED

TEL.: 533-7760 475-2020 80 ESSEX ST. NYC.NY 
10002

MEMORIAL DAY GREETINGS
UNIVERSAL TRAVEL AGENCY

325 VVASHINGTON STREET HOBOKEN, N.J.
CALL 201 659-3013 OR 659-3014

MEMORIAL DAY GREETINGS
NEVV CAPITAL RESTAURANT

VVe Cater to a Jewlsh Cllentele. Speciallzing In 
Steaks, Chops, and Seafood, Fines in the Bronx. 
Pleasant Atmosphere. Open 24 Hrs. Come In and 
See Lucy & Chrls. Tel.: 584-9234 2 W. Kings- 

bridge Rd., Bronx, N.Y. 10468

PRANCIŠKONAI MALONIAI KVIEČIA 
VISUS ATOSTOGAUTI PAS JUOS 

KENNEBUNKPORTE

Atostogų sezonas: liepos 4-rugsėjo 6

PAPILDOMA GRUPĖ į LIETUVĄ

IS BOSTONO IR NEW YORKO
IŠVYKSTA BIRŽELIO 15, GRĮŽTA BIRŽELIO 30

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SILVAN DE SANS SALON 

11 Silvan Avenue 
Ehglewood Cllffa, N.J. 

By Appointment Only 
Call 201 461-6366

MEMORIAL DAY GREETINGS 
PLAZA CLEANERS 

966 PORT VVASHINGTON BLVD.
PORT VVASHINGTON L.l.

ONE HOUR SERVICE VVE PICK UP & DELIVER 
EXPERT TAILORING CALL 516 767-9722

PRANCIŠKONŲ VASARVIETĖ TURI VISUS PATOGUMUS

Kambarių pasirinkimas įvairus. Maistas geras. Aplinka graži 
— prie pat Atlanto. Maudymosi baseinas, teniso aikštė, 
kavinė. Gausūs kultūriniai renginiai: koncertai, literatūros 
vakarai, paskaitos, dailės parodos. Taip pat skaityklą, 
biblioteka...

KAINA 1086 DOLERIAI
Kadangi laiko maža, prašoma registruotis kuo greičiausiai 

prisiunčiant 100 dol. užstato.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ELMER’S FRIENDLY SERVICE INC. 
EASTSADDLE RIVER ROADAND LAKE STREET 

UPPER SADDLE RIVER, N.J.
CALL 201 327-8778

MR. PETE ZARRIELLO MR. TOM BRODERICK

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ADVANCE PICK UP 

AND DELIVERY SERVICE INC 
Messenger Service 

203 E. RUBY AVENUE 
PALISADES PARK, N.J.

CALL 201 943-0700

KAINOS VISIEM PRIEINAMOS. INFORMACIJAI ADRESAS:
(

Franciscan Monastery 
Kennebunkport, Maine 04046 
Tel. (207) 967-2011

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 VVest Broadvvay, P.O. Box 116 

South Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764

Savininkė: Aldona Adomonienė

Pasinaudokite šia proga aplankyti Lietuvą daršiąvasarą

MEMORIAL DAY GREETINGS 
INTERNATIONAL 

AIR-CONDITIONING CO. & 
SOLO ELECTRICAL CO.

OPEN 24 HOURS A DAY OUICK DEPENDABLE
SERVICE TEL: 255-0823 51,1 WEST 20TH ST. 

N.Y., N.Y. 10011

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SUPERIOR SHOE HOSPITAL 
SHOES FIXED BY DR. NICK PROMPT, 

COURTEOUS ATTENTION OPEN MON. —SAT.
8 AM — 5:30 PM RE 7-7624 1288 FIRST AVĖ., 

NYC 10021

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TAMBŪRO BROTHERS 

3564 BOSTON ROAD, BRONX, N.Y. 10469 
FEATURING EXCELLENT BODY VVORK, REPAIRS, 
PAINTING: “BRING IN YOUR VVRECK AND VVE 
VVILL FIX IT LIKĘ NEVV“ OPEN 5 DAYS CALL: 

654—8900 ASK FOR SAM

MEMORIAL DAY GREETINGS
PM & J RESTAURANT CORP.

UNDER NEVV OVVNERSHIP OF TWO BROTHERS 
FINEST FOOD SERVED AT REASONABLE 
PRICES. BAKING DONE ON PREMISES — OPEN 
7 DAYS A VVEEK TO SERVE YOU — 24 HOURS.

TEL.: 892-3154 76 VVESTCHESTER SOUARE
BRONX, N.Y. 10461

MEMORIAL DAY GREETINGS
SUMMIT INSURORS 

AND 
REALTORS

584 21 ST AVENUE PATERSON, N.J.
CALL 201 525-2406

MEMORIAL DAY GREETINGS 
TIP TOP RESTAURANT

Come In and Dine In A Pleasant Atmosphere 
Featuring Superb Hungarlan Homemade Cuisine 
Stufled Cabbage, VVIener SnitzelChicken Paprika 
At the Lowest Posslble Prices. Open Mon.-Sun. 
1 pm. to 11:30 p.m. Closed Tues. 650-0723 

1489 2th Avė. NYC 10021

MEMORIAL DAY GREETINGS
RONNELL PHOTO SUPPLIES INC. 

DISCOUNT PRICES OUALITY SERVICE VVITH A 
SMILE 882-2254 3487 JEROME AVENUE BRONX,

N.Y. 10467

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AOUARIUS COIFFEURES

186 BLOOMFIELD AVENUE NEVVARK, N.J. 
BY APPOINTMENT ONLY CALL 201 482-7200

MEMORIAL DAY GREETINGS 
DOVE PUBLIC LIVERY INC 

VVHENEVER YOU WANT TO GO, ALL US FOR 
OUICK DEPENDABLE SERVICE AT LOW RATES 
24 HOUR SERVICE TEL.: 669-3200 616 MORRIS

AVĖ., BRONX, N.Y. 10451

YOUR 
SLIP-

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MOS ES LANGSAM

VVITH AN EXPERT STAFF TO DO 
UPHOLSTERING REUPHOLSTERING
COVERS TO ORDER, PLASTIC SLIPCOVERS. 
DRAPES, BEDSPREADS 420 AMSTERDAM AVĖ.,

NYC NY. 10024 TEL.: 362-8600
k.

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ANGELO’S RESTAURANT 

3522 Johnson Avenue, 
Bronx, N.Y. 

Finest of Cuisine 
Call 546-7090

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LOUIE ZAMBOLI 

MANUFACTURERS & IMPORTERS OF VVEDDING 
SOUVENIRS FOR ANNIVERSARIES, & ANY 
O THE R FORMAL OCCASION ALSO BRIDE DOLLS. 
OPENMONDAYTOSATURDAY8:30AMTO7K)OPM 
TEL. 798-4400 TEL. 798-5131 925 BURKE AVĖ., 

BRONX, N.Y. 10469

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CASA DĖL DISCO

MARIO PRESSIMONE, PROP. TEL.: CY 8-4225 
CY 8-0155 681 EAST 187TH STREET BRONX, 

NEVV YORK 10458

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SOUSA TRAVEL AGENCY

PORTUGAL IS OUR SPECIALTY 
“AN AIRLINE TICKET TO ROMANTIC PLACES” 
61 CARMINE STREET, NEVV YORK, N.Y. 10014 

TEL: 242-5767

MEMORIAL DAY GREETINGS 
GLENVVOOD 

FLEA MARKET INC. 
4310 Glenvvood Road, 

Brooklyn, N.Y. 
Call 951-9100

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WEINERS STEP-IN SHOES

FOR FIT OUALITY, SERVICE MEN’S—VVOMEN’S 
CHILDREN FOR OCCASIONS DOCTORS

PRESCRIPTIONS FILLED ROUTE 23 SHOP RITE 
PLAZA FRANKLIN, N.J. CALL (201) 827-5850

MEMORIAL DAY GREETINGS 
INTERNATIONAL DANCE SCHOOL

CARNEGIE HALL STUDIO 819 BEGINNERS TO 
PROFESSIONALS COME LEARN TO DANCE TEL

Cl 7-6056 OR CO 5-9090 154 VVEST 57TH STREET, 
NEVV YORK NEVV YORK 10019

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ST. MARY’S AMERICAN 

GREET-ORTHODOX CHURCH 
121 East 7th St. Nevv York, N.Y. 10009 

TEL.: OR 4-1066

MEMORIAL DAY GREETINGS 
MIRTA’S COIFFEURS INC. 

90-04 Jamaica Avenue 
VVoodhaven, N.Y.

LATE NITE THURS. AND FRIDAY. 
LATEST IN CREATIVE HAIRSTYLING 

CALL VI 9-6648

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LESLIE H. FINLAY REALTOR 

Purdy, N. Y.
(914) 277-3650

MEMORIAL DAY GREETINGS 

WIGS BY POUPETTE
RETAIL — VVHOLESALE FACTORY REPRESENTA- 
TIVES FOR MAJOR WIG MANUFACTURERS 

LARGE SELECTION OF BOUTIQUES 
REASONABLE PRICES 39-32 OUEENS BLVD.

SUNNYSIDE 786-6891

1

MEMORIAL DAY GREETINGS 
WEEQUAHIC ACCOUNTING 

SERVICES INC.
NEVVARK, NEVV JERSEY (07112) AREA CODE: 

(201) 923-0080 BOOKKEEPING 
PAYROLL NOTARY PUBLIC CITY, STATĖ & 

FEDERAL INCOME TAX PREPARATION 
RESIDENT NON RESIDENT ALLIENS

PRANCIŠKONŲ 
VASARVIETĖS SVEČIŲ 

DĖMESIUI
Pranciškonai, atsižvelgdami į 

savo vasarvietės išlaikymo au­
gančius finansinius sunkumus, 
rūpinasi, kad vasarnamiai visą 
sezoną būtų pripildyti svečiais.

Atostogavimo sezonas šiame 
garsiame Amerikos kurorte pra­
sideda liepos 4 ir baigiasi rug­
sėjo 5. Tuo laiku amerikiečių 
viešbučiai yra pripildyti sve­
čiais, nes kai kitur labai karšta,

MEMORIAL DAY GREETINGS 
CATALANO’S FRESH FISH

FRESH FISH & SEAFOOD DAILY VVHOLESALE 
& RETAIL “OUALITY NEED NOT BE EXPENSIVE” 
PUBLIC RESTAURANTS CATERERS BUTCHERS 
ETC. FAST DELIVERY AVAILABLE THROUGHOUT 
N.Y.C. FREE DELIVERY 628-9608 SECOND 
AVENUE(BET 86TH & 85TH ST.) 1652 2ND AVENUE 

NYC NY 10028

MEMORIAL DAY GREETINGS 
ENDICOTT OVERSEAS 

EXPRESS, INC.
555 VVEST 33 STR., (212) 563-1234 

NEW YORK, N.Y. 10001

BAGGAGE INTERNATIONAL CORP. 
(212) 594-4545 1 PENN PLAZA (19TH FLOOR), 
NEW YORK N.Y. 10001 DIRECTORS: PETER G.

SCHAEFFERS HANS G. ESCHRICHT

MEMORIAL DAY GREETINGS 
The Nevv ALDILA 

RESTAURANT AND COKTAIL 
LOUNCE

SPECIALIZING IN FINE ITALIAN CUISINE 
SEAFOOD STEAKS CHOPS DANCING WED. FRI. & 

SAT. EVES. TO LIVE MUSIC FROM 10 PM 
CALL 428-4632 47-11 FRANCIS LEVVIS BLVD., 

BAYSIDE

MEMORIAL DAY GREETINGS
VVESTCHESTER OVERHEAD DOOR 

COMPANY
SALES & SERVICE

ALL TYPES OF OVERHEAD & STEEL ROLLING 
DOORS RESIDENTIAL & COMMERCIAL 24 HOUR 
EMERGENCY SERVICE VVE ALSO DO CARPENTRY 
VVORK GARAGE EXTENSION SPECIALIZING IN 
ELECTRIC OPERATORS PROMPT COURTEOUS 
SERVICE CALL FOR FREE ESTIMATES 931-0260 

1718 WALLACE AVĖ., BX., N.Y. 10462

MEMORIAL DAY GREETINGS 
AMOR UNLIMITED 

PHOTO STUDIO
WE SPECIALIZE IN VVEDDINGS BAR MITZVAHS, 
BABY AND FAMILY PORTRAITS, ALBUMS AND 
SPECIAL EVENT COVERAGE. FOR THE ULTIMATE 
IN FINE PHOTOGRAPHY MON.-SAT. 10-7:30 TEL: 

542-7133
970 E. 167TH ST., BX., N.Y. 10459

MEMORIAL DAY GREETINGS 
SETTLE REAL ESTATE INC.

282 LYONS AVENUE NEVVARK, NEVV JERSEY 
(07112) AREA CODE: (201) 923-0547 HOME 
925-2327 SALES RENTALS MANAGEMENT 
MORTGAGES MODEL HOMES MR. CHARLES D. 

SETTLE LIC. REAL ESTATE BROKER

MEMORIAL DAY GREETINGS 
LOUIS COIFFEURES 
202 FERRY STREET 

NEVVARK, N.J. 
Latest in Hair Styling 

201 344-7615 

čia oras gaivus ir mielas. Lietu­
viai vasarotojai gi mano, kad čia 
atostogauti gera tik nuo liepos 
15 iki rugpiūčio 15. Tai nemalo­
ni klaida, kuri labai kenkia mūsų 
vasarvietei, nes tuo trumpu lai­
ku negalima sutalpinti svečių, o 
kitu laiku lieka tuščių vietų.

Pranciškonai nuoširdžiai kvie­
čia savo tautiečius naudotis pil­
nu sezonu, kaip čia daro ameri­
kiečiai. Jeigu sakoma, kad Atlan­
to vanduo kai kuriom savaitėm 
šaltesnis, tai liečia visus, bet 
amerikiečiai to visiškai nepaiso, 
nes prie didesnių viešbučių, o 
taip pat ir pranciškonų vasar­
vietėj,.yra maudymosi baseinas, 
kur vanduo ateina iš to paties 
Atlanto. Atsiminti na ir tai, kad 
kai kuriais metais vanduo yra 
šiltesnis liepos mėnesį, kai ku­
riais — rugpiūčio. Iš tikrųjų šil­
tas atostoginis oras čia prasi­
deda jau nuo birželio vidurio, o 
kartais net ir anksčiau.

Šiais metais pranciškonai, no­
rėdami užpildyti visas vasar­
vietės tuštumas, yra nutarę duoti 
geras nuolaidas nuo kambarių 
tiem svečiam, kurie atostogaus 
liepos dviem pirmom savaitėm 
ir rugpiūčio paskutinę bei rug­
sėjo pirmąją savaitę. Rašykite: 
Franciscan Monastery, Kenne­
bunkport, Maine 04046.

Vasarvietės administracija

Sveikiname su saulėtu pava­
sariu mūsų gerb. svečius ir bi­
čiulius. Esame vėl pasiruošu­
sios jus sutikti savo vienuoly­
no sodyboj poilsiui nuo kas­
dieninės rutinos ir sunkių dar­
bų. Prašom pranešti Jūsų atsi­
lankymo laiką adresu: Sister
M. Rita, Imm. Conc. Convent, 
Putnam, Conn. 06260. Tel. 203 
928-5828.

SIMMONS COLLEGE
Boston, Mass.

MASTER’S PROGRAM IN 
SPECIAL EDUCATION

prtparlng 
GENERIC TEACHERS AND TEACHERS OF CHILDREN 

VVITH MODERATE SPECIAL NEEDS
Rocont Staff doclsions havo rasultad in 

A FEW NEW OPENINGS FOR FALL ENROLLMENT 
Program has audit approval of Mass. Div. Spoc. Ed.

Spacial Ed. pragram may also bo combinod with preparation for Rogular 
Cortification

Apply:
Special ratas for in-service teachers 

Program In Special Education 
Simmons College
300 The Fenway
Be tfon, Ma. 02115 (738-2159)

HARTFORD, CONN.
Mūsų tautos kančių dienos
Šiemet sueina 35 metai, kaip 

okupantai bolševikai pavergtoj 
mūs tėvynėj areštavo nekaltus 
žmones, vežė juos iš Lietuvos, 
žiauriai kankino ir daugybę jų 
išžudė. O kiek dabar mūsų tau­
tiečių tebekenčia ilgesį ir skaus­
mą tėvynėj, Sibiro ar kituose di­
džiose Rusijos plotuose!?

Mūsų apylinkės L. Bendruo­
menė jau dabar deda daugelį 
pastangų. Siunčia skelbimus 
laikraščiam, radijui, televizijai, 
rašo didesniem pareigūnam, 
kad Lietuvos laisvės niekas ne­
užslopintų. Jau dabar LB apy­
linkės pirmininkas Steponas Za­

MANSFIELD STATĖ COLLEGE
SUMMER MUSIC CAMP FOR HICH SCHOOL STUDENTU 

June 28, 1976 to August 1,1976 
In North Centrai Pennsylvania's 

beautiful vacationland
BANO, ORCHESTRA, CHORUS, MUSICAL 
THEATER. JAZZ ENSEMBLES, CHAMBER 
MUSIC, THEORY, CONDUCTIHG PRIVATE 

LESSOHS
5 VVeek Session — Totai Cost $385.00 

for information write to: 
Summer Mūšio Camp 
Mansfield Statė College 
Mansfield, Pa. 16933

Advance College Credit for High School Juniors and Seniors 
STUDY GOVERNMENT IN ACTION... 

VVASHINGTON SUMMER SEMINAR
• On-the-scene meetings with governmenl leaders, 

bureauerats. lobbyists. newsmen and others
• Sessions June 20-July 2. July 11-23
• For application and information write to:

Dr David Brown. Director
Washington Summer Seminar
College of Public Affairs
The American liniversity 
Washinglon. D.C. 2OOI6
I 4, I The American Univerelty 
[Jr I Washington, D.C. 20016

An-Equal Opportunily/Affinnalive Artion tJniversily

I

/

bulis ruošia barbariškojo genoci­
do apybraižas laikraščiam ir įta­
kingiem JAV atstovam. Prie šių 
svarbių darbų prisideda ir jau­
nimas.

Skausmingojo birželio sukaktį 
minėsime birželio 13 Hartforde. 
Mišios už Lietuvą ir jos kanki­
nius bus aukojamos 10:15 vai. 
Švč. Trejybės bažnyčioj. Tuoj po 
mišių įvyks specialus minėjimas 
ir pasitarimas — ką Bendruome­
nė galėtų daugiau padaryti?

Baisiojo birželio minėjimas 
bus parapijos salėj. Prisimin­
kime mūsų kankinius ir visi 
dalyvaukime, kad tinkamai juos 
pagerbtume.

M. Petrauskienė

J

Two Full-T1m» 
Potltiont 

COLLEGE TEACHING M 
GENERIC SPECIAL 

EDUCATION PROGRAM 
SUPPORTTEACMR 

URBAN SCHOOL SYSTEM------ -------------------------
Both positions require behavior 
and task analysls background and: 
expertence as generic teacher. į 
Apply:

Program In Spec. Educ. !
Slmmona College
300 The Fenway 

Boston, MA 02118
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XXVI žaidynės Toronte
ĮSPŪDŽIAI IR PASTABOS Įlš visujį?

KrepSinio ir tinklinio spek­
taklis Toronte jau praeitis. Iš­
rikiuoti nauji meisteriai, o kiti 
nutįso pajėgumo eilutėj. Olim­
piniais metais skverbiasi min­
tis, jog, panašiai kaip olimpi­
niuose žaidimuose, yra svarbu 
Š. Amerikos lietuvių žaidynėse 
dalyvauti. Laimėtojų skaičius 
ribotas, bet kas po jų seka, yra 
svarbus veiksnys sporto gyve­
nime. Kaip tik jiem plati dir­
va miklintis, gerėti ir įprasminti 
sportinę idėją.

Tinklinio paraštėj
Tinklinyje iš daugio moterų 

bei mergaičių komandų žydi 
Cicero Vėtra, Clevelando Žai­
bas ir dvigubas mergaičių (A 
ir B kl .) meisteris — Chicagos 
Žara. Šie visi šešetukai malonu­
mas žiūrovo akiai — moterys, 
mergaitės, kurios moka žaisti 
tinklinį. Jų pasiekimai tebūnie 
paskata ir kitom komandom, ku­
rių dabar pribiro lyg iš gausybės 
rago.

Moterų gr., kur iš pradžių 
suplaktos 7 komandos, kaip ir . 
laukta, išsistiebė Ciecero Vėtra 
ir Clevelando Žaibo I. Pirmame 
rate Cicero Vėtra nugalėjo: New 
Yorko LAK 15-1, Toronto Auš­
rą 15-3, Detroito Kovą 15-5, 
Clevelando Žaibo II 15-1 ir Cle- 
valando Žaibo I 15-13. Cle­
velando Žaibo I nuskynė to­
kias pergales: prieš Nevv Yorko 
LAK 15-2, Hamiltono Kovą 15-4, 
Toronto Aušrą 15-6, Detroito 
Kovą 15-7, Clevelando Žaibo II 
15-2 ir pralaimėjo prieš Cicero 
Vėtrą 13-15.

Po to Cicero Vėtra moterų 
A gr. meisteris, kai nugalėjo 
Clevelando Žaibo I 2-0 (15-9, 
15-10).

Kiti šešetukai žaidė dėl mote­
rų B gr. meisterystės. Čia stip­
riai pasireiškė Toronto Aušra, 
kuri nugalėjo Detroito Kovą 2-0 
ir Hamiltono Kovą 2-1. Be to, 
Hamiltono Kovas įveikė Nevv 
Yorko LAK 2-0 ir Detroito Ko­
vas nugalėjo Nevv Yorko LAK 
2-0. Beje, pirmame rate Nevv 
Yorko LAK buvo laimėjęs prieš 
Detroito Kovą 15-12 ir dar buvo 
nugalėjęs Clėvelando Žaibo II 
15-10. Clevelando Žaibo II to­
lesnėse varžybose nedalyva­
vo.

Mergaičių A kl. pirmame rate 
Cicero Vėtra laimėjo visas 4 
rungtynes (nugalėjo Detroito 
Kovą 15-2, Chicagos Žarą 17-15, 
Nevv Yorko LAK 15-4 ir Cle­
velando Žaibą 15-2). Kita pajė- 
gūnė, Chicagos Žara, pralaimė­
jusi Cicero Vėtrai 15-17, su kito­
mis priešininkėmis neturėjo var­
go ir nugalėjo: Clevelando Žai­
bą 15:2, Detroito Kovą 15-6 
ir Nevv Yorko LAK 15-0.

Toliau Cicero Vėtra supylė 
Detroito Kovą 2-0, Chicagos Ža­
ra atskaitė Clevelando Žaibui 
2-0 ir baigmėj Chicagos Žara 
nugalėjo Cicero Vėtrą 2-0 (15- 
13, 15-9).

Mergaičių B kl. Chicagos Ža­
ra nepralaimėjo nė vieno seto 
ir meisteris be šešėlio: nugalė­
jo Nevv Yorko LAK 15-2, Detroi­
to Kovo II 15-3, Detroito Kovo I
15- 4; toliau sukirto Detroito 
Kovo II 2-0 (15-1, 15-0) ir Nevv 
Yorko LAK 2-0 (15-2, 15-0). Ant­
roj vietoj Nevv Yorko LAK mer­
gaitės, kurios pirmam rate nuga­
lėjo Detroito Kovo II 15-12, o 
vėliau įveikė Detroito Kovo 12-0 
(15-11, 15-4).

Vyrų gr. 1975 meisteris Bos­
tono Grandis pirmam rate pra­
laimėjo Toronto Aušrai 13-15, 
paskui Clevelando Žaibui 6-15, 
bet įveikė Chicagos Nerį 15- 
13. Antrama rate Bostono Gran­
dis įsižaidė ir parodė savo pajė­
gumą: nugalėjo Toronto Aušrą 
2-1 (15-3, 5-15, 15-10) ir Cleve­
lando Žaibą 2-0 (15-9, 15-13). 
Tuo būdu Bostono Grandis vėl 
meisteris.

Jaunių A kl. tik dvi komandos 
ir Chicagos Neris laimėjo prieš 
Toronto Aušrą 3-0 (15-6, 15-7,
16- 14).

Krepšinio šauliai
Vyrų A gr. G. Rautinš (Toron­

to Aušra) suspindėjo 49 taškais, 

kai Toronto Aušra pralaimėjo 
Bostono LPD 100-151. Per rung­
tynes Chicagos Neris — Chica­
gos ASK Lituanica 84-83, R. But­
kus (Chicagos Neris) įmetė 41 
tšk. Be to, G. Stungys (Clevelan­
do Žaibas) pasiekė 40 tšk. (Cice­
ro Ateitis — Clevelando Žaibas 
95-89).

Vyrų B gr. sėkmingas šaulys 
buvo V. Baukys (Detroito Ko­
vas). Per rungtynes Toronto Vy­
tis — Detroito Kovas 79-63 Bau­
kys susmaigstė 34 tšk., o per 
Detroito Kovas — Chicagos ASK 
Lituanica 57-45 Baukys įmetė 
39 tšk. Detroito Kovas užėmė 
5 vietą.

Jaunių A kl. A. Donskis (Chi­
cagos Neris) įmetė 28 tšk. (Chi­
cagos Neris — Hamiltono Kovas 
78-61). R. Kaknevičius (Toronto 
Aušra) taip pat pasiekė 28 tšk. 
kapitalą (Toronto Aušra — Ha­
miltono Kovas 98-*70).

Jaunių B kl. daugiausia taškų 
vieneriose rungtynėse pasiekė 
V. Kleiza (Chicagos ASK Litua­
nica) — 31 tšk. (Toronto Aušra — 
Chicagos ASK Lituanica 59-53). 
Tose pačiose rungtynėse ne­
daug atsiliko V. Gataveckas (To­
ronto Aušra) su 28 tšk.

Jaunučių C kl. baigminėse 
rungtynėse Chicagos Neris pra­
pliupo taškų sriautu ir laimėjo 
prieš Bostono Grandį 103-30. 
V. Liškūnas (Chicagos Neris) 
buvo iškiliausias taškų me­
džiotojas — įmetė 49 tšk.

Mergaičių A kl. S. Underytė 
(Toronto Vytis) įmetė 30 tšk. 
(Toronto Vytis — Nevv Yorko 
LAK 42-10).

Vienas vedamasis
Žaidynės nuaidėjo lietuvių ir 

kanadiečių spaudoj. Tėviškės 
Žiburiai gegužės 13 turėjo ve­
damąjį “Kova aikštėje”. Ten ra­
šoma: “Jei vyresnioji išeivijos 
karta pasižymėjo daugiausia po­
litinėje bei visuomeninėje ko­
voje, ypač savikovoje, tai jaunoji 
karta savo kovas perkėlė į spor­
to aikštes. Sportinė veikla, šalia 
tautinių šokių grupių, pasirodė 
gajausia ir patraukliausia jauni­
mui”. Toliau, pagal centrinės 
sporto organizacijos pavadinimą 
(ŠALFASS): “Mūsų sportinei 
veiklai pirmoje eilėje rūpi pe­
dagoginė pusė — fizinis auk­
lėjimas. Tai sveika linkmė, tik 
svarbu, kad neliktų tokia vien 
popieriuje. Kitaip sportas taptų 
grynai fizine technika, atsijusia 
nuo dvasinio prado . . . Sporti- 
<nės veiklos pagunda yra atsiri­
boti nuo dvasinio ir net igno­
ruoti pastarąjį. Tai matyti įvairių 
sportinių žaidynių progėmis, kai 
jaunimas, palikęs sporto aikštes, 
nerodo sportinio santūrumo ir 
kartais elgiasi nesportiškai”. Be 
to, “ Jei visose lietuvių iškilmė­
se skiriama atitinkama vieta pa­
maldoms, derėtų laikytis tos 
tradicijos ir sporto šventėms”, 
baigia Pr. G.

Didieji Toronto laikraščiai, 
Daily Star ir Sun, informavo 
apie žaidynes, Toronto Globė & 
Mail paskelbė laimėtojus, o dau­
giausia rašė Etobicoke Guardian 
ir Etobicoke Gazette, kur pasi­
rodė reportažai su nuotraukomis 
iš krepšinio. Tai daugiausia žai­
dynių varžybinio komiteto 
pirmininko Algio Nausėdo nuo­
pelnas — jis užmezgė ryšį su 
žurnalistais.

Jaunimo mozaika
Jau seniai patirtis rodo, jog 

sportinėj veikloj nevengiama at­
virumo ir realybės. Bent šiuo at­
veju, realybė tokia, kad naktį 
į sekmadienį kai kurie įsilinks­
minę jaunuoliai pridarė blė- 
džių. Ne, televizijos aparato nie­
kas neišmetė pro langą — taip 
buvo prieš keletą metų jau ne 
sportininkų suvažiavime. Bet 
kam išsukinėti elektrines 
lemputes ir išdaužyti priešgais­
rinės apsaugos stiklinę vitriną 
— o ten viliojanti, gyvatiškai su­
sukta žarna, kurią taip norisi nu­
vingiuoti koridoriuj. Pagaliau, 
viešbučio koridorius, kad ir ki­
limu išmuštas, ne vieta miegoti. 
Suvažiuoja šimtai, tad visokių 

pasitaiko, bet tokie mažumos 
naktiniai šešėliai tik ne per 
sportines žaidynes!

Jaunimas šioks, jaunimas tok's 
(tą patį galima pasakyti ir apie 
suaugusius). Jei spaudoj savo 
kasdienybę mes dažnai užpila­
me cukrine danga, tjii tikrovė ir 
kitokiais keliais nušokuoja. Na, 
sėskim į autobusą ir pake- 
liaukim ilgas valandas su jauni­
mu.

Autųbusas pustuštis, jaunimas 
susimetęs pačiam prieky ir už­
pakalinėse eilėse. Vidury erdvu 
keliem suaugusiem.

Prie lango prigludęs vienišas 
suaugėlis. Stabteli pro. šalį ei­
nanti merginą: “Ponas, gal no­
rite paskaityti knygą?” “Kokią 
knygą?”, suaugėlis kiek suabe­
joja, kas jam siūloma. “Gera kny­
ga — aš jum atnešiu”. Mergi­
na grįžta su storoku tomu: 
“Comingof Age in Philosophy”, 
edited by Roger Eastman, Reed- 
ley College. Tekste, be kitų, 
JCafka, Berdiajevas . . . Suau- 
gėliui dingteli, jog dar nuo stu­
dentinių dienų Tuebingene, Vo­
kietijoj, jo knygų lentynoj įsiri­
kiavęs storas Berdiajevo tomas 
“Der Sirin dės Schaffens” — de­
ja, taip ir nebaigtas skaityti . . . 
Autobuse suaugėlis atnaujina 
savo pažintį su Berdiajevu, o 
grįžęs namo ir tą storąjį tomą 
pajudina.

O kai sutemus iš autobuso gel­
mių pasigirdo merginų pradėta 
lietuviška daina, ne, ne viena 
— jaunimas dainavo gerą valan­
dą, kitas suaugėlis, kelių paaug­
lių tėvas, taip ir prašneko: “Čia 
dabar — pirmą kartą girdžiu, kad 
vaikai, neraginti, dainuotų . . .”

Tada prisimepi ir kitas smulk­
menas. Jaunuolį, kuris ant kelių 
laikė pluoštą knygų, užrašų ir 
ruošėsi egzaminam, kurie 
bus po žaidynių . . . Kitą maža­
metį, kuris ir į pakelės resto­
raną nešėsi sąsiuvinį, kur pus­
lapiais išmarginta matematinių 
problemų, ir jos visos turėjo 
baigtis skaičiais, kurie ženklino 
JAV 200 metų sukaktį — 1776- 
1976 ir dar su mėnesių, dieniu 
datomis . . .

Pasidaro skaidriau; net ir 
naktis, kurią autobusas savo 
žibintais kerta, ne tokia juoda.

K. Čerkeliūnas

BALTIMORE
Dainos choro vyrai su savo 

šeimomis linksmai praleido lai­
ką Gordono ir Eleanoros Matu­
lioniu namuose ir sode, kurį 
šeimininkai vadina “Kybartais”, 
prie Liberty ežero gegužės 23.

Berniukai, Šv. Alfonso mokyk­
los mokiniai, kurie per metus 
uoliai patarnauja mišiom ir daly­
vauja novenų pamaldose Šv. Al­
fonso bažnyčioj, birželio 2 po 8 
vai. mišių turės gegužinę gra­
žiame Patapsco Statė Parke Bal­
timorės priemiestyj. Parapijos 
kunigai dalyvaus gegužinėj.

Lietuvių festivalį rengia, Bal­
timorės lietuvių organizacijos 
bei draugijos birželio 5 ir 6 
Baltimorės miesto centre, gra­
žiame Hopkins Plaza. Pereitais 
metais festivalis gerai pavyko. 
Publika stebėjo lietuvišką kry­
žių, kurį padarė Algimantas 
Grintalas. Šiemet ruošiamasi 
statyti lietuvišką bakūžę. Bus 
lietuvių rankdarbių, drožinių, 
knygų, lietuviškų plokštelių ir 
vėliavų. Bus galima nusipirkti 

ir lietuviškų valgių. Meninę pro­
gramą atliks tautinių šokių gru­
pė ir vyrų choras Daina.

Bicentennial mišios bus auko­
jamos Šv. Alfonso bažnyčioj bir­
želio 6, sekmadienį, 11:30 v. 
ryto. Per mišias giedos vyrų cho­
ras Daina. Po mišių visos lietu­
viškos draugijos bei organižaci- 
jos raginamos dalyvauti parade 
nuo bažnyčios iki Hopkins Pla­
za, kur vyksta lietuviškas- festi­
valis. Amerikos legionierių 
Lietuvių Postas 154 ir jų padė­
jėjos neš vėliavas. Po jų žygiuos 
Baltimorės lietuviai. Į iškilmes 
pakviestas Baltimorės majoras 
W.D. Schaeffer ir pasveikins.

Baltimorės-VVashingtono tautinių šokių grupė Malūnas stato 
vaizdelį apie rugiapiūtę. Repeticijų metu iš k. Izabelė -Lauč- 
kaitė, Nijolė Dulkytė-Kaltreider, Vytas Pilius ir Aldona 
Drazdytė. Vaidinime taip pat dalyvaus Petras Sandanavi­
čius iŠ Nevv Yorko. Nuotr. Petro Alunans

ATEITININKŲ STOVYKLOS
DAINAVOJ

Kasmet Moksleivių Ateiti­
ninkų Sąjungos centro valdyba 
Dainavoj ruošia dvi stovyklas. 
Pirmoji stovykla, moksleivių, 
Šiemet prasidės birželio 20 ir 
baigsis liepos 4. Jaunučių sto­
vykla bus ndo liepos 4 iki lie­
pos 18. Į moksleivių stovyklą 
bus priimami jaunuoliai, ku­
rie rudenį stos į devintą, dešim­
tą, vienuoliktą bei dvyliktą sky­
rių ar bus pirmų metų studentai 

•universitete. Jaunučių stovykloj 
laukiami nuo pirmo iki aštunto 
skyriaus mokiniai. Nors šias dvi 
stovyklas organizuoja ateiti­
ninkų sąjunga, tačiau stovyk­
lauti nuoširdžiai kviečiami visi 
jaunuoliai, ateitininkai ir neatei- 
tįninkai.

Dainava yra puiki vieta jauni­
mui pasimaudyti, pasportuoti, 
surasti naujų draugų, susipažinti 
su gamta ir bendrai prasilavinti. 
Šių metų stovyklų tema: “Ne- 
lauk, ką pasaulis, iš tavęs, pada­
rys; žiūrėk, ką tu iš pasaulio pa­
darysi!” Stovykloj sužinosim, 
kas yra 6 milijonų dolerių “bio- 
nic” ateitininkas, ir pasvarsty- 
sim, ką lietuviam reiškia JAV 
200 metų jubiliejus.

Anksčiau buvo paskelbta, kad 
stovyklos prasidės sekmadienį 
ir baigsis šeštadienį. Kadangi to­
kia tvarka sudarytų finansinių 
sunkumų čikagiškiam, kurie 
Dainavon atvyks autobusu, tai 
buvo nuspręsta grįžti prie senos 
tvarkos. Stovyklos prasideda

Mokslo metų užbaigimo aktas
Šv. Alfonso mokykloj bus bir­
želio 13, sekmadienį, 3 vai. po­
piet. Graduantai dalyvaus 8:30 
mišiose. Po mišių graduantai 
nusifotografuos su parapijos 
kunigais. Aktas bus Šv. Alfonso 

" bažnyčioj.
Jonas Obelinis

BALTIJOS KELIONĖ 
15 DIENŲ 

LIETUVA
BIRŽELIO 16-30 1050 DOL. 
LIEPOS 14-28 1110 DOL.

LENINGRADAS
VILNIUS (6 DIENOS SU DIENOS

EKSKURSIJA Į KAUNĄ)
RYGA 
TALINAS 
HELSINKIS

/

I kainą įeina visa transportacija, pirmos klasės viešbu­
čiai, taksai, pervežimai, maistas, vizos sutvarkymas ir 
visi patarnavimai!

LITAS TRAVEL SERVICE 
87-18 Lefferts Blvd. 
Richmond Hill, N.Y. 11418
Attention: Rasa 
212-441-6799

REGISTRUOKITĖS DABAR — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS

sekmadienį ir baigiasi sek­
madienį. Centro valdyba prane­
ša, kad moksleivių stovykla lie­
pos 4 baigiasi 11 valandą, o jau­
nučių 1 valandą. Tėvai prašomi 
atsiimti savo moksleivius vaikus 
prieš dvyliktą valandą. To pa­
geidaujant, norima sumažinti 
chaosą, kurį vadovam sukurtų 
besimaišą jaunučiai ir mokslei­
viai.

Platesnė informacija apie 
moksleivių ir jaunučių stovyk­
las yra randama registracijos 
anketose. Anketas galima įsigyti 
pas šiuos asmenis: Rytų apygar­
da — Jūratė Krokytė, 69 Fern 
Castle Dr., Rochester, N.Y. 14622 
(716-544-3468); Kanada — Lai­
ma Underienė, 229 Rusholme 
Rd., Toronto, Ont. (416-536- 
8388); Clevelandas — Andrius 
Razgaitis, 6755 Parkgate Ovai, 
Seven Hills, OH 44131 (216- 
524-2357); Chicaga — Agnė Ki- 
žienė,7118 So. Troy St., Chica­
go, IL 60629 (312-PR8-2709); 
Califomia — Dalilė Polikaitie- 
nė, 3111 Ettrick St., Los Ange­
les, CA 90027 (213-666-2568); 
Detroitas ir kitos vietovės —» 
MAS cv. 4225 Guntehr Dr., 
Sterling Hts., MI 48077 (313- 
979-8259). Registracijos blankai 
moksleivių stovyklai turi būti 
grąžinami MAS cv-bai iki bir­

želio 12; jaunučių stovyklai — 
iki birželio 19.

Viktoras Nakas

— Australijos himnu pripažin­
ta sena australų daina “Walt- 
zing Matilda”, o “God Save the 
Queen” palikta tik karalienės vi­
zitų progom. Taip pranešė Aust­
ralijos ministeris pirmininkas 
Malcolm Fraser. “Waltzing Ma­
tilda” parašyta Australijos poeto 
A. B. “Banjo” Patterson, pirmą 
kartą atlikta 1895.

• <

— Pasaulio Lietuvių Jauni­
mo Sąjungos pirmininke išrink­
ta Gabija Juozapavičiūtė, sekr.
— Rima Lasienė, ižd. Vytenis 
Čeponis, vicepirmininkai: Dai­
nora Juozapavičiūtė ryšiam su 
užsieniu, Algimantas Čepas — 
politikos reikalam, Almis Kuo­
las — informacijai, Kristina Pa- 
reštytė — lituanistikos reika­
lam, Jūra Šeškutė — ketvirto 
jaunimo kongreso reikalam.

— Prel. Liudvikas Mendelis, 
Šv. Alfonso parapijos klebonas 
emeritus, apsigyveno netoli 
savo bažnyčios. Jo adresas: 222 
St. Paul St., Apt. 2403, Baltimo­
re, Md. 21202.

— Lietuvių diena arba metinė 
gegužinė-piknikas Kennebunk- 
porte, Maine, bus liepos 4. Ruo­
šiama ypatinga programa ir kvie­
čiami svečiai. Kur įmanoma, 
prašoma organizuoti ekskursijas 
autobusais.

— Jurgio Gliaudos novelė 
“Viesulas” atspausdinta latvių 
laikrašty “Laiks” (nr. 9), kuris 
leidžiamas New Yorke. Novelę 
latvių kalbon išvertė latvių ra-' 
šytojas ir dramaturgas Anšlavs 
Eglitis.

— Lietuvių Centras Buenos 
Aires, Argentinoj, balandžio 25 
sušaukė narių metinį susirin­
kimą. Po pirm. Juliaus Mičiūdo 
atidarymo žodžio tylos minute 
pagerbti mirę nariai. Pereitų 
metų metinio susirinkimo proto­
kolą perskaitė S. Tamo­
šiūnaitė, Julius Mičiūdas prista­
tė metinį balansą, kuris baigėsi 
su 108, 204 pelnu. Sekretorė S. 
Tamošiūnaitė perskaitė 1975 
veiklos apžvalgą, Buvo palikti 
tie patys trys komisijos nariai, 
bei priimti 15 naujų narių į 
draugiją.

— Dr. Viktorija Skrupskelytė 
mokytojų ir jaunimo studijų sa­
vaitėj, įvykstančioj rugpiūčio
8-15, skaitys paskaitą apie nau­
jausią lietuvių poeziją.

— 20 lietuvių dailininkų 
paroda, anksčiau vykusi centri­
nėj Chicagos miesto bibliotekoj, 
Stanley Balzeko rūpesčiu, per­
kelta į First National banko pa­
talpas Chicagos miesto centre. 
Čia paroda vyko gegužės 17- 
29.

— Kun. Juozas Tautkus, bu­
vęs Omahos Šv. Antano parapi­
jos klebono asistentas, sulaukęs 
75 m. amžiaus, gegužės 10 iš­
vyko poilsiui į Putnam, Conn.

— Dr. Vytautas Klemas pa­
skirtas Delaware kolegijoj nau­
jai įsteigto centro “Remote Slus- 
sing in College of Marine Stu- 
dies” direktorium. Prof. dr. V. 
Klemas kolegijoj dirba nuo 
1971.

— Tėv. Tomo Žiūraičio, O.P., 
gyvenančio domininkonų
vienuolyne, Wash-
ingtone, D.C., buvęs telefono 
numeris (202) 638-5411 nuo ba­
landžio 30 pakeistas tokiu tele­
fono numeriu: (202) 554-7863.

-r- Baltų dainų ir tautinių šo- 
šokių šventė, skirta JAV dvi- 
šimtmečiui, Los Angeles, Calif., 
Hollywood Paladium salėj,* į- 
vyks birželio 13. Lietuviam at­
stovaus Los Angeles LB jauni­
mo ansamblis, vadovauja­
mas O. Razutienės, ir Šv. Ka­
zimiero parapijos choras, vado­
vaujamas muz. Br. Budriūno. 
Programos komitetą sudaro: 
pirm. O. Razutienė, šokių vado­
vės D. Razutytė, D. Barauskai­
tė, pianistė O. Barauskienė — 
lietuvių narės, Virva Lilipuu — 
estų, Lapenieks ir J. Lozenicins
— latvių, chorų vadovai Br. 
Budriūnas, latvis Cilnis ir estas
J. Kukk.

— Kun. Vytas Memėnas, Šv. 
Marijos parapijos klebonas Mo- 
kena, III., ir Joliet vyskupijos 
kunigų senato prezidentas, Will- 
Minooka dekanato kunigų balsų 
dauguma vėl perrinktas de­
kanu. Joliet vyskupas Romeo 
Blanchette rinkimus patvirtino 
ir kun. Memėną paskyrė dekanu 
ir vyskupo patarėju 1976-78 ter­
minui. Dekanatas turi 38 parapi­
jas, dvi misijas ir apie 100 kuni­
gų-
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BONNIE BRAE
EDUCATIONAL-VOCATIONAL TREATMENT CENTER
Our program foeuses on the grovvth of our young 
people to indrease their knovvledge about selr, 
others and the realities of a demoeratie society.

Our goal is to return young people to their 
families and communities with a greater feeling of 
self vvorth, a sensitivity to others and direction for 
his life.

BONNIE BRAE
Valley Road

Milllngton, N.J. 07946 

201-647-0800
Mrs. Ruth E. Walsh, Executive Director 

Michael I. Wiemasz, ACSW, Program Director

WEAVER’S STORE
YARNS FOR 

WEAVING, KNITTING, 
. CROCHBTING 

AND ACCESSORIES 
SPECIALIZIlta IN

CAMP ASSORTMENTS
271 AUBURN STREET 
NEWT0WN, MASS. 02166 
(617) 965-4089

TALLY-HO MOBILE 
HOME E8TATE8 

AJ3ULT RETIREMiEJNT 
COMMUNITY 

(JUALITY DIGNIFIED LTVINO 
TODAT

RT 22 DOVER PLAINS, NY 12822
(914) 877-3776

ST.JOSEPH’Sf 
G ACADEMY

McSherrytovvn, Pa. 17344 J 

' BOARDING SCHOOL^ Į

JOE’S PAINTING 
$20 A ROOM 

INTERIOR & EXTERIOR 
CALL 638-1011

GO WEST YOUNG MAN GO WEST
CND EDUCATIONAL TOURS

5 Week Camping Trip, Sightseeing, Fishing, Hiking 
See the Rockys, The Black Hills, Yellow Stone Nationai 

Park, Teton Nationai Park '
See Wildlife: Eik, Moose, Deer, Anteiope, Mount. Sheep, 
Mount Goats. Fish in Blue Ribbon Trout Streams, & 

Lakęs etc.
PRICE $600.00 BOYS 11 THRU 18

STARTS JULY 13- AUG 16 
FOR INFO CALL:CARL KOTZAM 

OLDLYME CT. 06371 
TELE: 203 434-7496

&

JAM ES WHITE 
FLOOR WAXING — 

FOR HOMES AND OFFICES
CALL 516 623-2280 

WE TAKE PRIDE IN OUR W0RK

CARPET INSTALLED & REPAIRED 
IF YOU HAVE THE CARPET l’LL LAY IT DOVVNI 
ALL WORK GUARANTEED! AT LOVY PRICES II 

CALL (212) 468-6983

LAKESIDE 
INN 

MOTEI & RESTAURAHT
EDGEMERE ST.. 
MONTAUK, N.Y.

ON BEAUTIFUL 
FORT POND LAKE

■A Superb Dining Room
A" In+imate Cocktail Lounge
A Spacioui Accommodations
A Efficiency Apartmenh
A Fabulous Fishing
■Ar Ali the Šalty Sports
•įt Svvimming Pool, Sunning Patio

Call or VVrite for Free Brochure C.
EUGEMERE ST., MONTAUK, N.1771954

GRADUATE COURSES
III. “Institute in Human Sexuality” 

WHERE: Presbyterian Church, North Broadway, 
Route 9, Irvington two miles south of Tappan 
Zee Brldge — aeross street from Immaculate 
Conception Church. Three weeks — 4-6 PM and 

7-9:30 PM June 28 thru July 16
SIX CREDITS — Tultion $250 payable at first 
class session. Sponsored by Canisius College 
Graduate School of Education, Buffalo, New York 
FuH Accred itationa and Certification $15 
application fee for first time studente Reglstra- 
tion and tuition payments at first class session 

No Pre Registration
INF. DR. EDVVARDS 203 239-7568

J & S KITCHEN CABINETS
COMPLETE KITCHENS REMODELED 

INCLUDING PANELING, DROP CEILINGS, 
COUNTER TOPS, PLUMBING 

COMPLETE SERVICE AT L0W PRICES 
(212) 848-9063

The DAUGHTERS OF ST. PAULare
Contemplative-Active Sisters

Totally dedicated to God’s 
glory and the evangelization 
of all people, these Sisters 
spread God’s Word through 
the Media of Communica- 
tion: press, movies, radio, 
slides, cassettes, etc.

Age lim'rt: 14-26
DAUGHTERS OF ST. PAUL

50 Št. Paul’s Avenue
Jamaica Plain, Boston, Mass. 02130

BURGUNDY CENTER FOR 
VVILDLIFE STUDIES 

14TH SEASON. 500 ACRE VVILDLIFE 
SANCTUARY IN THE APPALACHIANS OF 
WEST VIRGINIA. FOCUS ON RELATION- 
SHIPS OF NATURAL COMMUNITIES. BIRD 
BANDING VVILDLIFE PHOTOGRAPHY 
ORIENTEERING INDEPENDENT STUDY 
TW0 VVEEK SESSIONS COED. AGES 11-16 
VVRITE: 3700 BURGUNDY RD., ALEXANDRIA 
VIRGINIA 22303 OR CALL 703 960-3431 ALSO 
703 256-2084.

Rašydamas adresą, rašyk aiš­
kiai, neužmiršk pridėti ir “zip” 
numerio.
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FOR GIRLS
Grades 7 thru 12

Condncted by Sisters ef 
St. Jeseph of Chestnnt Hill

For information:
VVRITE OR CALL: 717 637-2227

House for sale. Bayswater- 
Far Rockavvay. 4 bedrooms, 
9 years oid, centrai air-condi- 
tioning, den with vvhite bar, 
garage, 2 and half bath, new 
appliances, iow taxes, patio, 
landseapes. Evenings and 
vveekends, Tel. 471-4432.

Namas pardavimui. Bays- 
vvater — Far Rockavvay. 4 mie­
gamieji. 9 metų senumo, cent­
rinis vėsinimas, poilsio kam­
barys su baru, garažas, vo­
niom du su puse kambario, 
nauji įrengimatrženii mokes­
čiai, veranda, sutvarkyta ap­
linkuma. Vakarais ir savaitga­
liais tel. 471-4432.

(HIADES »-12
COEDUCATIONAL

Offers unlque college pre- 
paratory humanities/math-' 
science program with Inte- 
grated experlences In cre- 
atlve arts, outdoors, team 
sports, communily service 
and leadarship responslbll- 
iiy-

include theater, art, wilder-Special areas of interest _____  ______ ______ _
ness survival, computer, Eastern-sandicned Alpins skl 
racing, hang-gliding, rock elimbing, csnosing and wa- 
ter pollution.
Individual devektpmenf stressed through small cluses 
and faculty/student ratio of 1:7.

TILTON SCHOOL 
Write: AdinlMMieBM Bok SS 

Tllton. N.H. 03276. (093) 2H0-4342

I

Phone 516-668-5630

CHURCH PARK 
APARTMENTS 

icross from the Christlan Science 
Center. In the heart of the cultur-' 
ai dlstrict of BOSTON—elose to 
shopping and transportation. 
Modern, spacious & sunny 1 & 2 
Bdrm. apts. from $287. a month. 24 
hr. security. Parking avall. 

NILES CO., INC.
(617) 261-5060.

GERMANTOWN STEVENS ACADEMY 
"APERSONALAPPROACHTO EDUCATION .. 
SMALL CLASSES CO EDUCATIONAL COLLEGE 

PREPARATORY
NOW ACCEPTING APPLICATIONS FOR 

SEPTEMBER 
SCHOOL HOUSE LANE AND GREENE STREET, 

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19144 
TEL.: (215) VICTOR 3-9047

FOREST GLEN INN
IN THE VVHITE MTS.

Modern Inn away from traffic, elose to 
town. Mountain scenery surrounds us. 
Tile bath, color TV, telephone, svvimming ) 
pools, recreation room. Lawn games on ; 
premises. Golf, tennis, fishing, mountain « 
trails, movies nearby. $110 MAP a week in- ; 
cludes meais. Lower children’s rates. Te- į 
lephone (603) 356-5346. VVrite Box 471N I 
North Conway, N.H. 03860.

DON’T READ THIS AD
unless you wish to sėli your dlamonds, (3o*d, 
estates for the highest prevailing prlces to a 
private individual. Can’t come to my offlce In 
Plainvlew? I’ll visit you. Call anytime Includes 
evenings & Sunday. Mr. Jerold 516 433-4124.

------------------------------------------------------------------------—

PAINTING & CARPENTRY
Large & Smal; All Type, lnterlor-Exterlor Quality 
VVorkmanship Bldg. Landiord Special Ratas Also 
Commercial Resldents Reasonable Rates Free 
Estlmates Call VINCENT BRONX, N. Y.

(212) OL 4-0857

I

DELTA TERMITE CONTROL
FREE INSPECTION — NO OBLIGATION^

ANY PROBLEM ANY AREA TREATED $79.95 
UP TO 10 LINULAR FT. 212 994-3884 516 249^3127

----------------------------;--------------------- -----

Dimitris painting
Interior and Exteridr ' ■

Private & Commercial [ 
$25 per Room & $3 per VVindovĮ

CALL 335-6508 AFTER 4 PM
S 

-----------------------------------------------------------------

NICK’S GENERAL HANDYMAN 
Painting & Wallpapering, Light 
Plumbing Locksjnstalled. Fr©e 
Estlmates Call (212) 835-1347

I. ’ ■ - ” f • 1»• ®
■ «

I

t

Concrete & Brick Work 
Driveways - Patios-Sidewalks 

No Job To Small 
Free Estimate 

CdIGenesis (212)699-1791

BLUFF MOUNTAIN BOYS CAMP 
AGES 9-15 JUNE 27 — AUG 22. SMALL, NON- 
STRUCTURED, FAMILY CENTERED CAMP IN 
RURAL COMMUNITY. EMPHASIS ON LEARNING 
BY DOING. VVILDERNESS CAMPING AND WILD- 
LIFE CONSERVATION. ARCHERY, FISHING 
CANOEING ORIENTEERING FIRST AID. ED AND 
DALE VERGE MOUNTAIN STREET ISLAND

POND, VERMONT 05846 TEL: (802) 723-6050

BOOKERS REPAIR SHOP
COMPLETE AUTO REPAIRS ROAD SERVICE AND 
TOVVING EXPERT MECHANICS N.Y. STATĖ 
INSPECTION STATION OPEN 7 DAYS A WEEK

CALL 864-9556 OR 864-8638

CATSKILL
COLD SPRING LODGE

BIG INDIAN N.Y. 12410
Housekeeplng Cottages and Colonial Log Cabins 
Swimming Pool, Recreatlon Hali, Spacious 
Grounds, Fishing on Property Stream. Beautlful 
Trails for walking & Hiklng. Gamės & Organlzed 
events for the whole family. Acom. in the Main 
House. Ideal Resort for Families with Chlldren
VVrite or Call for Free Brochure 914 254-5711

--------------------------------------------—--r—----- -
KEW FOREST HANDYMAN 
SERVICE & CONTRACTOR

86-60 Lef ferts Boulevard Kew Gardens 849-0469 
Small Jobs VVelcome All Tradęs 

Palnting, Carpentry, Fenclng, Masonry Work, 
Plumblng, Electrical, Rooding, Wlndow Replace- 

ment, Sldlng Kitchens Bathrooms Basements

H & R LAWN < 
MOWER SERVICE 

643 SAWMILL RIVER ROAD 
ARDSLEY, N.Y.

CALL (914) 693-2300 ASK FOR RALPH

N.
f

i

MEDIA & THEATER
Study in London 1976/77

Courses for the Fall/Spring Semesters
British Theater and Communications

CWLAWKNCE
FOR BOYS 8-15

BEAR ISLAND 
LAKEWHmiK8MIKE,II.H.

FAMILY CAMP 
AUG. 29-8EPT. e 

O1FMF01 THE EITIffi FAMILY 
t BEAR ISLAND

UKEWINMPE8AUKFE,N.H.

LAWRENCE YMCA
40 LAVfflENCE ST. 

LAWRENCE. MASS. 01849 
617-M6-6191

GIVE YOUR CHILDREN THE BENEFITS OF A 
PRIVATE SCHOOL EDUCATION

OAK RIDGE ACADEMY
BOARDING SCHOOL FOR BOYS AND GIRLS 

GRADES 7-12 FULLY ACCREDITED SUPERVISED 
STUDY SMALL CLASSES HONOR R.O.T.C. CO ED 
DAY PROGRAM NON-DISCRIMINATORY PH.: 
(919) 643-4131 BOX N OAK RIDGE N.C. 27310

VALLEY BROOK 
School of Horsemanship 

Southvvick, Mass.
Hunt sėst epuitatlon program for glrls 8-16 
Professional qualifled riding masters, spacious 
Indoor arena, hunt course, horse shows. WSI 
pool instruction erafts tennis 150 aeres wooden 

trails and beautiful grounds.
3 weeks $450; 6 weeks $875 July 11 to August 21 
Brochure: Priscilla Deveno College Highway, 
Southwick, Mass. 01077 Tel. (413) 569-3223 

10TH YEAR

HILLTOP HILL MANOR 
70 BOYS 70 GIRLS

COMPLETE HORSEMANSHJP PROGRAM 
Separate camps on mountain lake. All land & 
water sports. Dally riding. Camp owned horses. 
Trlps, horseback, canoe, ploneering, rock 
elimbing, caving. Ages 5-16. Inclusive fee 8 wks 
$1075, 6 wks $800, 4 wks. $575. Fine 52 year 
reputalon. Accred. ACA. Phone: 607 637-5201

H.D. HILLMAN, HANCOCK, NEW YORK 13783

I

CAMP BLAZING TRAIL
DENMARK, MAINE

GIRLS 10-17 JULY 5 — AUG. 30 S
VVRITE: 140 CLARENDON ST. BOSTON, WASS 

02116 TELEPHONE: 617 536-7940 EXT. 15

_______

HOUSE OF SERENA 
Stairvvayto Sobr iety

WE REHABILITATE ALCOHOLICS CALt 014 
MA 8-9823 MR. JOSEPH LO PICCOLO DIRECTOR

For details:
•. School of Commufiications & Theater 

Temple University, Phila., Pa. 19122 
Phone: (21517R7-8347

BOX FW

SUNNYBROOK 
Fu n .. .Frolic.. .Relax

For the entire family. Large filtered swimming 
podl&patio. boating, fishing at your door, 
lawn sports. Eve entertainment, movies. Delight- 
ful Ger.-Amer. meais. Churches. Golf nearby. 
$83 to $99 wkly. Bklt. & Information phone or 
write (518) 943-3131 ERNEST BITTER, RD 1, 

CATSKILL 4, N.Y. 12414

r*

SUMMER RIDING SCHOOL
FOR BOYS AND GIRLS AGES 7 TO 17 

Complete program including Instructlon In 
equltatlon, forward seat hunters and jumpers.equiteiion, rorwara seai nuniero ana tumpers.

v,--,- Ji Stadlumjumpingrlngs.Huntcoursecrosscountry

THOUSANDACRESRANCH RESORT 
ADIRONDACK STATĖ PARK NEAR LAKE GEORGE 
INDOOR & OUTDOOR POOL, SAUNA BATH, 
VVATER SKIING, HORSEBACK RIDING, RODEO 
EVENTS, GOLD COURSE, GAME ROOM, ALL 
SPORTS. COCKTAIL LOUNGES, BAND, SOCIAL 
& CHILDRENS DIRECTOR. 3 MEALS DAILY. WE 
LOVE FAMILIES CHILDREN DISCOUNTS UNDER 
3 FREE VVRITE FOR BROCHURE: STONY CREEK, 

NEW YORK 12878 TELE: 518 696-2444

course, m lies of trails indoor arena. Also olymplc 
swlmmlng pool, water skiing, 2 ai weather tennis 
courts, bąli sports, rtftery, archery, erafts, horse 
shows, over night trlps, cook outs, dances 

Experienced Supervision
FOX HILL SCHOOL OF HORSEMANSHIP 

BOX “TM” GREENFIELD PARK, N.Y. «43ff 
(Member AMSA & ACA) TEL.: 914 647-6717

DEPT C.D.

HILL TOP
70 Boys 

HILL MANOR
70Girls

COMPLETE HORSEMANSHIP PROGRAM. SEPA­
RATE CAMPS ON MT. LAKE. ALL LAND & WATER 
SPORTS. DAILY RIDING, CAMP OWNED HORSES 

' TRIPS CANOE PIONEERING ROCK CLIMBING
CAVING. AGES 5-16. PROT. & CATH. SERVICES. 
INCLUSIVE FEE 8 WKS $1075; 6 WKS. $800; 
4 WKS. $575. FINE 52 YEAR REPUTATION. AC­
CREDITED ACA H.W. HILLMAN HANCOCK,

N.Y. 13783 607 637-5201

CEE — BEE
OIL BURNER SERVICE AND INSTALLATION 
COMMERCIAL INDUSTRIAL RESIDENTIAL 
BOILER CLEANING AND INSTALLATION 

CALL 862-9298 MR. BROVVN

R.P.M. AIR CONDITIONING & 
REFRIGERATION SERVICE COMPANY 
1257 EAST 84TH STREET, BROOKLYN, N.Y.

11236
PROPR.: RICK MASTRONARDI 

TELEPHONE: (212) 531-3794

REV. ED. VISSCHER 
AT LUTHERAN HIGH 

BASKETBALL SCHOOL
AUG. 23RD — SEPT. 3 BOYS ENTERlNGtiRADES 

5 TO 12 FREE TRANSPORTATION FREE 
BROCHURE 516 626-1700

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AVEntlE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhavęn, N.Y. 11421 

WE TYRTT.TVTTR 
TĖLEF. 296-4130

-# *•
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WE HAVE EVERYTHING FOR THE BRIDE AND
BRIDES MOTHER L A TĘST FASHIONS AT, 

DISCOUNT PRICES $
404 MAIN STREET CENTER MORICHES, gi.

CALL (516) 878-2324

FRANCINE’S BRIDALS

The Etruscan Foundation

-------------------„-r.,..-, , ........ ..įį,,,

NANTUCKET ISLAND, MASS.7 
Our dream house until tuition costs put us opt of 
the bąli game. 4 Bedroom Cape with a tittle 
contemporary pizzaz. Close to beachas. golf 
course and riding trails. Need soma finlshing I 
būt could be accomplished qu(čkty. Askintl price į 
$75,000. Call collect: (617) 993-0900 
~ MARIOS rl •

AUTO INSPECTION SERVICE^ 
MARIO DE SANTIS PROP. COMPLETE BRAKE 

REPAIRS FRONT END WORK ELECTRICAL W0RK 
TUNE UPS OUR SPECIALTY AUTO REPAIRS 

SKILLED MECHANICS SHELL BAY ROAD 
MAYVILLE. OPP. EXIT OF STATĖ INSPECTORS
PHONE 609 465-5607 CAPEMAY COURT HOUSE 

—■ ................... —jKiitįfl O

AVĖ MARIA GIFT SHOP
58-26 CATALPA AVENUE RIDGEVVOOD, OUEENS 

OPEN 7 DAYS A VVEEK
WE HAVE THE FINEST OF GIFTS
CALL 366-7193 MR. JOE FINGER

1799 Westtown School 1976
A Friends coed country boardins school 
(grade 9-12) 25 miles west of Pniladel- 
pnia. Sports, Art, Music, Dramatics, 
600 Acre Campus , Openings for Boys, 
grades 9-11. For further information or 
a catalogue, please ivrite:

J. Kirk Russell—Dir. of Admissions 
Westtown School, Box 2 

Westtown, Pa. 19395 
Tele. (215) 399-0123

jį

* *

___ —FANDINO FLORIST
88-29 37TH AVĖ., JACKSON HTS. 

478-1712
FLORAL ARRANGEMENTS FOR ALL OCCASIONS 
WE OFFER YOU THE LOWEST PRICES FOR YOUR 
BEAUTIFUL VVEDDING. THE MEMORY OF FRESH 
CUT FLOVVERS PERSONALLY ARRANGED BY 
LILIA WILL BE A MEMORY NOT TO BE 

FORGOTTEN

Spannocchia—Siena
July 1976. Prehistoric and Classtcal Archaeol- 
ogy. Excavation. restoration. Isctures. prehis- 
toric erafts, excursions. Participants housed in 
castla' near Siena. Cost $570.00

teUHtPrtf.BiM Enrt:

The Etruscan Foundation, Ino.
161 Country Club Drivs 
Grosas Pointo, Mich. 48236 
Tol.t (313) 886-6654

E.S. PAINTING
CORNICES WlNDOWS FIRESCAPES $25 PER 
BASKET, 2 COATS, SCAFFOLD LIC. FULLY INS. 
FREE ĖST. COMMERCIAL PRIVATE HOMES 

ROOFING WATERPROOFING 680-0470 OR 
259-5602

Poems vvanted
-The NEW YORK SOCIETY OF 
IPOETS is compiling a book of 
poems. If you have vvritten a 
pęem and would likę our
seleetion committee to con- 
sider it for publication, send 
ytfur poem and a self addres- 
sed stamped envelope to: 

NEW YORK SOCIETY OF 
POETS

P.O. Box 727, Radio Station 
New York, N.Y. 10019

■c ■

EADOVVS

ODGE

Killington, Vt. 05751 
A casual 
friendly 

family Lodge

Lots to do - or |USI 
relax in a scenic moun- 
lain setting. Indepen- 
dent aclrvities for kids.

Great home - style 
cooking.

Pool -100 acre lake - Trails

30Thundering Brook Rd. 
Killington, Vt 05751 

(802)775-1010

L

Don't wait to be

MUCCED or RAPED
You give the lunotk your money and pray that'i all hewants. NOW Frotect 
fourMlf from furher harm with GUARDIAN Compact, Kpttkk lite.

Tart and timple to u««. Rrot up to 50 tprbys to 10 ft. away. 
GUARDIAN instantly diiablei attacker for up 
to 15 minutes, and leaves a RED DYE for 
police identifiration. CAUSES NO FERMA- 
NENT INJURY. A togai and Pofent defonse 

device approved for ūse by the U.S, 
Government. NoJv available to public!

Only J2.95 each, 2 for *5.00 or 3 for *7.50
Tax and postage paid. Guaranteed.

Order by cailing locally 723-6902 or write
GUARDIAN

81/, Chestnut Street, Binqham‘on, N.Y. 13905

Intemational Gymnastics Camp
Located Belgrade Lakęs, Maine 
“Traln with the Best” 

Co - Ed Camp Boys accepted lst 
two sessions onfy

7 SESSIONS:
June 20-June 25
June 27 — July 2 
July 4 - July 9
July 11 - July 16
July 18-July 23 
July 25 - July 30
Aug. 1 - Aųg. 6
RICK TUCKER — Director Nationai Gymnast, NCAA champion member USA Team 1972-73-74 
TOBY TOVVSON — Slx time nationai champion. Floor exercise, guost dance instructor Muriel 
Grossfeld School, Professlonaldance ompany director. Featured on ABC Wlde World at Sports 
RICHARD MARTIN -— NCAA Champion Professional Dancer
MUSAWWIR DANCE COMPANY — Gymnastics Dance Co. N.Y. City

FOR BROCHURE VVRITE OR CALL
LEE ROBERTS

257 EAST BROAD ST EAST STROUDSBURG, PA. 18301 (717) 421-8557

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 
SUKURIAMI IR NEMOKAMAI 

PRISTATOMI į VISAS KAPINES NEW YORK, 
NEW JERSEY IR CONNECTICUT VALSTIJO­
SE. (STAIGA PRIE ŠV. JONO KAPINIŲ.

leasolipo 

A MEMORIALS '
66-86 80 ST., MIDDLE VILLAGE, OUEENS 

Phones: 326-1282 326-3150
TAI MŪSŲ VIENINTELĖ VIETA — 
— GAUSI PARODŲ SALĖ

SAM’S HOME IMPROVEMENT 
Carpentry, Paneling & Rooflng, Bathrooms, 

Kitchens & Atties Complete Basements Free
Estlmates — 212 846-3089

TERMITE KING 
EXTERMINATING INC.

SERVING BKLYN, STATEN ISLAND AND GUEENS 
AREA HOMES COMMERCIAL & INDUSTRIAL 

PLACES WE TAKE PRIDE IN OUR WORK 
CALL 439-8400 MR. GEORGE NELSON

KELIONES Į LIETUVĄ

Gegužės 19 779

I

Birželio 10 — 1099
(dvi savaites)

PRAŠYKITE BROŠIŪRŲ

KVECAS
JONAS

1933 + l 97 6

Rugsėjo 22
■:■ ■ ■ įpr

779
Spalio 27 745 <
Lapkričio 17 679
Gruodžio 15 679

if 5
-. . I' ‘■.S

VYTIS INTERNATIONAL TRAVEL SERVICE 
2129 KNAPP ST. 

BROOKLYN, N.Y. 11229 
(212) 769-3300

SAV. ROMAS KEZYS



HARRISON, N.J.
Dainų, šokių ir eksponatų 

festivalis
200 metų Amerikos sukakties 

minėjimo komitetas vasario 
mėn. pasiskelbė vietos savait­
rašty Observer, kviesdamas tau­
tinės grupes registruotis ir daly­
vauti minėjime. Vėliau paskelbė 
ir savaitinę programą: nuo gegu­
žės 1 iki 8.

Dainų, šokių ir eksponatų 
festivalis įvyko gegužės 3 High 
School salėj. Dalyvavo 18 tau­
tybių: airiai, lietuvės, graikai, 
gudai, škotai, indai, japonai, 
portugalai, italai, vokiečiai, 
urugvajiečiai, argentiniečiai, 
ispanai, filipinai, ukrainiečiai, 
lenkai, indėnai ir amerikiečiai, 
atvykę iš įvairių apylinkės mies­
tų — Keamy, Montclair, Jersey 
City ir kitų.

Pasirodymai vyko 6:30 ir 8:30 
v.v. Didžiulė salė abiem atve­
jais buvo perpildyta sėdinčių 
(650 vietų) ir stovinčių.

Tautinių grupių šokiai, dai­
nos, muzika ir akrobatika buvo 
labai įvairūs, įdomūs ir puikiai 

atlikti. Buvo kuo ir pasigėrėti. 
Publika daug plojo. Gera tvarka.

8:30 v.v. atvyko ilgametis Har­
risono miesto burmistras Frank 
E. Rotgers. Jis pasveikino visus 
dalyvius bei svečius ir dėkojo

komitetui už didelį darbą bei 
pasišventimą ruošiant minėjimą.

Antruoju atveju atliktoji pro­
grama buvo žymiai turininges­
nė ir įvairesnė.

Lietuviam atstovavo tik dvi 
solistės. Vargonininkė Genovie- 
ve Mažu r pati skambino ir su­
dainavo (abiem atvejais) K. Ka- 
vecko “Na, tai kas”. Ange­
lė Kiaušaitė pirmuoju atveju dai­
navo St. Šimkaus “Pamylėjau 
vakar”, antruoju — J. Stankų-

j
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no “Kalneliais”; jai akomponavo 
Deborah Parente.

Sporto salėj vyko tautinių gru­
pių parodėlės. Lietuviam at­
stovavo su įvairiais gintaro dir­
biniais, margučiais ir kitais 
eksponatais Ona Klem iš New- 
arko.

Gegužės 8 minėjimas baigėsi 
dviejų mylių ilgumo, tris valan­
das užsitęsusiu didingu paradu.

J. Kš.

B0HM
ŽINIOS—

tragiškai žuvus, jos vyrą Vytautą, sūnų ir kitus artimuo­
sius giliai užjaučiame

Jurgis ir Halina Montvilai

IVONAI BANELIENEI

A.A. 
IVONAI BANELIENEI

tragiškai žuvus, jos vyrui, mūsų mielam Vytautui Baneliui, 
sūnui, jos motinai ir giminėm liūdesio valandoje reiš­
kiame gilią užuojautą.

Juozas Butkus
Liudas Špokas

A.A. 
IVONAI BANELIENEI

tragiškai žuvus, jos vyrą Vytautą Baneiį, sūnų Liną ir jos 
motiną p. Pranckevičienę giliai užjaučiame

Saulius Remeza su šeima
Anatolijus Garbauskas su šeima

A.A. 
IVONAI BANELIENEI, 

buvusiai Maironio lituanistinės mokyklos tėvų komiteto 
narei, tragiškai žuvus, jos vyrui Vytautui Baneliui, sūnui 
Linui, motinai ir kitiem artimiesiem gilią užuojautą reiškia

Maironio lituanistinės mokyklos 
tėvai ir mokytojai

A.A.
IVONAI BANELIENEI

tragiškai žuvus, širdingai užjaučiame Lietuvos Tyrimo 
Instituto Tarybos vicepirmininką ir iždininką Vytautą Ba- 
nelĮ, sūnų Liną, jos motiną ir kitus artimuosius.

Lietuvos Tyrimo Institutas

A.A.
JUOZUI AUGUSTAUSKUI

Kaune, Lietuvoj, mirus, jo dukrą Juliją Petrėnienę, vaikai- 
člus — Ronaldą ir Alfredą su šeima gilaus skausmo valan­
doj nuoširdžiai užjaučia ir drauge liūdi

Rožė, Vytautas, Tomas, Audronė ir Juozas 
su šeima — Kondratai

Vargonų virtuozui

ZENONUI NOMEIKAI

mirus, jo žmoną Janiną, dukrą ^ristiną ir kitus gimines 
nuoširdžiai užjaučia

Liucija, Kazys ir Kastytis Jankūnai

r 2

Lietuvos atsiminimų radijo 35 metų sukakties minėjimo garbės stalo dalis dalyvių. Iš k. 
Simas Kudirka, Alfonsas Petrutis, prof. J. Stukas, Clark miesto burmistras Bernardas 
Yarusavage, R. Deehan, prel. J. Schamus. Nuotr. R. Kisieliaus

PADĖKA
Mirus mūsų mylimai Mamytei 

a.a. Petronėlei Stoškienei 
Didįjį Penktadienį, 1976 

balandžio 16

Nuoširdžiai dėkojam gimi­
nėm, draugam, pažįstamiem, 
seselėm vienuolėm ir visiem, 
dalyvavusiem šermenyse ar lai­
dotuvėse, reiškusiema.a. Mamy­
tei meilę ir pagarbą, o liūdin­
čiai šeimai užuojautą.

Dėkojam širdingai tiem, kurie 
. užprašė šv. mišias už Mamytės 

vėlę; už paaukotas gėles, už pa­
skutinį patarnavimą, palydint į 

• amžino poilsio vietą, Šv. Jono 
kapines, VVorcester, Massa- 
chusetts.

Ypatingą padėką reiškiam Šv. 
Kazimiero parapijos klebonui ' 
kun. Antanui Miciūnui, MIC, J, 
prel. V. Balčiūnui, kun. J. Ba- 
kanui, kurie koncelebravo šv. • 
mišias; prel. Pr. Jurui ir kun. B. 
Uždaviniui, kurie meldėsi ir 
apeigas atliko prie a.a. Mamytės 
karsto; kun. K. Širvaičiui, 
Šv. Juozapo Namo kapelionui 
Viloj, kuri's dvasiškai stiprino a. 
a. Mamytę ligoj, o mus guodė 
liūdesio valandose.

Liūdinčios dukros: 
SesuoM.Eucharista,SSC, 
Polyna Stoska-Ehren, 
Donna R. Stoskus-Ronan ir 
šeima

Pirmą kartą taip 
vaizdingai aprašyta 
lietuvių spaudos 
draudimo laikotarpis

THE FORTY 
YEARS OF 
DARKNESS

Parašė Juozas Vaišnora 
Vertė Juozas Boley

Gaunama “Darbininke”. 
$2.00.
Kietais viršeliais $3.00.

NEW YORK — Lietuvos atsimi­
nimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. 
Music of Lithuania, pirmad. 
7:30-8:30 vai. vak. VVSOU-FM 
89.5 anglų kalba. Dr. J.J. Stu­
kas, 1467 Force Dr., Mountain­
side, N.J. 07092. Tel. (201) 
232-5565.

NEW YORK — Laisvės Žiburys, 
sekm. 9-10 vai. ryto WHB1105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., 
Bayside, N.Y. 11364. Tel. 212 
229-9134.

pri- 
pri-

DARBININKUI 
PAREMTI 
AUKOJO

Darbininko skaitytojai, 
siųsdami prenumeratą,
dėjo spaudai aukų: 35 dol. dr. 
B. Paprockienė, Richmond 
Hill, N.Y., po 13 dol. V.J. Koly- 
čius, Pittsburg, Pa., D. Jonaitis, 
VVoodhaven, N.Y., L. Vaitkevi­
čius, VVoodside, N.Y., A. Valen­
tinas, Norwood, Mass., 12 dol. 
L. Kreicas, Syosset, N.Y., po 10 
dol. V. Avižonis, Milford, Dėl.,
L. Normantas, E. Hirame, Me.,
M. Evanauskas, New Bruns- 
wick, N.J. po 8 dol. J. Budrai­
tis ir R. Markevičius, VVoodha­
ven, N.Y., A. Grigas, Jamaica,
N. Y., J. Davnorovv, VVoodside, 
N.Y., S. Remeza, New Rochelle, 
N.Y., A. Vičinskas, Richmond 
Hill, N.Y., A. Dunajewski, Ozo-

PARAČAS 
GREAT NECKE 
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Kaip praeity, taip ir šiais me- 
ais Great Necko lietuviai yra 
vėl pakviesti dalyvauti Great 
Neck Memorial Day parade, ku­
ris įvyks gegužės 31, pirmadie­
nį-

Great Necko LB apylinkės 
valdyba visų lietuvių vardu pa­
rado komiteto kvietimą priėmė 
ir sutiko parade dalyvauti.

Paradas prasidės punktualiai 
9 vai. ryto nuo Schenck Avė. 
(Antra gatvė už geležinkelio sto­
ties kairėj pusėj). Todėl, pra­
šome visų lietuvių, nežiūrint 
kur jie gyventų, šiame parade 
kuo gausiau dalyvauti. Taip pat 
prašome, kas turi tautinius 
drabužius, su jais pasirodyti pa­
rado eisenoj.

Po parado 1 vai. popiet Kings 
Point parke (įvažiuoti per 
Redbrook Road) ruošiamas lie­
tuvių piknikas, į kurį kviečiami 
visi.

Norime atkreipti visų dėmesį, 
kad piknike nei maisto nei gėri­
mo nebus galima nusipirkti, to­
dėl visi prašomi patys tuo ap­
sirūpinti.

JAV LB Great, Necko 
apylinkės valdyba

ne Pk., N.Y., S. Plechavičius, 
Hastings on Hudson, N.Y., L. 
Jankauskas, Mountainside, N.J.,
M. Kripauskienė, Chicago, III., 
J. Roland, S. Francisco, Ca., 
J.A. Babilius, S. Pasadena, FL, 
A. Iva.ška, Conn., S. Jucienė, 
Hot Springs, Ark., J. Žilionis, 
Cleveland, Oh., M. Jakulis, New 
York City, 7 dol. H.V. Vaitaitis, 
Old Saybrook, Conn., po 6 dol. 
G. Katiles, Richmond Hill, N.Y., 
A. Mačelis, Commack, N.Y., L. 
Simanavičius, Poughkeepsie,
N. Y., K. Valužis, Elizabeth, N.J.,
M. Samaitis, VVestfield, N.J., L. 
Bliskis, St. Pete. Bch. 
Fla., po 5 dol. L. Moruzas, 
VVoodhaven, N.Y., J. Maurukas, 
Richmond Hill, N.Y., A. Rama­
nauskas, Brockton, Ma., kun. 
L. Wolkovich, Hudson, Ma., 
G. Grajauskas, Richmond Hill,
N. Y:, V.R. Barienė, Bridgeport, 
Conn., V. Skladaitis, VVaterbury, 
Conn., A. Zavackas, New Lon- 
don, Conn., prel. L. Gižinskas, 
Detroit, Mich., V. Sakas, Hamil- 
ton, Ont. Canada, po 4 dol. 
A. Juškys, Elizabeth, N.J., E. 
Liaugaudas, Spotswood, N.J., B. 
Galinis, Nonvell, Ma., P. Gra­
žulis, VVorcester, Ma. Visiem au­
kotojam dėkoja Darbininko ad­
ministracija.

Monika Lembertienė, buvusi 
Bostono gyventoja ir poeto Pra­
no Lemberto našlė, gyvenanti 
Los Angeles, Calif,, atvyko į 
Bostoną ir apsistojo dr. Stasio Ja­
saičio šeimoj. -

Atlanto rajono skautų tunti- 
ninku nuo gegužės 1 yra Juozas 
Raškys, gyv. New Britain, Conn. 
Iki šiol tas pareigas ėjo My­
kolas Manomaitis.

Bostono tautinių šokių sam­
būrio banketas, skiriamas jų ke­
lionei į šokių šventę Chicagoj 
paremti, įvyks birželio 12.

Tragiško birželio minėjimą 
LB Bostono apylinkė rengia bir­
želio 12 Šv. Petro parapijos salė­
je po bamyčia.

Solisto Benedikto ir jo žmonos 
Adelės Povilavičių vedybinio 
gyvenimo 5 metų sukakties mi­
nėjimą jiem surengė jų bičiu­
liai gegužės 16. Ponios Adelės 
mama pasitiko Adelę ir Bene­
diktą su duona ir šampanu. La­
bai gražiai rengėjų vardu sveiki­
no Gražina Bakšienė, kad vedy­
bos esančios lyg loterija, bet jei­
gu abu partneriai ieško gėrio ir 
moka suprasti, tada abu yra tos 
loterijos laimėtojai. Dar kalbėjo 
Pėvilas Žičkus ir kun. klebo­

nas Vaclovas Martinkus iš Pro- 
vidence, R.I. Buvo įteikta pui­
kių dovanų.Kadangi gegužės 
mėnesį švenčiama Lietuvos pa­
aukojimas Marijos Nekalčiausiai 
Širdžiai, tai kun. Martinkus pa­
prašė visus sugiedoti vieną_ 
punktelį giesmės Marija, 
Marija. Solistas Benediktas Po- 
vilavičius dėkojo rengėjom ir 
pasidžiaugė, kad jie net nesiti­
kėję ir nežinoję, jog turį tiek 
daug ir tokių gerų draugų. Po 
šios oficialios dalies vyko pui­
kios vaišės labai šiltoj ir nuo­
širdžioj atmosferoj.

BOSTON, VVORCESTER,
BROCKTON, MASS. — WHIL 
1430 irFM 107.9, sekmad. 11-11 
vai. P. Viščinis, 173 Arthur 
St., Brockton, Mass. 02402. TąL 
JU 6-7209.

BOSTON, MASS. — WLYN 
1360 i r FM 101.7 sekmad. 1-1:30. 
S. Minkus, 502 E.. Broadway, 
So. Boston, Mass. 02127. Tai. 
268-0489.

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 Wert Broadway, South Boston Massachuseth
"Kur tūkstančiai taupo milijonus
ALFRED W. ARCHIBALD, President

fiio banko direktorių taryboje yra adv. Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas—Asseta 
virS >213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regular a/c — 5% % • 1 year Term Deposit — 6%%
• Special Notice a/c — 5% • 2 year Term Deposit — 6%

-------- All Accounts Compounded Daily---------

A

Manto Aukštuolio eiliuota 
knyga “Mūsų senolių žodžiai iš 
anapus” vaizduoja mūsų tautos 
būdą, žmoniškumą ir pasaulio 
sampratą. 306 psl. Kaina 5 dol. 
Apmokėtus užsakymus siųsti 
adresu: M. Aukštuolis, 4 Eliza­
beth Avė., Springdale, Conn. 
06907. (Skelb.)

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
IŠ

BOSTONO, MONTREALIO IR NEW YORKO
Dar yra vietų $iose grupėse:

LIEPOS 14 — $1045.00
LIEPOS 28 — $1045.00
RUGSĖJO 1 — $925.00

RUGSĖJO 16 — $725.00
RUGSĖJO 30 — 726.00 \ į 
GRUODŽIO 22 — $875.00

»'>■

DVI NAUJOS GRUPES su Varšuva (4), Krokuva (Z), Vilnium (5). 
Druskininkais (2)

Birželio 20 ir rugpiūčlo 8 — kaina $1136.60
Prie šių grupių galima jungtis Iš kitų miestų, su papildomu 
mokesčiu, New Yorke

REGISTRUOKITĖS IŠ ANKSTO — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS! ■h

IŠPARDAVIMAS
E.W. DECORATORS

87-14 Jamaica Avė. 
VVoodhaven, N.Y. Tel. (212) 441-0057

Big sale on custom made slipcovers, draperies, bed- 
spreads, plastic covers & window shades.

All work done on premises.
if you bring in this ad, you will save $5.00 on a sofa or 2 

chair covers from our discount prices.
Closed on Saturday. Open on Sunday.

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 West Broadway, P.O. Box 116 

South Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764

’ fe i

i 
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Savininkė: Aldona Adomonienė
Air Fares Subject to Changes and Government Approval 
Norintiems atsikviesti gimines iš Lietuvos sutvarkome reikalaujamva 
Iškvietimo dokumentus

/ -
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DARBININKAS

Darbininko skaitytojam admi­
nistracija praneša, kad šiomis 
dienomis daugelis skaitytojų 
buvo paprašyti sumokėti prenu­
meratą už 1976 metus. Dauge­
liui atsiliepus, administracija 
nespėja visiem atsakyti. Greitu 
laiku Darbininke bus paskelbti 
visi, kurie prie prenumeratos 
pridėjo ir auką. Atvirukais 
bus atsakoma tik tiem, kurie 
siuntė grynais pinigais (cash), 
o ne čekiais. Visi skaitytojai, 
dar neatsilyginę už 1975-76 me­
tus, prašomi kuo greičiau atsi­
lyginti, nes pagal pašto nuosta­
tus administracija negali siun­
tinėti skolon. Šiem metam Dar­
bininko prenumerata yra 12 dol.

Tautos Fondo suvažiavimas 
vyksta gegužės 29 ir 30 Kultū­
ros Židiny. Atstovų regist­
racija 5 v.v. šeštadienį. Suvažia­
vimo pradžia 6 vai., priėmimas 8 
v.v. Antras posėdis gegužės 30, 
sekmadienį, 11 vai. Pietūs 1 vai. 
Trečias posėdis—2 v. popiet.

Maironio lituanistinėj mokyk­
loj egzaminai baigėsi gegužės 
22. Tą dieną buvo mokytojų 
tarybos posėdis, kur kalbėta 
apie mokslo metų baigimą. Bir­
želio 5 bus paskutinė diena 
mokykloj. Bus dvi pamokos, pas­
kui bus iškyla į parką. Mokslo 
metų užbaigimo aktas bus birže­
lio 6, sekmadienį. Pamaldos 12 
vai. Tuoj po pamaldų — aktas, 
atestatų įteikimas, apdovano­
jimas gerųjų mokinių, abiturien­
tų vaišės. Šiemet aštuntą sky­
rių baigė 13 mokinių. Aukštes­
niąją lituanistinę mokyklą baigė 
5.

Pranas Narvydas, ankstesnes 
kartos visuomenininkas, mirė 
gegužės 24 vakarą Maspethe, 
kur jis gyveno su savo sūnumi. 
Velionis liepos 14 būtų buvęs 
92 metų. Buvo kilęs iš Joniš­
kio, į Ameriką atvyko 1909, čia 
reiškėsi įvairiose organizacijose, 
bendradarbiavo spaudoj. Jo apy­
braižų apie senąjį gyvenimą 
Brooklyne buvo spausdinta ir 
Darbininke. Pašarvotas M. Ša- 
linskienės šermeninėj, laidoja­
mas penktadienį.

Ivona M. Banelienė, gyv. Rid- 
gefield, Conn., gegužės 20 va­
žiuodama į darbą, prie Denbury 
Rt. 84 buvo sunkvežimio už­
gauta ir, mašinai užsidegus, tra­
giškai žuvo. Šermenimis rūpi­
nosi Kanes šermeninė Ridge- 
field. Palaidota gegužės 24 St. 
Mary’s kapinėse, Ridgefield, 
Conn. Nuliūdęs vyras Vytautas 
už žmoną užprašė gregorines 
mišias.

Už a.a. Kotryną Olekaitę- 
Daukšienę, minint mirties 10 
metų sukaktį, mišios bus auko­
jamos birželio 6, sekmadienį, 
10:30 vai. ryto lietuvių pranciš­
konų koplyčioj Brooklyne.

Pulkininkas Kazimieras Paže- 
mėnas netikėta mirtim mirė ge­
gužės 6 Los Angeles, Calif. Ve­
lioniui atminti birželio 5, šešta­
dienį, 10:30 vai. ryto už jo vė­
lę bus aukojamos mišios Apreiš­
kimo parapijos bažnyčioj Brook­
lyne. Į pamaldas kviečiami Lie­
tuvos kariuomenės karininkai, 
buvę Nuertingeno-Schwaebisch 
Guend gimnazijos mokiniai, ko­
legos mokytojai, draugai ir bi­
čiuliai. Kviečia sūnėnas Petras 
Baltrulionis, dukterėčia Elena 
Andruška su šeimomis.

PUZI N AS
Tai gražiausia monografija apie dail. Povilą Puziną. Su 
anglišku tekstu. Didelio formato (11”x13”). Visos reproduk­
cijos spalvotos. Atspausta brangiame kreidiniame popie­
tyje. Spaudos darbus atliko speciali meno spaustuvė Ja­
ponijoje. Knygos kaina — 25 dol. Geriausia dovana bet kam.

Galima gauti DARBININKO ADMINISTRACIJOJE: 
341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y., 11207

Redakcija ....... (212) 827-1352
Administr.......... (212) 827-1351
Spaustuvė ...... (212) 827-1350
Vienuolynas .. (212) 235-5962
K. Ž. salė ......  212) 827-9645

341 HIGHLAND BLVD.
BROOKLYN, N.Y. 11207

Už a.a. Jadvygos Trimakienės 
vėlę, mirties metinių proga, 
egzekvinės mišios bus aukoja­
mos birželio 5, šeštadienį, 10 
vai. ryto Apreiškimo parapijos 
bažnyčioj, Brooklyne. Mišias už­
prašė brolis Julius Kumpikas ir 
šeima.

Dr. Vytautas Vygantas gegužės 
5 gavo paaukštinimą —padary­
tas Americana Hotels vyresniuo­
ju viceprezidentu. Jam pavesta 
tos didelės bendrovės teisinės 
sutartys, personalas, technikinė 
tarnyba, svečių aprūpinimas ir 

saugumas. Dr. Vygantas 1956 
pradėjo tarnauti American. Air- 
lines bendrovėj. Jis čia buvo tar­
nautojų priėmimo direktorius, 
tarnautojų santykių direktorius. 
1969 perėjo dirbti į filialinę 
bendrovę Sky Chefs. Ši bendro­
vė maistu aprūpina lėktuvus ir 
restoranus. Čia buvo viceprezi­
dento padėjėjas industriniam 
reikalam. 1971 buvo pakeltas į 
viceprezidentus personalo san­
tykių reikalam ir Sky Chefs 
viešbučių. Dabar jis perkeltas į 
antrąją filialinę American Ak­
linės bendrovę — Americana 
Hotels.

Rimos ir Juozo Bružų siun­
tinių įstaiga praneša savo 
klijentų žiniai, jog gauta žinia, 
kad nuo birželio 15 nustatytas 
labai aukštas muitas ir siun­
čiamų prekių kiekis žymiai su­
mažintas. Planuoją siųsti dova­
nų siuntinius į Lietuvą prašomi 
paskubėti ir išsiųsti dar seno­
mis kainomis. Kad nereikėtų 
laukti, prašom susitarti telefonu 
dėl laiko. Skambinti: 441-4712 
arba 327-7992.

Vincas Degutis mirė gegužės 
20 Clevelande, Ohio. Rugsėjo 
mėnesį jis būtų atšventęs 95 
metų sukaktį. Iš Vokietijos, iš 
Augsburgo, 1949 atvyko į Brook- 
lyną ir čia kurį laiką gyveno. 
Paskui išsikėlė į Clevelandą. 
Nuliūdime Clevelande paliko 
sūnų Viktorą, dukrą Stasę La- 
niauskienę (dukra Marytė Pri- 
kockienė mirė 1961), 9 anūkus ir 
11 proanūkų. Lietuvoj liko sū­
nus kunigas Vaclovas Degutis ir 
daug kitų giminių. Jis buvo 
knygnešys, kai Lietuvoj buvo 
uždrausta spauda. Prisimindami 
tą patriotinį ir pavojingą darbą, 
jo giminės čia, Edvardas ir Ka­
zimiera Genevičiai, Darbininkui 
aukoja 25 dol. Darbininko ad­
ministracija už auką nuoširdžiai 
dėkoja.

Nancy Zabel, žinomo Richard 
Goldman orkestro spaudos di­
rektorė, yra lietuviškos kilmės. 
Orkestras vasaros metu daug kur 
groja. Šeštadienio vakarą groja 
Forest parke Woodhavene, sek­
madieniais — Brooklyno Pro- 
specto parke, trečiadieniais, 
penktadieniais Damroch parke, 
New York City. Daroma žy­
gių, kad šis žinomas orkestras 
grotų ir lietuvišką muziką. Tuo 
rūpinasi Helen Johnson. Dabar 
prie jos prisijungė ir Goldman 
orkestro spaudos direktorė.

PARDUODAMA
Skubiai išsikeliant iš New 

Yorko, parduodama: bebrų kai­
lių kailiniai 4 metų senumo, oro 
vėsinimo aparatas 2 metų se­
numo, raudona sofa, raudonas 
kilimas,. Skambinti rytmečiais 
iki 10 v. ir vakare po 6 v. Tel. 
393-2410.

Dovana — V. Velonskienės 
siuntinių įstaiga praneša, kad 
nuo birželio 15 pabranginti visi 
siuntiniai į Lietuvą. Norį padėti 
savo giminaičiam prašomi tuoj 
pat siųsti norimus siuntinius. 
Dovana bus atidaryta nuo 10 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro vi­
sas dienas savaitėj ir sekmadie­
niais. Prekių pigiomis kainomis 
gaunama vietoj. Siuntinių reika­
lais kreiptis: 80-14 Jamaica Avė., 
Woodhaven, N.Y. 11421. Tel. 
įstaigos: 296-5250 arba namų 
296-5359 bet kuriuo laiku. Pasi­
naudokite proga.

Aleksandras Kacas, žurnalis­
tas, dirbąs Radio Liberty lietu­
vių skyriuj Miunchene, atostogų 
atvyko į Ameriką. Buvo susto­
jęs New Yorke, lankėsi Radio 
Liberty įstaigoj New Yorke ir 
Darbininko redakcijoj. Iš New 
Yorko išvyko į Los Angeles, 
iš ten — į San Francisco. Pas­
kui vėl grįžta į Miuncheną.

Prof. Romas Misiūnas iš Wil- 
liams kolegijos, Mass., iškėlė 
viešumon Encyclopedijos Bri- 
tannicos prosovietines tendenci­
jas. Šia tema jo straipsnis Slavic 
Review buvo plačiai komen­
tuojamas ir cituojamas net New 
York Times pirmame pus­
lapy. Sekmadienį, gegužės 30, 
Misiūnas kalbės per Laisvės 
Žiburio radiją.

Batunas šiemet mini savo 
veiklos 10 metų sukaktį. De­
šimtmetis bus iškilmingai pami­
nėtas jo metinės konferencijos 
proga birželio 5, šeštadienį, Car- 
negie International Center salėj, 
priešais Jungtines Tautas, 345 
East 46 Street, New Yorke.
Konferencijos darbo posėdžiai 

prasidės 1 v. popiet, o pats mi­
nėjimas 5 v.v. Po minėjimo bus 
vaišės. Visi šios konferencijos 
posėdžiai ir pats minėjimas yra 
vieši. Pačiosios visuomenės da­
lyvavimas šioj konferencijoj ma­
loniai laukiamas.

Lietuvių Atletų Klubo pobū­
vis ir skaidrių vakaras įvyks bir­
želio 19, šeštadienį, Kultūros Ži­
diny. Skaidrėse bus rodomi vaiz­
dai iš Lietuvos. Pobūvio metu 
bus apdovanoti praeitą sezoną 
pasižymėję sportininkai, veiks 
bufetas, užkandinė ir gros šokių 
muzika. Visi kviečiami apsi­
lankyti ir praleisti jaukų vakarą 
sportininkų šeimoj.

Marian Krupsak, New Yorko 
gubernatoriaus pavaduotoja, ir 
eilė kitų New Yorko politikų 
bei spaudos atstovų dalyvaus 
lietuvių, latvių ir estų bendra­
me birželio trėmimų 35 metų 
sukakties minėjime birželio 20, 
sekmadienį, 2 vai. popiet Flush­
ing parke prie lietuvių kryžiaus. 
New Yorko legislatūra yra pri­
ėmusi tuo reikalu bendrą rezo­
liuciją. Minėjimo pasisekimas ir 
reikšmė priklausys nuo dalyvių 
skaičiaus, todėl kiekvienas yra 
kviečiamas tą dieną atvykti prie 
kryžiaus.

Dail. Vida Krištolaitytė daly­
vauja bendrojoje parodoje 
“Dreams and Myths” 47 Bond 
St. galerijoj, Manhattane. Paroda 
vyksta nuo gegužės 23 iki bir­
želio 27. Atidarą treč. — sekm. 
nuo 1 iki 6 v.v.

Penktoji Pabaltijo studijų 
konferencija, surengta AABS 
Columbijos universitete praeitą 
savaitę, praėjo labai sėkmingai, 
pakilioj nuotaikoj. Mokslininkų 
ir klausytojų entuziazmas at­
sispindėjo įdomiose paskaitose 
ir diskusijose. Dalyvių buvo 
apie 400. Platenis aprašymas 
bus vėliau.

Anna S. Mažeika dalyvauja
N.Y. Bicentennial Corp. progra­
moje “Crafts Revisited”, 30 me­
nininkų grupėj. Ji parinkta de­
monstruoti, kaip kuriama batika. 
Pasirodė jau daugely miesto 
vietovių. Paskutinis pasirodymas 
bus Flushing Meadovvs parke 
prie Hali of Science gegužės 29, 
šį šeštadienį, nuo 1 iki 5 v. popiet.

Bronė Macijauskas praneša, 
kad išnuomoja kambarius arba 
butus savaitėm, savaitgaliam ar­
ba visam sezonui. 310 Forman 
Avė., Point Pleasant Beach, N.J. 
08742. Point Pleasant telef. 201 
892-6415. Kearny telef. 201 998- 
6797.

Vytauto Abraičio, ilgamečio New Yorko visuomenės veikėjo, pagerbimas jo 60 metų amžiaus 
proga. Pagerbimas ivvko ceeužės 15 Lietuviu Laisvės salėi Elizabethe. N.J. Sukaktu­
vininkui prisega gėlę p. Lanienė (d.), P. Mačiulaitis — S. Abraitienei (k.). Stovi P. Lanys.
Nuotr. L. Tamošaičio

Į paukštyčių ir vilkiukų suva­
žiavimą Putname autobusas iš­
vyksta gegužės 29, šeštadienį, 8 
v. ryto iš Kultūros Židinio. Grįž­
ta gegužės 31, pirmadienį, 6 v.v.

Į skautų vyčių ir vyr. skaučių 
suvažiavimą Clevelande auto­
busas išvyksta gegužės 28, 
penktadienį, 9:30 v.v. ir grįžta 
gegužės 31, pirmadienį 9:30 v.v.

Skaučių ir skautų Neringos ir 
Tauro tuntų sueigos įvyks birže­
lio 5 d. 1:30 v. popiet. Visi 
skautai dalyvauja uniformuoti. 
Po sueigos laužas su programa: 
skautų vyčių ir vyr. skaučių 
paruoštas vaidinimėlis vaikam 
(Nežinuko ir jo draugų nuoty­
kiai). Visus kviečiame atsi­
lankyti.

Vyr. skaučių židinio Vilijos 
sueiga bus birželio 2 pas I. Vil- 
galienę, 36 Hicks Lane, Great 
Neck, N.Y.

Zenonas Nomeika, vargonų 
virtuozas, ilgai sirgęs, mirė ge­
gužės 22 Rochestery, N.Y., kur 
jis pastoviai gyveno.

Rytis Balčiūnas, Onos Audro­
nės ir Broniaus Balčiūnų sūnus 
iš Newark, N.J., gegužės 15 
baigė Seton Hali Universitetą 
Cum Laude, gaudamas bakalau­
ro laipsnį. Studijų pagrinde 
buvo chemija. Atžymėjimus — 
Awards gavo iš Amerikos Stu­
dentų Chemikų, 1975 Analitinės 
Chemijos vasaros praktikos iš 
Brookhaven Tautinės Laborato­
rijos, 1975 Analitinės Chemijos 
ir Spektroskopijos Sąjungos (Fe- 
deration) — iš Mikrochemikų 
Dr-jos ir Sigma Xi — Šiaurės 
Amerikos Mokslinių Tyrimų Dr- 
jos Associate Membership-na- 
rystės. Tolimesnes studijas Ry­
tis nuo rudens tęs Michigan 
Statė universitete, kurį pasirin­
ko iš 7 universitetų, priėmusių 
jį su daugiau 5,000 dol. stipen­
dijomis. Vasarą toliau darbuo­
sis pranešėju liet, radio valandė­
lėj anglų kalba per Seton Hali 
radijo stotį. Sekmadieniais ir 
šventėmis skaito mišiose gražia 
lietuvių kalba vietinėj Švč. Tre­
jybės bažnyčioj. Dirba vasaros 
tarnyboj Merck Chemijos įmo­
nėj. Talkina su Akademinio Jau­
nimo žiniom Lietuvos Atsimini­
mų radijo valandoj. Universiteto 
išleistuvėm buvo atvykęs Ryčio 
brolis dr. Algimantas Balčiūnas 
iš Californijos, pasveikino ir 
šventėj dalyvavo prel. J. Šernas, 
kun. prof. J. Barkus ir daugelis 
jų šeimos draugų ir artimųjų.

Išnuomojamas 3 kambarių bu­
tas Woodhavene, pirmame aukš­
te. Kaina 130 dol. Skambinti 
296-7322 arba 847-5522.

Jauna lietuvių profesionalų 
šeima, su kūdikiu, gyvenanti 
Greenvvich, Conn., ieško moters 
pagalbai, pradedant rugsėjo mė­
nesiu. Puikios patalpos ir aplin­
ka. Tel. 212 827-1351. Raštu 
kreiptiantis adresas: Darbininko 
adm. 341 Highland Blvd. Brook­
lyn, N.Y. 11207.

Pensininkė ieško New Yorko 
apylinkėj buto iš 3 kambarių, 
arti autobuso ir didesnės mais­

to krautuvės. Skambinti po 6 
vai. vakarais tel. 348-4177.

LB VVOODHAVENO 
APYLINKĖS 

SUSIRINKIMAS

Metinis LB Woodhaveno apy­
linkės susirinkimas vyko gegu­
žės 21 K. Židiny. Susirinkimą 
atidarė valdybos pirm. A. Bal­
sys, prisimindamas mirusius 
apylinkės narius, žuvusius Juo­
zą Lukšą, Julijoną Būtėną, o kar­
tu ir ketvirtąsias Romo Kalan­
tos susideginimo metines. Ta 
proga perskaitė latvės M. Ausa- 
los eilėraštį, skirtą Kalantai, 
“Ugnies deglas”.

Praėjusiais metais valdyba ak­
tyviai siuntinėjo laiškus Ameri­
kos vyriausybei ir kongreso 
atstovam. Laiškai lietė Helsin­
kio konferenciją. Didelį dėmesį 
skyrė jaunimo kongreso lėšų 
telkimui. Surinko 2440 dol. Ne 
vien aukų rinkimu talkinta jau­
nimo kongresui, sudaryta proga 
ir pačiam jaunimui pagarsinti sa­
vo kongresą, o kartu pagerbti jo 
atstovus. Buvo surengtos atstovų 
išleistuvės. Drauge su apygar­
dos valdyba — sutiktuvės. Vi­
suomenei buvo pristatyta S. 
Barzduko knyga “Lietuvis savo 
tautoje, valstybėje, bendruome­
nėje”. Valdyba kruopščiai dar­
bavosi tik ką užsibaigusiuose 
JAV LB tarybos rinkimuose.

Diskusijom “Žvilgsnis į tarp-

MAIRONIO 
LITUANISTINĖS 

MOKYKLOS 
BALIUS

Maironio lituanistinės mokyk­
los tėvų komitetas kasmet rengia 
pavasario balių. Jo tikslas — su­
telkti daugiau lėšų mokyklos iš­
laikymui.

Šiemet toks balius buvo 
gegužės 15, šeštadienį, Kultūros 
Židiny. Pradžioj žemutinėj salėj 
buvo kokteiliai, kur susirinkę 
svečiai turėjo progos pabend­
rauti, pasikalbėti. Paskui visi 
persikėlė į didžiąją salę. Čia 
programa prasidėjo 8:30 v.v.

Programai vadovavo tėvų ko­
miteto pirmininkas Vladas Si- 
das. Jis pristatė šio vakaro solis­
tę, mum visiem gerai pažįstamą 
mielą Louise Senken. Ją pianu 
palydėjo taip pat visų gerai pa­
žįstamas muzikas Algirdas Ka- 
čanauskas.

Pradžioje solistė padainavo: 
Myliu tave — Griego, Tik tau 
priklauso mano širdis — Franz 
Lehar, Elicijos mėlyna suknelė 
iš operos Irena, muzika Harvey 
Tierney. Visas šias dainas dai­
navo angliškai. 

GERIAUSIA DOVANA
šeimai ir artimiesiem — K. Bielinio fondo premijuota 

knyga PĖDOS MIRTIES ZONOJE. Jos autorė ELENA JU- 
CIŪTĖ, septynerius metus iškalėjusi Sibiro tundrose ir 
vergų darbo stovyklose, aprašo savo pergyvenimus.

Šios knygos jau net tris laidas išleido LŠST Simo Ku­
dirkos kuopa, New Yorke. Gaunama visuose knygų kios­
kuose, pas platintojus ir tiesiog pas leidėjus, rašant ad­
resu: K. Bačauskas, 84-55 86th Avė., Woodhaven, N.Y. 
11421. USA. Knygos kaina — 10 dol. (USA).

organizacinį bendradarbiavi­
mą” sumaniai vadovavo A. Sa- 
mušis. Buvo iškeltas svarbus 
klausimas: ar Bendruomenė turi 
kontaktuoti organizacijas, ar 
veikti atskirai? Iš diskusijų pa­
aiškėjo, kad LB veiklos nega­
lavimai kyla iš nepakankamai 
suprasto LB vaidmens. LB yra 
visų organizacijų užnugarys, ji 
remia kiekvieną vertingą ini­
ciatyvą, tarnaujančią lietuviš­
kiem reikalam. Buvo paminė­
ta, kad didieji tautiniai parengi­
mai, kaip Vasario 16-toji, Tautos 
šventė, turėtų būti rengiami LB 
ir visų organizacijų kartu.

Valdybai buvo pasiūlyta ge­
riau pažinti savo apylinkės žmo­
nes, sužinoti jų rūpesčius bei 
pagelbėti jų poreikiam. Statyti 
konkrečius uždavinius, o tuomet 
šaukti į talką visuomenę. Apy­
linkės, aplamai, atlieka naudin­
gą darbą, tik reikia glaudesnio 
kontakto su žmonėmis.

Toliau vyko pusės valdybos 
rinkimai: 5 nariai dvejiem metam 
ir 1 narys vieneriem metam. 
Išrinkti: R. Ašebergaitė, B. Bo­
belis, V. Jasinskas, S. Liaukutė,
G. Mikalauskas, su teise koop­
tuoti šeštąjį narį.

Po rimtų kalbų vyko leng­
vesni . pasišnekučiavimai prie 
muzikos, kavos puodelio ir tik­
rai skanių pyragų.

S.L.

Antru išėjimu padainavo dvi 
dainas: Mano rožė — Aleksand­
ro Kačanausko ir — Tėveli, ma­
no brangus, ariją iš operos 
Gianni Schichi, muzika Puccini.

Abu menininkai šią programą 
atliko nemokamai. Tai buvo jų 
auka lituanistinei mokyklai.

Tuoj po dainų programos pra­
sidėjo vakarienė. Patarnavo mo­
kyklos vyresnių klasių mer­
gaitės. Buvo duodama puiki šilta 
vakarienė, kurią paruošė Vytau­
tas Beleckas. Vakarienės me­
tu prasidėjo ir šokiai. Pirmą 
kartą čia New Yorke grojo pui­
kus Edvardo Radionovo orkest­
ras iš Hartfordo.

Šokių pertraukų metu buvo į- 
vairios loterijos

Balius buvo gerai organi­
zuotas, rūpestingai ir tvarkin­
gai pravestas. Nestigo jam ir ge­
ros nuotaikos, tik gaila, kad 
žmonių buvo mažokai. Labiau­
siai trūko žmonių iš paties 
Woodhaveno, kuriem buvo ar­
čiausiai. Reikia pasidžiaugti 
tokia gražia parama iš Stam- 
ford, Conn. Jų buvo kokie du 
stalai.

Įdėta daug darbo balių beor- 
ganizuojant, bet jo pajamos 
bus mažos, ir mokyklai bus ma­
ža pagalba, (p.j.)
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